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Spis treści

W naszym jesienno-zimowym numerze 
przedstawiamy główne uroczystości aka-
demickie: inaugurację nowego roku akade-
mickiego, immatrykulację, Święto Uczelni, 
w czasie których wręczono zaszczytne ty-
tuły akademickie, laury, medale, odznacze-
nia państwowe, nagrody JM Rektora, listy 
gratulacyjne, dyplomy ukończenia studiów. 
Przedstawiamy także nowe Władze Dzie-
kańskie Wydziału Fizjoterapii oraz  nowe-
go Prezesa uczelnianego klubu sportowego 
AZS AWF Wrocław. Piszemy o nauko-
wych i sportowych wyczynach najzdolniej-
szych studentów naszej uczelni. Całkiem 
niedawno witaliśmy w gronie naszej spo-
łeczności akademickiej nowych studentów, 
a teraz już przystępują do pierwszych swo-
ich uczelnianych egzaminów. Oby się Wam 
wiodło w czasie sesji! Oczywiście pozosta-
łym „zadomowionym” w naszej uczelni ży-
czę także samych piątek!

Za nami święta Bożego Narodzenia 
i związane z nimi spotkania opłatkowe. 

Wkroczyliśmy w nowy – 2013 rok z no-
wymi postanowieniami, z chęcią realizacji 
naszych marzeń. Niestety, nie wszyscy... 
Z  naszej społeczności odeszło na zawsze 
kilka kolejnych osób... Cześć Ich pamięci!

Przed nami jubileuszowy XX Plebiscyt 
„Życia Akademickiego” na najlepszego 
sportowca i trenera AWF we Wrocławiu. 
Zachęcam Państwa do internetowego gło-
sowania na swoich ulubieńców oraz na 
uroczyste ogłoszenie wyników 12 lutego. 

Oby nowy 2013 rok był dla nas wszyst-
kich szczęśliwy! 
			   dr Anna Kiczko
 Redaktor Naczelny „Życia Akademickiego”
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Otwierając uroczystość JM Rektor 
– prof. dr hab. Juliusz Migasiewicz po-
witał honorowych doktorów wraz z ich 
rodzinami oraz zaproszonych gości 
(lista na bocznej szpalcie), a następnie 
wygłosił przemówienie inauguracyjne 
(na dalszych stronach „Życia Aka-
demickiego”), kończąc je tradycyjną 
łacińską formułą: „Quod bonum fau-
stum fortunatumque sit!” i ogłaszając 
rok akademicki 2012/2013 za otwarty. 

Do uroczystego aktu immatrykulacji 
przystąpili reprezentanci studen-
tów I roku Wydziału Wychowania 
Fizycznego, Wydziału Fizjoterapii 
i Wydziału Nauk o Sporcie: Mag-
dalena Bartosik, Wojciech Chmura, 
Paweł Kulig, Sandra Rosenberg, 
Natalia Smolińska, Jakub Stefaniak, 
Dominik Tomczyk, Izabela Zającz-
kowska, którzy złożyli uroczystą 
przysięgę: – Wstępując do wspólnoty 

Uroczysta inauguracja nowego 
roku akademickiego 2012/2013 

27 września br. społeczność Akademii Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu zainaugurowała kolejny 67. rok akademicki, otwierający nową 
kadencję rektorską 2012-2016. Uroczysta inauguracja odbyła się tradycyjnie 
w Auli Leopoldinie Uniwersytetu Wrocławskiego, a uświetniła ją ceremonia 
nadania tytułów doktora honoris causa dwom wybitnym naukowcom: prof. dr. 
hab. Peterowi Weinbergowi  z Uniwersytetu w Hamburgu oraz prof. dr. hab. 
Andrzejowi Witowi z AWF w Warszawie. 

akademickiej Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu, ślubuję 
uroczyście zdobywać wiedzę i umiejęt-
ności, postępować zgodnie z prawem, 
tradycją i obyczajami akademickimi, 
dbać o dobre imię Akademii i godność 
studenta. Indeksy wręczyła im dr hab. 
A. Skrzek – prorektor ds. nauczania, 
a rektor – prof. J. Migasiewicz pasował 
ich na studentów berłem rektorskim. 
Następnie z okazji rozpoczęcia nowe-
go roku akademickiego mowę okolicz-
nościową wygłosiła przewodnicząca 
samorządu studenckiego – Aleksandra 
Szyrwiel, życząc swoim koleżankom 
i kolegom wytrwałości w studiowa-
niu, a władzom uczelni oraz kadrze 
nauczycielskiej jak najlepszych osią-
gnięć w pracy dydaktycznej. 

http://www.zycie.awf.wroc.pl
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Dyplomy ukończenia studiów 
w roku akademickim 2011/2012 
otrzymali: Lilianna Jaworska, Alek-
sandra Rybak (licencjaty),  Małgorzata 
Korzeniowska, Agata Maniara, Ka-
tarzyna Orłowska, Marcin Orłowski, 
Iwona Pelc, Sergiusz Urban, Wioletta 
Zdun (magisteria), reprezentanci 638 
absolwentów Wydziału Wychowania 
Fizycznego i 287 Wydziału Fizjotera-
pii. Wręczyli je dziekani: prof. dr hab. 
Krystyna Zatoń – dziekan Wydziału 
Wychowania Fizycznego, prof. nadzw. 
dr hab. Ewa Demczuk-Włodarczyk – 
dziekan Wydziału Fizjoterapii, prof. 
nadzw. dr hab. Tadeusz Stefaniak 
– dziekan Wydziału Nauk o Sporcie.

„Najlepszy Dyplom Roku”  
Ufundowane przez Samorząd Wo-
jewództwa Dolnośląskiego nagrody 
pieniężne w wysokości 5 tys. z rąk 
wicemarszałka Województwa Dol-
nośląskiego – Radosława Mołonia 
otrzymało troje absolwentów naszej 
uczelni: Łukasz Derdowski, Małgo-
rzata Jabłońska, Daria Rudnik. 

Promocje doktorów 
W dalszej części uroczystości przy-
stąpiono do promocji sześciu repre-
zentantek grupy  doktorów. Maja 
Bączkiewicz, Karolina Dubiel-Wu-
chowicz, Joanna Grobelna, Monika 
Małachowska-Sobieska, Małgorzata 

Pasowanie na studenta

Wręczenie dyplomów ukończenia studiów

Proszkowiec, Grażyna Sondel ślu-
bowały uroczyście, że zawsze będą 
postępować tak, jak tego wymaga 
godność nadanego im stopnia doktora, 
że w miarę swoich sił będą przyczyniać 
się do rozwoju i upowszechniania 
nauki, że zawsze i wszędzie dbać będą 
o dobre imię Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu, w której 
uzyskały zaszczytny stopień doktora 
nauk o kulturze fizycznej i że w razie 
potrzeby służyć jej będą pomocą wedle 
swoich możliwości. Dyplomy wręczyli 
im promotorzy, a rektor berłem paso-
wał na doktorów. 

Promocja doktorów

Powrót do spisu treści
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Nadanie tytułów  
doktora honoris causa

Następnym punktem programu 
uroczystości było wręczenie dyplo-
mów doktora honoris causa Akademii 
Wychowania Fizycznego we Wrocła-
wiu dwom znamienitym profesorom, 
współpracującym od wielu lat z naszą 
uczelnią: prof. dr. hab. Peterowi Wein-
bergowi  z Uniwersytetu w Hamburgu 
oraz prof. dr. hab. Andrzejowi Witowi 
z AWF w Warszawie.

Prof. Peter Weinberg

Na wstępie ceremonii rektor – 
prof. dr hab. Juliusz Migasiewicz 
przedstawił uchwałę nr 29 Senatu 
Akademii Wychowania Fizycznego 
we Wrocławiu z dnia 13 września br. 
o nadaniu tytułu doktora honoris causa 
prof. dr. hab. Peterowi Weinbergowi. 
Następnie laudację wygłosił prof. dr 
hab. Tadeusz Koszczyc, kierownik 
Katedry Dydaktyki Wychowania Fi-
zycznego, były rektor dwóch kadencji 
(2003-2005 i 2005-2008), podkreśla-
jąc szczególnie związki prof. Petera 
Weiberga z naszą uczelnią w formie 
współpracy naukowej, sięgającej lat 
80. ubiegłego wieku, oraz jego za-
angażowanie w działalność na rzecz 
rozwoju nauk o sporcie. 

Prof. Peter Weinberg urodził się 
w 1946 roku w Jever/Freisland, mie
ście położonym na północy Niemiec, 
w Dolnej Saksonii. Całe swoje życie 
zawodowe związał z uniwersytetami 
w Hamburgu i Bremie. Studiował 
w tych uczelniach w latach 1968-1974  
na Wydziale Nauk o Sporcie. W roku 
1977 na podstawie rozprawy pt. „Teoria 
działania a nauki o sporcie” uzyskał 
stopień doktora nauk o sporcie na Uni-
wersytecie w Bremie i tu podjął pracę na 
stanowisku adiunkta na Wydziale Nauk 
o Sporcie. W roku 1985 uzyskał stopień 
doktora habilitowanego na podstawie 
monografii habilitacyjnej pt. „Ruch, 
działanie, sport – badania nad ruchem 
zorientowane na teorię działania” 
(która została także wydana w Japonii, 
w 1993 r.). 

Od 1985 r. do przejścia na eme-
ryturę prof. P. Weinberg pracował na 

stanowisku profesora na Uniwersytecie 
w Hamburgu, w Katedrze Nauk o Ruchu 
Człowieka, pełniąc w latach 1995-1997 
funkcję dziekana Wydziału Nauk o Spo-
rcie. W latach 1969-1973 był współzalo-
życielem i członkiem Komitetu Sportu 
przy Uniwersytecie w Bremie. W latach 
1973-1989 pełnił funkcję redaktora serii 
wydawniczej „Sport – praca i społe-
czeństwo”, w ramach której ukazało 
się kilkanaście książek poświęconych 
naukom o sporcie. 

Prof. P. Weinberg jest wielolet-
nim członkiem Komitetu ds. Edukacji 
i Nauki Niemieckiej Fundacji Sportu 
Akademickiego. Był zapraszany jako 
prelegent na wiele międzynarodowych 

konferencji, sympozjów i seminariów, 
m.in. do wygłoszenia głównego referatu 
na Kongresie Naukowym Uniwersjady 
w 1995 roku w Fukuoce, w Japonii. 
Od 20 lat jest czynnym uczestnikiem 
wszystkich spotkań naukowych pt. 
„Dydaktyka Wychowania Fizycznego”, 
organizowanych przez naszą uczelnię co 
dwa lata w formie międzynarodowych 
konferencji. Swoim doświadczeniem 
i wiedzą wspomaga procesy badawcze, 
prowadzone w naszej uczelni przez pra-
cowników Katedry Dydaktyki Wycho-
wania Fizycznego. Czynnie uczestniczy 
w promocji kadry naukowej, prowadząc 
seminaria na studiach doktoranckich 
w naszej uczelni. 
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W 1999 r. został odznaczony 
Medalem „Zasłużony dla AWF we 
Wrocławiu”. 

W pracy badawczej i publikacyj-
nej podejmował wiele  problemów 
badawczych, będąc kierownikiem 
licznych projektów naukowych, doty-
czących m.in.: uczenia się w sporcie, 
sportu i edukacji, historii sportu i do-
świadczeń cielesnych, kultury ruchu, 
biofizycznych badań eksperymental-
nych nad ruchem i prozdrowotnym 
stylem życia, mikrowibracji jako 
wskaźnika koherencji organizmu. 

Jego prace ukierunkowane na 
takie dziedziny, jak sport, kultura, spo-
łeczeństwo, edukacja, sztuka, stanowią 
znaczący wkład w naukę o sporcie i jej 
pozycję wśród pokrewnych dziedzin 
wiedzy, jakimi są pedagogika, psycho-
logia, kulturoznawstwo, politologia 
i inne – twierdzi w swojej recenzji 
prof. Karel Fromel z Uniwersytetu 
w Ołomuńcu. 

Na zakończenie laudacji prof. dr 
hab. Tadeusz Koszczyc powiedział: 
Śledząc przez wiele lat rozwój na-
ukowy i osobowościowy prof. Petera 
Weinberga oraz wspierając się opinia­
mi uznanych autorytetów naukowych, 
pragnę podkreślić, iż przyjmując go 
w poczet doktorów honoris causa 
naszej uczelni, honorujemy człowieka 
wybitnego, uczonego humanistę, pe-
dagoga o cenionym dorobku, wielce 
szanowanego nauczyciela akademic-
kiego włączającego się – jak napisał 
w konkluzji swojej recenzji prof. A. 
Pawłucki – w dyskurs cywilizacji  życia 
i obrony godności cielesnej człowieka 
w akcie wieńczącym starą zasadę – 
życia dla innych.

Następnie JM Rektor – prof. dr 
hab. Juliusz Migasiewicz, w asyście 
dziekana Wydziału Wychowania 
Fizycznego – prof. dr hab. Krystyny 
Zatoń oraz promotora honorowego 
doktoratu – prof. dr hab. Tadeusza 
Koszczyca, wręczył niemieckiemu 
naukowcowi dyplom doktora honoris 
causa naszej uczelni, po czym prof. 
Peter Weinberg wygłosił wykład pt. 
„O nauce – o życiu” (prezentowany 
na dalszych stronach).	
	

Prof. Andrzej Wit

Rektor – prof. dr hab. Juliusz 
Migasiewicz przedstawił uchwałę nr 
30 Senatu Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu z dnia 13 
września br. o nadaniu tytułu doktora 
honoris causa prof. dr. hab. Andrzejo-
wi Witowi. Następnie laudację wygło-
sił prof. dr hab. Marek Woźniewski, 

dziekan dwóch ostatnich kadencji na 
Wydziale Fizjoterapii, przybliżając 
osiągnięcia naukowe, dydaktyczne 
i organizacyjne Profesora, podkreśla-
jąc szczególne cechy osobowościowe, 
jak spokój, rozwagę oraz życzliwość, 
dzięki którym cieszy się powszechnym 
szacunkiem jako wymagający, a rów-
nocześnie sprawiedliwy recenzent 
życia naukowego. Profesor Andrzej 
Wit, wybitny uczony biomechanik, 
jeden z pionierów i twórców tej spe-
cjalności naukowej, jest absolwentem 

Akademii Wychowania Fizycznego 
we Wrocławiu (1967). 

Jako asystent naszej uczelni, 
w 1969 roku podjął studia dokto-
ranckie na Akademii Wychowa-
nia Fizycznego Józefa Piłsudskiego 
w Warszawie, które ukończył w 1974 
r., uzyskując stopień naukowy doktora 
wychowania fizycznego, a następnie 
w 1982 stopień naukowy doktora 

habilitowanego nauk wychowania 
fizycznego. 

W 1991 r. uzyskał tytuł profesora 
nauk o kulturze fizycznej. Od 1972 r. 
jest związany zawodowo z AWF im. 
Józefa Piłsudskiego w Warszawie, 
gdzie pełnił najbardziej zaszczytne 
funkcje, najpierw prorektora ds. nauki, 
a następnie rektora. 

Pracując w latach 1975-1994 w In-
stytucie Sportu, pełnił funkcję zastęp-
cy dyrektora. Obecnie reprezentuje na-
uki o kulturze fizycznej w Centralnej  Ø

Powrót do spisu treści
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Komisji ds. Stopni i Tytułów Nauko-
wych, wybrany na kolejną kadencję 
w drodze wyborów powszechnych. 
Jest również członkiem Komitetu Bio-
cybernetyki i Inżynierii Biomedycznej 
oraz Komitetu Rehabilitacji, Kultury 
Fizycznej i Integracji Społecznej Pol-
skiej Akademii Nauk. 

Od 2011 roku reprezentuje dzie-
dzinę nauk o kulturze fizycznej w Na-
rodowym Centrum Nauki. Jest wi-
ceprezesem Polskiego Towarzystwa 
Biomechaniki, którego był założy-
cielem. Jest także członkiem Polskie-
go Towarzystwa Rehabilitacji oraz 
Polskiego Towarzystwa Inżynierii 
Biomedycznej. 

Ściśle współpracuje zarówno 
z polskimi, jak i z zagranicznymi 
ośrodkami naukowymi, m.in. z Po-
litechniką Warszawską, Wojskową 
Akademią Techniczną, Uniwersytetem 
Medycznym w Warszawie, uniwersy
tetami w Jyyaskyla w Finlandii i w Li-
verpoolu w Wielkiej Brytanii oraz Na
rodowym Instytutem Sportu w Paryżu, 
w których prowadzi badania naukowe 
oraz wykłady. Efektem tej współpra-
cy są prace naukowe opublikowane 
w czasopismach o uznanym poziomie 
naukowym. 

W początkowym okresie kariery 
naukowej zainteresowania naukowe 
prof. Andrzeja Wita koncentrowa-
ły się wokół biomechaniki sportu, 
o czym świadczy treść jego wczesnych 
publikacji, jak również dysertacji 
doktorskiej i monografii habilitacyj-
nej, przedstawiająca wyniki badań 
siły i szybkości sportowców, metody 
pomiarów i analizę fizjologicznych 
sygnałów zmęczenia oraz ilościową 
ocenę powysiłkowego zmęczenia. 

Stopniowo jego zainteresowania 
ewoluowały w kierunku biomecha-
niki w rehabilitacji, biofizyki oraz 
inżynierii biomedycznej, obecnie 
stanowiąc główne obszary jego ba-
dań naukowych, obejmując między 
innymi biomechaniczną ocenę chodu 
w różnych stanach patologicznych oraz 
ich wpływ na własności mechaniczne 
kończyn dolnych. 

Na szczególne podkreślenie za-
sługuje najnowszy, bardzo oryginalny 

i unikatowy kierunek badań zastoso-
wania sztucznych sieci neuronowych 
w modelowaniu udziału mięśni koń-
czyn dolnych w chodzie osób niepeł-
nosprawnych. 

Prof. Andrzej Wit jest autorem 
i współautorem ponad 60. prac nauko
wych, dwóch patentów naukowych 
oraz autorem i współautorem trzech 
podręczników oraz 21. rozdziałów 
w podręcznikach i monografiach 
naukowych, m.in. tak klasycznych 
pozycji, jak „Biomechaniki i inżynierii 
rehabilitacyjnej”, wydanej przez PAN, 
„Bioniki ruchu”, „Diagnostyki czyn-
nościowej człowieka” czy „Artificial 
neural networks”. 

Jego prace ukazywały się w tak 
renomowanych czasopismach, jak 
„Gait&Posture”, „Journal of Biome-
chanics”, „Journal of Physical and 
Rehabilitation Medicine”, „Journal 
of Sport Sciences”, „Journal of Sport 
Medicine and Physical Fitness”, „Biol-
ogy of Sport” oraz „Acta of Bioengi-
neering and Biomechanics”. 

Prof. Andrzej Wit brał udział 
w realizacji 15. projektów naukowych, 
był promotorem w 8. przewodach 
doktorskich oraz recenzentem w postę
powaniu o nadanie tytułu doktora ho-
noris causa, w trzech postępowaniach 
o nadanie tytułu profesora, w 14. 
o nadanie stopnia naukowego doktora 
habilitowanego i 15. o nadanie stopnia 
doktora. 

Jest członkiem komitetów wy-
dawniczych czasopism naukowych 
o uznanej renomie, takich jak: „Ki-
nesiology” i „Acta of Bioengineering 
and Biomechanics” oraz recenzentem 
artykułów w tych czasopismach, jak 
również w „Biology of Sport”, „Jour-
nal of Human Kinetics” czy „Human 
Movement”. 

Za działalność naukową, dydak-
tyczną i organizacyjną został odzna-
czony Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski, Złotym, Srebrnym 
i Brązowym Krzyżem Zasługi oraz 
Medalem Edukacji Narodowej, jak 
również Odznakami Zasłużonego 
Działacza Kultury Fizycznej. 

Swoją laudację prof. M. Woźniew-
ski zakończył tymi słowami: W uznaniu 

zasług za promocję nauk o kulturze 
fizycznej we wszystkich środowiskach 
naukowych oraz instytucjach decyzyj-
nych, za konsekwentną dbałość o jakość 
badań naukowych i pozycję nauk o kul-
turze fizycznej oraz ich godne reprezen-
towanie, proszę przyjąć od Akademii 
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 
najwyższą godność akademicką – tytuł 
doktora honoris causa. 

JM Rektor – prof. dr hab. Juliusz 
Migasiewicz, w asyście dr hab. Ewy 
Demczuk-Włodarczyk – dziekana 
Wydziału Fizjoterapii oraz promotora 
honorowego doktoratu – prof. dr. hab. 
Marka Woźniewskiego, wręczył laure-
atowi dyplom doktora honoris causa 
naszej uczelni. 

Następnie prof. Andrzej Wit wy-
głosił mowę okolicznościową, dzię-
kując za wyróżnienie go zaszczytnym 
tytułem. Jest mi (on) szczególnie drogi 
z kilku powodów: po pierwsze uroczy-
stość nadania tytułu odbywa się we 
Wrocławiu, w mieście, które od wieków 
jest silnym ośrodkiem uniwersyteckim. 
Spotykamy się w zabytkowych murach 
Uniwersytetu Wrocławskiego, który 
swoją historię kształcenia młodzieży 
akademickiej szacuje na ponad 200 lat. 

Aula Leopoldina, w której odbywa 
się uroczystość, stanowiąca dzieło 
sztuki komplementarnej, będąc połą­
czeniem oryginalnej architektury, rzeź-
by i malarstwa, swoim dostojeństwem 
i powagą przyczynia się do odczuwa-
nia szczególnej atmosfery dzisiejszej 
ceremonii. 

Wreszcie zaszczytny tytuł doktora 
honorowego zostaje mi nadany w ma-
cierzystej uczelni – Akademii Wycho-
wania Fizycznego we Wrocławiu, 
w której rozpoczynałem studia i tutaj 
zaczęła się moja przygoda z nauką. 
Dziękuję wszystkim swoim nauczy-
cielom i wychowawcom ówczesnej 
WSWF we Wrocławiu, którzy w latach 
60. ubiegłego stulecia przekazali nam 
– studentom rzetelną wiedzę, przygo-
towując nas do zawodu nauczyciela 
wychowania fizycznego i trenera, 
a także kształtowali nawyk twórczego 
poszukiwania sposobów rozwiązy-
wania złożonych problemów kultury 
fizycznej. Dziękuję tym samodzielnym 
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pracownikom Uczelni, z którymi łączy 
mnie wieloletnia współpraca w bardzo 
różnych obszarach działalności nauko-
wej. Następnie prof. A. Wit wygłosił 
wykład inauguracyjny pt. „Perspek-
tywy rozwoju kultury fizycznej jako 
samodzielnej dziedziny wiedzy” (tekst 
na dalszych stronach gazety).  

Medale, odznaczenia, nagrody
Prof. nadzw. dr hab. Halina Guła-Kubi-
szewska otrzymała przyznany jej przez 
Ministra Edukacji Narodowej „Medal 
Komisji Edukacji Narodowej”, który 
wręczyła jej Beata Pawłowicz – dol-
nośląski kurator oświaty. Prof. dr hab. 
Zbigniew Naglak został wyróżniony 
przez Akademicki Związek Sportowy 
medalem  „Członek Honorowy Akade-
mickiego Związku Sportowego”, który 
wręczyli mu: Adam Roczek – prezydent 
Europejskiej Federacji Sportu Studenc-
kiego oraz Marian Dymalski – członek 
Komitetu Wykonawczego Międzynaro-
dowej Federacji Sportu Akademickie-
go. Medale „Zasłużony dla Akademii 
Wychowania Fizycznego we Wrocła-
wiu” z rąk JM Rektora otrzymali: prof. 
Edward Wlazło, dr  Andrzej Nowak, 
oraz trenerzy: Orest Leńczyk i Andrzej 
Kijowski. Rektor – prof. dr hab. Juliusz 
Migasiewicz wręczył również indy-
widualne nagrody pierwszego stopnia 
za działalność naukową, przyznane 
z okazji inauguracji roku akademickie-
go, które otrzymali: prof. dr hab. Anna 
Jaskólska, prof. dr hab. Zofia Ignasiak, 
dr hab. inż. Felicja Fink-Lwow, prof. 

dr hab. Jan Chmura, prof. dr hab. Artur 
Jaskólski, prof. dr hab. Marek Woź-
niewski, dr hab. Wojciech Cieśliński. 

Oprawa artystyczna
Dzięki uprzejmości Akademii Mu-
zycznej im. Karola Lipińskiego we 
Wrocławiu uroczysta inauguracja 
nowego roku akademickiego społecz-
ności Akademii Wychowania Fizycz-
nego we Wrocławiu zyskała znako-
mitą oprawę artystyczną. Wysłuchano 
dwukrotnie występu Marzenny Wojak 
– sopran, przy akompaniamencie 
fortepianowym Magdaleny Jaszczak. 
Artystka wykonała arię „Mon coeur 
s`ouvre a ta voix” z opery „Samson 
i Dalila” Charlesa Kamille Saint oraz 
Habanerę z opery „Carmen” George 
Bizeta. Tradycyjnie – dwie uroczyste 
pieśni: „Gaude Mater Polonia” i „Gau-
deamus Igitur” wykonał uczelniany 
zespół pieśni i tańca „Kalina”. 

Zakończenie uroczystości
Zamykając uroczyste posiedzenie Se-
natu Akademii Wychowania Fizyczne-
go we Wrocławiu, Jego Magnificencja 
Rektor – prof. dr hab. Juliusz Migasie-
wicz złożył studentom, pracownikom 
i absolwentom najserdeczniejsze 
życzenia z okazji rozpoczęcia nowe-
go roku akademickiego, gratulując 
wszystkim odznaczonym i nagrodzo-
nym, dziękując przybyłym dostojnym 
gościom za uświetnienie uroczystości 
swoją obecnością. 

Anna Kiczko

Pamięć o zmarłych 
pracownikach AWF

JM Rektor – prof. Juliusz Migasiewicz w czasie uroczystej inauguracji 
nowego roku akademickiego 2012-2013 oddał cześć pamięci osób zmarłych 
w ostatnim roku akademickim, związanych z naszą Akademią. 

Zebrana w Auli Leopoldinie społeczność naszej uczelni wraz z zaproszonymi 
gośćmi uczciła chwilą ciszy pamięć: prof. Tadeusza Ulatowskiego – doktora 
honoris causa, ks. prof. Waldemara Irka – rektora Papieskiego Fakultetu Teo-
-logicznego, płk Leopolda Kałuży – wieloletniego współpracownika w sporcie 
strzeleckim, oraz jej pracowników: dr. Władysława Machnacza, a także magi-
-strów: Teresy Zboralskiej i Jana Skrzypczaka, oraz emerytowanych pracowni-
-ków: Tadeusza Ryfki, Franciszka Rymanowskiego, Zbigniewa Sadowskiego.

Zaproszeni goście

Przedstawiciele urzędów
– Wojciech Adamski – wiceprezy-
dent Miasta Wrocławia
– prof. Tadeusz Luty – doradca Pre-
zydenta Wrocławia ds. współpracy 
z uczelniami wyższymi, doktor 
honoris causa AWF we Wrocławiu
– Dariusz Kowalczyk – sekretarz 
Województwa Dolnośląskiego
– Marcin Przychodny – dyrektor 
Wydziału Kultury Fizycznej, Sportu 
i Rekreacji Urzędu Marszałkowskie-
go Woj. Dolnośląskiego
– insp. Jacek Kaczmarek – Komen-
dant Miejski Policji
– płk Waldemar Bartłomiejczak – 
Szef Wojewódzkiego Sztabu Woj-
skowego we Wrocławiu
– Piotr Grygier – dyrektor Regional-
nej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Poznaniu

Przedstawiciele dyplomacji
– Rüdiger Schulz – Konsul Niemiec
–dr inż. Zbigniew Sebastian – Konsul 
Honorowy Republiki Chile, Prezes 
Dolnośląskiej Izby Gospodarczej,
–Leon Susmanek – Pełnomocnik 
Konsulatu Honorowego Republiki 
Słowacji

Przedstawiciele władz rektorskich
Akademii Wychowania Fizycznego
– prof. Jerzy Smorawiński  – rektor 
AWF im. Eugeniusza Piaseckiego 
w Poznaniu
– prof. Andrzej Mastalerz – rek-
tor AWF im. Józefa Piłsudskiego 
w Warszawie
– prof. dr hab. n. med. Marek Wła-
dysław Kowalczyk – prorektor ds. 
nauki i współpracy międzynarodowej 
AWF w Warszawie
– prof. Andrzej Kosmol – dziekan 
Wydziału Rehabilitacji AWF w War-
szawie
– prof. nadzw. dr hab. Jerzy Nowo-
cień – dziekan Wydziału Wychowa-
nia Fizycznego AWF w Warszawie
– prof. Andrzej Mleczko – prorektor 
ds. nauki Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie 

Powrót do spisu treści
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– prof. dr hab. Wiesław Osiński 
– AWF w Poznaniu, członek Cen-
tralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów
– prof. Kazimierz Kochanowicz – 
prorektor ds. studenckich i sportu 
AWFiS w Gdańsku
– prof. Teresa Socha – prorektor 
ds. sportu Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Jerzego
Kukuczki w Katowicach

Rektorzy i prorektorzy uczelni 
Wrocławia, Opola, Częstochowy 
i Zielonej Góry
– prof. Roman Kołacz – rektor 
Uniwersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu
– prof. Andrzej Gospodarowicz – 
rektor Uniwersytetu Ekonomicznego 
we Wrocławiu 
– prof. Krystian Kiełb – rektor Aka-
demii Muzycznej we Wrocławiu
– prof. dr hab. inż. Marek Tukiendorf 
– rektor Politechniki Opolskiej
– ks. kanonik dr hab. Andrzej Tomko 
– po. rektor Papieskiego Wydziału 
Teologicznego
– prof. Jerzy Walendziewski – pro-
rektor ds. organizacji Politechniki 
Wrocławskiej
– prof. Romuald Zdrojowy – pro-
rektor ds. Klinicznych Akademii 
Medycznej we Wrocławiu
– prof. Robert Olkiewicz – prorektor 
ds. rozwoju Uniwersytetu Wrocław-
skiego
– prof.Ludwik Żelaźniewicz – pro-
rektor ds. dydaktyki Akademii Sztuk 
Pięknych we Wrocławiu
– prof. Elżbieta Czaplińska-Mrozek 
– prorektor PWST w Krakowie, filia 
we Wrocławiu
– prof. Janusz Szelka – pełnomocnik 
rektora-komendanta ds. studenckich 
Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk 
Lądowych im. gen. Tadeusza Ko-
ściuszki we Wrocławiu
– prof. dr hab. inż. Tomasz Winnicki 
– prorektor Karkonoskiej Państwo-
wej Szkoły Wyższej w Jeleniej Górze
– dr Teofil Moskal – prorektor ds. 
nauki i współpracy Państwowej Wyż-
szej Szkoły Zawodowej im. Angelusa 
Silesiusa w Wałbrzychu
– Jan Klejszmit – kanclerz Woj-

Tegoroczna uroczystość inaugu-
ruje nie tylko kolejny rok naszego 
akademickiego funkcjonowania, ale 
również nową kadencję władz uczelni. 

Osiągnięcia kadencji 2008-2012
Poprzednia kadencja, obejmująca 

lata 2008-2012, była kontynuacją 
dobrej passy naszej Akademii, utrzy-
mującej się od początku bieżącego stu-
lecia. Wprawdzie nie wszystkie nasze 
bolączki zostały rozwiązane, ale dobre 
zdarzenia zdecydowanie górowały nad 
niepowodzeniami. W każdej sferze 
naszej działalności minione czterolecie 
przyniosło sukcesy, o czym świadczy-
ły również nasze czołowe lokaty w co-
rocznych ogólnopolskich rankingach 
szkół wyższych. W zakresie rozwoju 
nauki bezsprzecznym osiągnięciem 
jest uzyskanie prawa do przeprowadza-
nia przewodów habilitacyjnych przez 
Wydział Fizjoterapii. Tym samym 
jesteśmy jedyną uczelnią wychowania 
fizycznego w Polsce, posiadającą dwa 
wydziały w pełni akademickie. W za-
kresie działalności dydaktycznej, jako 
pierwsza szkoła w kraju, uruchomili-
śmy studia magisterskie na kierunku 
sportu, na którym dynamiczny rozwój 
kształcenia zaowocował utworzeniem 
trzeciego wydziału: Wydziału Nauk 
o Sporcie. Na Wydziale Fizjoterapii 
uruchomiono dwa nowe kierunki 
studiów: kosmetologię oraz terapię 
zajęciową. Ostatnie lata były również 
pomyślnym okresem dla infrastruktu-
ry naszej akademii. Wybudowaliśmy 
nowoczesny kompleks dydaktyczno-
-sportowy do gier zespołowych wraz 
zapleczem naukowo-badawczym. 
Zakończyliśmy ostatecznym sukcesem 
wieloletnie starania o uzyskanie praw 
własności do naszych historycznych 
obiektów przy ulicach: Banacha, Wi-
telona oraz Rzeźbiarskiej. To jedynie 
najbardziej spektakularne osiągnięcia 
naszej uczelni. Jest obok nich  wiele in-
nych, pomniejszych, jak np. uzyskanie 

certyfikatów jakości ISO 2001-2009 
przez jednostki administracji central-
nej, ale są i sprawy niezałatwione. 
Najważniejszą z nich jest utrzymujący 
się, z racji ciągłego obniżania dotacji 
ministerialnej, deficyt budżetowy 
szkoły, choć i w tym zakresie możemy 
mówić o małych sukcesach. Opra-
cowane jeszcze w kadencji rektora 
Tadeusza Koszczyca, później dosko-
nalone i wdrażane, programy napraw-
cze pozwalają na pełne kontrolowanie 
sytuacji finansowej. Efektem tego jest 
ustabilizowanie, a nawet systematycz-
ne pomniejszanie deficytu. 

Efekty funkcjonowania uczelni 
w poprzedniej kadencji są konsekwen-
cją przyjętej polityki przez jej władze. 
Wyniki wyborów władz na kolejną 
kadencję świadczą o aprobacie sposo-
bu zarządzania szkołą zdecydowanej 
większości środowiska akademickiego 
oraz jego reprezentantów w Kolegium 
Elektorów. Ten fakt przesądził o tym, 
że główne kierunki działań Kolegium 
Rektorskiego utrzymywane będą przez 
kolejne cztery lata. Mam nadzieję, że 
wystąpienie kolejnego rektora Aka-
demii Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu podczas inauguracji roku 
akademickiego 2016/2017 utrzymane 
będzie w podobnie optymistycznym 
tonie, jak moje dzisiejsze.

Ostatni rok akademicki 
był okresem szczególnie trud-

nym. Obok codziennych działań, 
związanych z wypełnianiem naszych 
ustawowych funkcji, musieliśmy re-
alizować wiele dodatkowych zadań, 
wynikających ze zmian wprowadzo-
nych reformą Prawa o szkolnictwie 
wyższym. 

Wiele wysiłku kosztowało nas 
dostosowanie programów i organizacji 
studiów na poszczególnych kierunkach 
do nowych wymogów wynikających 
z krajowych ram kwalifikacji. Nowe-
lizacja ustawy w zakresie procedur 

W kolejny rok będziemy wchodzili 
z podniesionym czołem
(Fragmenty przemówienia inauguracyjnego rektora – prof. Juliusza 
Migasiewicza) 

http://www.po.opole.pl/kontakt.php?id=761=&keepThis=true&TB_iframe=true&height=330&width=600
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skowej Akademii Technicznej  im. 
Jarosława Dąbrowskiego 
w Warszawie
– dr Andrzej Czamara – rektor 
Wyższej Szkoły Fizjoterapii we 
Wrocławiu

Przedstawiciele organizacji spor-
towych
– Marian Dymalski – członek Ko-
mitetu Wykonawczego Światowej 
Federacji Sportu Akademickiego 
(FISU)
– Adam Roczek – Prezydent Europej-
skiej Federacji Sportu Studenckiego
– Arkadiusz Zagrodnik – prezes Za-
rządu Dolnośląskiej Federacji Sportu
– Waldemar Biskup – z-ca dyrektora 
Wrocławskiego Centrum Sportu, 
Hippiki i Rekreacji

Byli rektorzy AWF we Wrocławiu
– prof. Tadeusz Bober
– prof. Tadeusz Koszczyc
– prof. Krzysztof Sobiech

Rodziny doktorów honoris causa 
– Margot Weinberg
– Bożena Wit 

Recenzenci doktorów honoris 
causa
– prof. Lechosław Dworak – AWF 
w Poznaniu
– prof. Karel Frömel – Uniwersytet 
Palackiego w Ołomuńcu
– prof. Krzysztof Klukowski – WAT 
w Warszawie
– prof. Józef Langfort – AWF w Ka-
towicach
– prof. Tadeusz Maszczak – AWF 
w Warszawie
– prof. Andrzej Pawłucki – AWF we 
Wrtopcławiu

kadrowych spowodowała konieczność 
zaangażowania ogromnego wysiłku 
wszystkich służb, a zwłaszcza dziekań-
skich i administracyjnych. Wysiłek ten 
potęgowany był rozpoczęciem działań 
wprowadzających w życie założenia 
przyjętej strategii rozwoju uczelni na 
lata 2012-2020. 

Senacka Komisja Statutowa, mimo 
przyjęcia przez Senat nowego Statutu 
Uczelni, cały czas kontynuuje pracę, 
gdyż praktyka wchodzących w życie 
kolejnych przepisów ustawowych 
zaskakuje nas nowymi problemami. 
Jednocześnie nieustannie kontynu-
ujemy prooszczędnościowe reformy 
programowe, organizacyjne i kadrowe. 

Działalność naukowo-badawcza
Przy realizacji tych nadzwyczaj-

nych zadań nasi pracownicy, nie 

zaniedbując bieżących powinności, 
kontynuowali realizację 9. projektów 
badawczych i pozyskali środki z Na-
rodowego Centrum Nauki na kolejne 
dwa projekty. Należy podkreślić, że 
skuteczność naszych kadr naukowych 
w zakresie pozyskiwania środków 
finansowych na prowadzenie badań 
naukowych w ostatnim okresie zde-
cydowanie wzrosła. Dowodem na to 
jest wzrost wartości realizowanych 
projektów naukowych w porównaniu 
z rokiem poprzednim o 100 %  – do 
kwoty ponad 4 200 000 złotych. W ra-
mach działalności statutowej prowa-
dzono badania w blisko 80. tematach. 
Efektem tych prac w ostatnim roku 
rozliczeniowym było 437 publikacji 
z łączną punktacją MNiSW wynoszącą 
2140 punktów. Opublikowano 37 prac 
w czasopismach naukowych o łącznej 

wartości wskaźnika impact factor, 
wynoszącej 60 pkt. 

W zakresie promocji kadr przepro-
wadzono 16 przewodów doktorskich 
oraz dwa przewody habilitacyjne. Zło-
żono również dwa wnioski o wszczę-
cie postępowania o nadanie tytułu 
profesora nauk o kulturze fizycznej. 

Ważnym elementem wspierają-
cym działania naukowe w uczelni jest Ø

Powrót do spisu treści
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prowadzenie studiów doktoranckich 
na dwóch wydziałach: fizjoterapii 
i wychowania fizycznego. 

Uczelnia była również organiza-
torem wielu konferencji naukowych, 
także międzynarodowych, podczas 
których nasi pracownicy mogli pre-
zentować wyniki swoich badań. Ich 
publikacja możliwa jest w jednym 
z czterech periodyków naukowych,  
prowadzonych przez uczelnię. Dużą 
rolę w kształtowaniu pozycji naukowej 
Akademii odgrywają także nasze pra-
cownie naukowo-badawcze, z których 
pięć posiada aktualny certyfikat jakości 
ISO 9001-2009. Istotnym elementem 
funkcjonowania naszej szkoły jest 
owocna współpraca z ośrodkami zagra-
nicznymi, prowadzona na podstawie 
podpisanych umów dwustronnych, 
a także w oparciu o międzynarodowe 
programy Unii Europejskiej. Pozwa-
la ona nie tylko na podejmowanie 
współdziałania w zakresie naukowym, 
ale również na wymianę studentów  
i nauczycieli w ramach programu 
Erasmus. 

To najważniejsze z faktów doty-
czących realizacji funkcji naukowo-ba-
dawczej przez pracowników uczelni 
w ostatnim roku.

Działalność dydaktyczna
Poprzedni rok był dla naszej 

Akademii znaczący także w obsza-
rze dydaktyki. Przede wszystkim  
poszerzyliśmy ofertę programową, 
uruchamiając nowy kierunek stu-
diów –  kosmetologię oraz kończąc 
przygotowania otwarcia kolejnego 
kierunku – terapii zajęciowej, na któ-
ry przeprowadzono już rekrutację na 
inaugurowany dziś rok akademicki. 
Łącznie w rozpoczynającym się roku 
akademickim kształcimy studentów na 
6. kierunkach. Ciągle też rozszerzamy 
ofertę dodatkowych specjalności 
realizowanych na studiach drugiego 
stopnia. Dzięki temu z pewnością ran-
ga edukacyjna naszej uczelni jeszcze 
bardziej wzrośnie, a o jej poziomie 
świadczy stale zwiększająca się liczba 
chętnych do podjęcia studiów.

Ważnym elementem podnosze-
nia poziomu kształcenia studentów 

jest realizacja projektu edukacyjnego 
„Nowa jakość praktyk pedagogicz-
nych”, finansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach programu 
operacyjnego „Kapitał ludzki”. W tym 
roku zawarliśmy umowę na realizację 
drugiej części przedsięwzięcia, obej-
mującej tym razem praktyki w szko-
łach gimnazjalnych. 

Łącznie  w ostatnim roku na róż-
nych formach studiów, kursów oraz 
na studiach podyplomowych kształ-
ciło się w naszej uczelni blisko 4500 
osób. Studia licencjackie, magisterskie 
i doktoranckie ukończyło ponad 1000 
absolwentów. Ogólna liczba osób 
kształcących się w rozpoczynanym 
roku akademickim będzie podobna. 
Ogromne zainteresowanie kandydatów 
na studia stacjonarne mogłoby tę liczbę 
zbliżyć nawet do 5000, na przyjęcie 
której Akademia jest logistycznie 
gotowa.  Niestety, polityka Minister-
stwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
zmierzając do wygaszania kształcenia 
na  tzw. kierunkach „masowych”, do 
których na nieznanych podstawach 
zakwalifikowano nasze kierunki, 
doprowadziła do znacznego ograni-
czenia finansowania naszej uczelni. 
Konsekwencją tego było drastyczne 
ograniczenie limitów przyjęć na nowy 
rok akademicki. Podjęliśmy jednak 
zwiększone starania o podniesienie 
naszej konkurencyjności na rynku stu-
diów niestacjonarnych i zwiększenie 
liczby kandydatów na studia odpłatne.

Bardzo ważnym dla nas wy-
znacznikiem naszej atrakcyjności 
edukacyjnej jest długa lista oczeku-
jących na szansę podjęcia studiów 
w Uniwersytecie Trzeciego Wieku, 
działającym w naszej szkole od dwóch 
lat. Jest to potwierdzeniem spełniania 
misji edukacyjnej naszej Akademii i jej 
ogromnego znaczenia dla różnych grup 
wiekowych społeczeństwa.

Funkcjonowanie szkoły wyż-
szej i należyte wypełnianie jej misji, 
funkcji i zadań nie jest możliwe bez 
odpowiedniego zabezpieczenia admi-
nistracyjno-technicznego. Chciałbym 
w tym miejscu podkreślić wielkie zna-
czenie pracy uczelnianej administracji 
i podziękować za sumienną i efektyw-

ną pracę, zwłaszcza że obiektywne 
czynniki spowodowały konieczność 
stałego zmniejszania liczby etatów 
pozanauczycielskich, przy jednocze-
snym zachowaniu, a w niektórych 
przypadkach – zwiększeniu liczby 
obowiązków.  

Zdecydowana przewaga sukcesów 
naukowo-dydaktycznych i organiza-
cyjnych nad niepowodzeniami jest 
wynikiem ogromnego zaangażowania 
kolegium rektorskiego, rad wydziałów, 
władz dziekańskich, a także wszystkich 
nauczycieli akademickich. W obecnej 
kadencji na obu dotychczasowych 
wydziałach nastąpiła całkowita zmiana 
osób funkcyjnych i pojawiły się władze 
kolejnego wydziału. Wierzę, że nowe 
kolegia dziekańskie będą kontynu-
owały sukcesy swoich poprzedników, 
a każdy z obecnych trzech wydziałów 
będzie podążał ścieżką dynamicznego 
rozwoju.  

Działalność sportowa
Specyfika obszaru działalności 

edukacyjno-naukowej naszej uczel-
ni upoważnia nas do szczególnego 
wspierania i upowszechniania sportu, 
zarówno powszechnego, jak i wyczy-
nowego. Dlatego ogromnie nas cieszą 
wszelkie sukcesy sportowe, zarówno 
te, których autorami są osoby bezpo-
średnio związane z Akademią, jak i te, 
które dotyczą ogólnie sportu polskiego. 

Bieżący rok był bardzo bogaty 
w ważne imprezy sportowe. W naszej 
pamięci jest wiele dobrych i mniej 
dobrych wspomnień z aren sportowego 
współzawodnictwa. W tym miejscu 
chcę nawiązać jedynie do trzech 
wydarzeń. Pierwszym, w kolejności 
chronologicznej, są Mistrzostwa Eu-
ropy w Piłce Nożnej – EURO 2012. 
U większości Polaków wywołują one 
jeśli nie niesmak, to przynajmniej 
mieszane uczucia. Z jednej strony 
ewidentna, i to w kiepskim stylu, 
porażka sportowa. Z drugiej strony 
jeśli nie sukces, to przynajmniej zdany 
egzamin organizacyjny. Niewiele osób 
wie, że dla naszej uczelni, a zwłaszcza 
dla grupy 25. jej studentów była to ży-
ciowa przygoda i z pewnością sukces 
edukacyjny. Mam na myśli wybranych 
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w programie UEFA Host Broadcast 
Talent spośród kilkudziesięciu tysięcy 
studentów innych uczelni do wypełnia-
nia ważnych zadań organizacyjnych 
w ramach praktyk studenckich. Gratu-
luję im serdecznie i dziękują za wspa-
niałe reprezentowanie naszej szkoły!

Bieżący rok zamykał kolejną olim-
piadę i dał nam możliwość śledzenia 
zmagań sportowców w igrzyskach. 
Sukcesy reprezentantów Polski były 
nad wyraz skromne. Jednak wśród tych 
niewielu spośród dziesięciu medali, 
przywiezionych z Londynu, miał rów-
nież swój udział – tym razem nie spor-
towiec, lecz trener pracujący na naszej 
uczelni – mgr Andrzej Kijowski, 
którego podopieczna Sylwia Bogacka 
zdobyła srebrny medal w strzelaniu 
z karabinu pneumatycznego. To już 
6. medal olimpijski podopiecznych 
trenera Andrzeja Kijowskiego!

I wreszcie ostatni akcent sportowy 
– Igrzyska Paraolimpijskie w Lon-
dynie. Ogromny sukces w zasadzie 
wszystkich! Sukces organizacyjny 
Brytyjczyków. Sukces społeczny 
państw – uczestników. Sukces cywi-
lizacyjny człowieka. Sukces polskiej 
reprezentacji, która zdobyła 36 medali 
i wywalczyła 9. miejsce w klasyfikacji 
olimpijskiej. Sukces Akademii Wy-
chowania Fizycznego we Wrocławiu, 
do którego przyczynili się nasi pracow-
nicy – trenerzy: dr Wojciech Seidel, 
trener srebrnej medalistki w pływaniu 
– Oliwii Jabłońskiej,  mgr Jerzy My-
słakowski, trener niepełnosprawnych 
ciężarowców, którzy w klasyfikacji 
zespołowej zajęli 6. miejsce.  

Nasi studenci i pracownicy rów-
nież byli autorami wielu innych 
sukcesów sportowych. Zdobyli wiele 
medali zawodów różnej rangi mię-
dzynarodowej i mistrzostw Polski, co 
również jest powodem naszej radości. 
Te sukcesy sportowe bardzo nas cie-
szą, jednak doskonale zdajemy sobie 
sprawę, że ich liczba nie jest szczytem 
naszych marzeń. Potencjał sportowy 
naszych studentów oraz nauczycieli 
akademickich – trenerów, a także 
możliwości organizacyjno-szkole-
niowe klubu AZS-AWF Wrocław są 
w naszej ocenie nie w pełni wykorzy-

stane. W nowej kadencji będziemy 
przede wszystkim dążyli do tego, aby 
klub AZS-AWF odzyskał należną mu 
pozycję nie tylko w klasyfikacjach 
klubów akademickich, ale jak to było 
przed laty, również ogólnopolskim 
środowisku sportowym.

Sport to nie tylko imprezy i sukce-
sy na najwyższym poziomie, to także 
sport powszechny. Reprezentanci 
maszej uczelni, jak co roku, domi-
nowali w Dolnośląskiej Lidze Mię-
dzyuczelnianej. Akademia była także 
organizatorem i współorganizatorem 
wielu przedsięwzięć sportowo-rekre-
acyjnych dla środowiska Wrocławia 
i Dolnego Śląska. Już od wielu lat 
znane są coraz bardziej takie imprezy, 
jak: „Przewietrz się na Olimpijskim” 
czy „Onkoigrzyska”. Utrzymujemy 
stałą i bardzo zacieśnioną współpracę 
z wieloma klubami sportowymi. Dzię-
ki niej wyczynowi i początkujący spor-
towcy mogą korzystać z naszej bazy 
treningowej, a nasi studenci zdobywać 
wiedzę i doświadczenia szkoleniowe.

Kultura studencka
Studiowanie w Akademii i aktyw-

ność sportowo-rekreacyjną nasi stu-
denci, a także absolwenci uzupełniają 
innymi formami działań, wchodzącymi  
w zakres kultury studenckiej. Należą 
do nich między innymi prace w kołach 
naukowych. Zainteresowania naukowe 
naszych studentów zamieniają się 
w sukcesy na konferencjach Studenc-
kich Towarzystw Naukowych czy 
konkursach prac dyplomowych, takich 
jak coroczna „Wrocławska Magnolia”. 
Zdobywają oni też laury w ogólnopol-
skim konkursie „Primus inter pares”.

Ważnym elementem kultury stu-
denckiej jest działalność artystyczna. 
Już od bez mała  ćwierćwiecza studen-
ci, ale i absolwenci oraz pracownicy 
Akademii, jako członkowie Zespołu 
Pieśni i Tańca „Kalina”, zdobywają 
liczne nagrody i wyróżnienia w kra-
jowych i zagranicznych festiwalach.

Współpraca z regionem  
i innymi uczelniami

Na zakończenie charakterystyki 
minionego roku pragnę jeszcze raz 

nawiązać do znakomitej współpracy 
naszej szkoły ze środowiskiem ze-
wnętrznym: z władzami Wrocławia 
i Dolnego Śląska i wieloma różnymi 
instytucjami naszego regionu. Ich 
zaangażowanie w nasze sprawy i po-
moc w wielu przypadkach pozwoliły 
rozwiązywać nasze problemy. Z tego 
miejsca jeszcze raz za to dziękuję 
i deklaruję wolę stałej współpracy dla 
dobra nas wszystkich. Sądzę, że współ-
praca ta wszystkim stronom zapewni 
wiele korzyści. Już niedługo będziemy 
musieli wspólnie sprostać kolejnemu 
wyzwaniu organizacyjnemu, jakim 
będą Światowe Igrzyska w Sportach 
Nieolimpijskich w roku 2017. 

W przemówieniu inaugurującym 
rok akademicki nie sposób nie powie-
dzieć, zwłaszcza w takiej scenerii, jaką 
jest Aula Leopoldina, o współpracy 
z pozostałymi uczelniami akademic-
kiego Wrocławia. Nie będę w tym 
miejscu oryginalny, mówiąc o niej 
w samych superlatywach. Współpra-
ca rektorów poprzedniej kadencji, 
a jestem przekonany że i obecnej, 
w ramach Kolegium Rektorów Uczel-
ni Wrocławia, Opola, Częstochowy 
i Zielonej Góry zapewnia wszystkim 
szkołom wielostronne korzyści. Na-
wiązując do akcentów sportowych 
mojego wystąpienia, mogę powie-
dzieć, że KRUWOCZ nie wykazuje 
ducha sportowego – miejsce współ-
zawodnictwa zajęła współpraca. Za tę 
współpracę i niepowtarzalną atmosferę 
Ich Magnificencjom gorąco dziękuję! 
Oczywiście malkontenci mogą wyty-
kać brak jednomyślności i powszech-
nej woli w różnych działaniach. Przy-
kładem tego może być zawieszenie 
procesu tworzenia Wrocławskiej Unii 
Akademickiej. Jednak racjonalnie my-
ślący znawcy przedmiotu zdają sobie 
doskonale sprawę z trudności takiego 
procesu i czasochłonności. Dlatego 
uważam, że projekt nie zakończył 
się fiaskiem, lecz wymaga pewnego 
czasowego zdystansowania i poszuki-
wania optymalnych rozwiązań organi-
zacyjnych. Wierzę, że Magnificencje 
nowej kadencji będą kontynuować 
rozpoczęte działania i doprowadzą je 
do racjonalnego końca. Ø

Powrót do spisu treści
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Nadchodzący rok 
będzie kolejnym trudnym okresem 
funkcjonowania szkolnictwa wyższe-
go oraz nauki polskiej. Podczas ubie-
głotygodniowego spotkania z Panią 
Minister Barbarą Kudrycką my, rek-
torzy szkół wyższych, otrzymaliśmy 
jednoznaczny sygnał: – Nie oczekujcie 
łatwego polepszenia sytuacji finan-
sowej. 
Będzie wręcz odwrotnie: uczelnie 
czeka twarda ekonomizacja nauki 
i szkolnictwa wyższego. Można więc 
oczekiwać kolejnych ograniczeń dota-
cji budżetowych. Stan taki z pewnością 
będzie dotkliwiej odczuwany przez 
uczelnie mniejsze, kształcące zwłasz-
cza na kierunkach – jak je nazywa mi-
nisterstwo – masowych. A właśnie do 
takich szkół należy nasza Akademia. 

Czego w takim razie należy ocze-
kiwać w rozpoczynającym się roku? 
Z pewnością ogrom zadań i odpo-
wiedzialności związanej z pełnieniem 

misji i realizacją zadań statutowych nie 
zmniejszy się, a już jest bardzo duży. 
Z pewnością będziemy musieli stawić 
czoła przeciwnościom ekonomicznym 
oraz ich bezpośrednim i pośrednim 
konsekwencjom. Z pewnością mogę 
powiedzieć, jak w roku poprzednim, 
że musimy zrobić wszystko, aby dla 
dobra naszej Almae Matris osiągnąć 
jak najwięcej, a jednocześnie mak-
symalnie ograniczyć koszty naszego 
funkcjonowania. 

Rok temu byłem optymistą i wie-
rzyłem, że nam się to uda. W kolejny 
rok będziemy wchodzili, podobnie jak 
i w poprzedni, z podniesionym czołem 
i ufni w kolejne sukcesy. W tej chwili 
również w to głęboko wierzę, jednak 
wysiłek nas wszystkich będzie z pew-
nością jeszcze większy. Podejmijmy 
go wszyscy dla dobra i rozwoju Aka-
demii Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu – naszej słonecznej Almae 
Matris!

Nagrody JM Rektora
z okazji inauguracji roku akad. 

2012-2013 
Indywidualne nagrody I stopnia
za działalność naukową
prof. Artur Jaskólski
dr hab.Wojciech Cieśliński
dr hab.inż.Felicja Fink-Lwow

za działalność naukowo-organiza-
cyjną
prof. Zofia Ignasiak
prof. Marek Woźniewski
prof. Jan Chmura
prof. Anna Jaskólska 

za działalność organizacyjną
dr hab. Andrzej Rokita, prof. AWF
dr hab. Anna Skrzek, prof. AWF

Indywidualne nagrody  II stopnia
za działalność naukową
dr hab. Michał Kuczyński. prof.AWF
dr Eugenia Murawska-Ciałowicz
dr Jarosław Marusiak
dr Katarzyna Kisiel-Sajewicz
dr Tomasz Michaluk

za działalność naukowo-organiza-
cyjną
dr Adam Kawczyński

za działalność organizacyjną:
prof. Krystyna Zatoń
prof. Tadeusz  Koszczyc
prof. Andrzej Pawłucki
prof. Małgorzata Słowińska-Lisow-
ska
prof. abriel Łasiński
prof. Marek Zatoń
dr hab. Tadeusz Stefaniak, prof.AWF
dr hab. Edyta Jakubowicz, prof.AWF
dr hab. Paweł Kowalski, prof.AWF
dr hab. inż. Jerzy Zawadzki, prof.
AWF
dr hab. Wojciech Wiesner, prof.AWF
dr hab. Alicja Rutkowska-Kuchar-
ska, prof.AWF
dr hab. Ewa Demczuk-Włodarczyk, 
prof.AWF
dr hab. Krystyna Rożek-Piechura, 
prof.AWF
dr hab. Ryszard Bartoszewicz

Nowa struktura uczelni
Kierownicy katedr, zakładów, pracowni

Wydział Wychowania Fizycznego
Instytut Turystyki i Rekreacji 
– dyrektor prof. dr hab. Krystyna Zatoń
Katedra Aktywności Ruchowej w Środowisku Wodnym – prof. dr hab. 
Krystyna Zatoń
Zakład Teorii i Metodyki Pływania – prof. dr hab. Krystyna Zatoń
Pracownia Badań Ruchu w Środowisku Naturalnym – mgr inż. Tadeusz 
Gancarek
Katedra Rekreacji  – dr hab. Wojciech Wiesner, prof. AWF 
Zakład Teorii i Metodyki Rekreacji – dr hab. Wojciech Wiesner, prof. AWF 
Zakład Projektowania Gier dla Wszystkich – prof. dr hab. Ryszard Panfil

Katedra Turystyki – dr hab. Edyta Jakubowicz, prof. AWF Wrocław 
Zakład Geograficznych Podstaw Turystyki – dr hab. Edyta Jakubowicz, 
prof. AWF 
Zakład Społeczno-Kulturowych Podstaw Turystyki – dr hab. Dariusz Ilnicki, 
prof. AWF 

Pozostałe Katedry Wydziału Wychowania Fizycznego
Katedra Biomechaniki  – dr hab. Alicja Rutkowska-Kucharska, prof. AWF 
Zakład Biomechaniki – dr hab. Jerzy Zawadzki, prof. AWF 
Zakład Biomechaniki Sportu – dr hab. Alicja Rutkowska-Kucharska, prof. AWF 
Pracownia Analiz Biomechanicznych – dr Bogdan Pietraszewski
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dr Marek Lewandowski, doc.
dr Kazimierz Witkowski, doc.
dr Grażyna Dąbrowska, doc.
dr Ryszard Jasiński, doc.
dr Marta Koszczyc
dr Grzegorz Żurek
dr Waldemar Andrzejewski
dr Agnieszka Pisula-Lewandowska
dr Włodzimierz Reczko
dr Sławomir Winiarski
dr Krzysztof Maćkała
dr Bogdan Pietraszewski
dr Henryk Nawara
dr Andrzej Kijowski
dr Wojciech Seidel
mgr  Jerzy Mysłakowski
mgr Wojciech Wiliński
mgr Astrid Mogilnicka
mgr Damian Janecki

za działalność dydaktyczną
mgr Anna Ciszek
mgr Tomasz Herman
mgr Bogna Jakubowicz
mgr Tomasz Jaworski
mgr Teresa Swędrowska
mgr Rafał Tomczak
mgr Kornelia Leja
mgr Agnieszka Sikorska

Nagrody zespołowe II stopnia
zespół: dr Iwona Malicka, dr Kata-
rzyna Pawłowska

zespół: dr Jarosław Domaradzki, 
dr Jarosław Fugiel, dr Katarzxyna 
Kochan-Jacheć, dr Paweł Posłuszny, 
mgr Jakub Pokrywka

zespół: dr Zbigniew Bańkosz, mgr 
Wojciech Bigiel, dr Beata Blachura, 
dr Mirosław Fiłon, dr Leszek Ko-
rzewa, dr Mieczysław Lewandowski 

zespół: dr Marek Rejman, dr Andrzej 
Klarowicz, mgr Stefan Szczepan

zespół: dr Jacek Grobelny, dr 
Agnieszka Wójcik-Grzyb, dr Anna 
Tomaszewska, dr Aneta Stosik, dr 
Jarosław Nosal

zespół: dr Andrzej Dudkowski, dr 
Marek Popowczak, dr Ireneusz Cichy

Katedra Biostruktury – prof. dr hab. Zofia Ignasiak
Zakład Anatomii – prof. dr hab. Zofia Ignasiak
Zakład Antropokinetyki – prof. dr hab. Teresa Sławińska-Ochla
Pracownia Biokinetyki – dr Jarosław Fugiel

Katedra Dydaktyki Wychowania Fizycznego – prof. dr hab. Tadeusz Koszczyc
Zakład Dydaktyki Wychowania Fizycznego – dr hab. Ryszard Bartoszewicz
Zakład Metodyki Szkolnego Wychowania Fizycznego – dr hab. Halina Guła-
-Kubiszewska, prof. AWF 
Zakład Teorii Wychowania Fizycznego i Zdrowotnego – prof. dr hab. An-
drzej Pawłucki
Pracownia Praktyk Pedagogicznych – mgr Dorota Łasicka

Katedra Fizjologii i Biochemii – prof. dr hab. Marek Zatoń
Zakład Fizjologii – prof. dr hab. Marek Zatoń
Pracownia Badań Wysiłkowych – Anna Janicka

Katedra Nauk Humanistycznych i Promocji Zdrowia – dr hab. Lesław Kul-
matycki, prof. AWF Zakład Promocji Zdrowia i Technik Relaksacyjnych 
– dr hab. Lesław Kulmatycki, prof. AWF 
Zakład Pedagogiki – dr hab. Małgorzata Sekułowicz, prof. AWF 
Zakład Psychologii – prof. dr hab. Andrzej Szmajke
Pracownia Badań Stresu i Psychospołecznych Aspektów Zdrowia – mgr inż. 
Jolanta Such

Katedra Lekkoatletyki i Gimnastyki – dr hab. Paweł Kowalski, prof. AWF 
Zakład Teorii i Metodyki Lekkoatletyki – dr hab. Paweł Kowalski, prof. AWF 
Zakład Teorii i Metodyki Gimnastyki – dr hab. Małgorzata Sobera

Katedra Zespołowych Gier Sportowych – dr hab. Andrzej Rokita, prof. AWF 
Zakład Gier z Piłką – dr hab. Andrzej Rokita, prof. AWF 
Pracownia Badań Gier z Piłką – dr Marek Popowczak

Wydział Fizjoterapii

Katedra Podstaw Fizjoterapii – prof. dr hab. Krzysztof A. Sobiech
Zakład Biologii Człowieka – prof. dr hab. Krzysztof A. Sobiech 
Zakład Promocji Zdrowia – dr hab. Felicja Fink-Lwow
Pracownia Biomonitoringu – dr Agnieszka Chwałczyńska
	
Katedra Fizjoterapii i Terapii Zajęciowej  
– dr hab. Ewa Demczuk-Włodarczyk, prof. AWF
Zakład Kinezyterapii – prof. dr hab. Tadeusz Skolimowski
Zakład Terapii Zajęciowej – dr hab. Bożena Ostrowska, prof. AWF
Zakład Metod Kinezyterapii – dr hab. Ewa Demczuk-Włodarczyk, prof. AWF

Katedra Fizjoterapii i Terapii Zajęciowej w Medycynie Zachowawczej 
i Zabiegowej – prof. dr hab. Marek Woźniewski
Zakład Fizjoterapii i Terapii Zajęciowej w Medycynie Zabiegowej i Onko-
logii – prof. dr hab. Marek Woźniewski
Zakład Fizjoterapii i Terapii Zajęciowej w Chorobach Wewnętrznych 
– dr hab. Rożek-Piechura, prof. AWF
Pracownia Badań Czynnościowych – dr Wioletta Dziubek-Rogowska

Ø
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Katedra Fizjoterapii i Terapii Zajęciowej w Dysfunkcjach Narządu 
Ruchu – prof. dr hab. Zdzisława Wrzosek
Zakład Fizjoterapii w Ortopedii i Reumatologii – prof. dr hab. Zdzisława 
Wrzosek 
Zakład Diagnostyki w Dysfunkcjach Narządu Ruchu – dr hab. Anna 
Skrzek,  prof. AWF
Zakład Fizjoterapii w Neurologii – dr hab. Małgorzata Mraz , prof. AWF
Pracownia badawcza – dr Agnieszka Dębiec-Bąk

Katedra Kinezjologii – prof. dr hab. Artur Jaskólski
Zakład Fizjologii Stosowanej – prof. dr hab. Artur Jaskólski
Pracownia Kinezjologii – dr Katarzyna Kisiel-Sajewicz

Wydział Nauk o Sporcie

Katedra Dydaktyki Sportu – prof. dr hab. Juliusz Migasiewicz 
Zakład Teorii Treningu Sportowego – prof. dr hab. Juliusz Migasiewicz
Zakład Sportów Indywidualnych – dr hab. Tadeusz Stefaniak, prof. AWF 
Pracownia Badań w Sporcie Wyczynowym – dr Wiesław Błach

Katedra Motoryczności Sportowca – prof. dr hab. Jan Chmura
Zakład Treningu Motoryczności – prof. dr hab. Jan Chmura
Zakład Antropologii Fizycznej – dr hab. Anna Burdukiewicz, prof. AWF 

Katedra Komunikacji i Zarządzania w Sporcie – prof. dr hab. Gabriel 
Łasiński
Zakład Komunikacji Społecznej i Mediów – prof. dr hab. Gabriel Łasiński
Zakład Organizacji i Zarządzania – prof. dr hab. Kazimierz Perechuda

Katedra Biologicznych Podstaw Sportu – prof. dr hab.Małgorzata Sło-
wińska-Lisowska    
Zakład Dietetyki – prof.dr hab.Małgorzata Słowińska-Lisowska    
Zakład Medycyny Sportu – prof. dr hab. n. med. Marek Mędraś

Katedra Sportu Osób Niepełnosprawnych – prof. dr hab. Eugeniusz 
Bolach
Zakład Treningu w Sportach Osób Niepełnosprawnych 
– prof. dr hab. Eugeniusz Bolach
Zakład Treningu w Grach Zespołowych – prof. dr hab. Zbigniew Naglak

Pełnomocnicy JM Rektora w kadencji 2012-2016
Doradca Rektora ds. Organizacyjnych 
– dr hab. Ryszard Bartoszewicz
ds. Uniwersytetu Trzeciego Wieku – dr 
Grażyna Dąbrowska, doc.
ds. Europejskiej Karty Naukowca – dr 
Grzegorz Żurek
ds. Akredytacji i Certyfikacji – dr 
Bogdan Pietraszewski
ds. Środowiskowej Elektronicznej 
Legitymacji Studenckiej – mgr inż. 
Jarosław Mazur
ds. Studenckiego Towarzystwa Na-

ukowego – dr inż. Sławomir Winiarski
ds. Współpracy z Zagranicą – dr 
Krzysztof Maćkała		
ds. Ochrony Informacji Niejawnych – 
płk dr Włodzimierz Reczko	
ds. Kształcenia Niepełnosprawnych – 
mgr Wojciech Wiliński	
ds. Studentów Uzdolnionych Arty-
stycznie – dr Henryk Nawara	
ds. Dolnośląskiego Festiwalu Nauki 
– dr hab. Jerzy Zawadzki, prof. AWF
ds. Ośrodka Dydaktyczno-Sportowego 

w Olejnicy – prof. dr hab. Tadeusz 
Koszczyc
ds. Kształcenia na Odległość – prof. dr 
hab. Gabriel Łasiński			 
	
Administrator Bezpieczeństwa Infor-
macji – mgr inż. Krzysztof Grzegor-
czyk		
Inspektor Bezpieczeństwa Teleinfor-
matycznego – Elżbieta Jodłowska		
	

Uroczystości 
Główne uroczystości immatryku-

lacyjne studentów, rozpoczynających 
w roku akademickim 2012/2013 studia 
pierwszego i drugiego stopnia na trzech 
wydziałach naszej akademii, odbyły się 
w dniach 15, 20 i 21 września w auli pa-
wilonu dydaktycznego P-4, w obecności 
przedstawicieli władz rektorskich i dzie-
kańskich oraz pocztu sztandarowego 
wraz z uczelnianym sztandarem. 

Kolejne grupy studentów w wyzna-
czonych terminach1, po wysłuchaniu hym-
nu państwowego, w podniosłym nastroju, 
składały akademickie ślubowanie i odbie-
rały swoje indeksy z rąk przedstawicieli 
władz uczelni: prorektorów, dziekanów 
i prodziekanów. Przedstawiciele władz 
uczelni, biorący udział w uroczystej 
ceremonii immatrykulacji, występowali 
w uroczystych strojach akademickich 
– w togach przystrojonych łańcuchami 
i w tradycyjnych biretach. Po wysłuchaniu 
okolicznościowych przemówień i odebra-
niu indeksów śpiewano hymn akademicki 
Gaudeamus igitur. 

1 15.09.2012 – studenci Wydziału Nauk o Spo-
rcie, studenci studiów niestacjonarnych I i II 
stopnia Wydziału Wychowania Fizycznego, 
kierunku wychowania fizycznego oraz tury-
styki i rekreacji;
20.09.2012 – studenci Wydziału Fizjoterapii;
21.09.2012 – studenci studiów stacjonarnych 
I i II stopnia Wydziału Wychowania Fizycz-
nego, kierunku wychowania fizycznego oraz 
turystyki i rekreacji.
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Do aktu immatrykulacji podczas uroczystej inauguracji 
nowego roku akademickiego, która odbyła się 27 września 
w Auli Leopoldinie Uniwersytetu Wrocławskiego, przystą-
piła ośmioosobowa reprezentacja grupy studentów pierw-
szego roku, studiów pierwszego i drugiego stopnia. (ża)

Opiekunowie pierwszych roczników
studiów stacjonarnych i niestacjonarnych  I° i  II° kierun-
ków prowadzonych
– na Wydziale Fizjoterapii – dr Marta Sidorowska
– na Wydziale Wychowania Fizycznego – dr Anna To-
maszewska 
– na Wydziale Nauk o Sporcie – dr Dariusz Mroczek 

immatrykulacyjne 

Tak naprawdę kształcenie realizowane na Wydziale Fizjoterapii 
ukierunkowane jest na przygotowanie absolwentów do pracy popra-
wiającej zdrowie oraz jakość życia. 

Dziekan – dr hab. Ewa Demczuk-Włodarczyk

Nowe władze dziekańskie Wydziału Fizjoterapii 

Wśród wybranych tego roku na nową 
kadencję 2012-2016 władz dziekańskich 
po raz pierwszy w 16-letniej historii Wy-
działu Fizjoterapii znalazły się wyłącznie 
przedstawicielki płci pięknej. 

Funkcję dziekana wyborcy powie-
rzyli dr hab. Ewie Demczuk-Włodar-
czyk, prof. AWF, pełniącej w ubiegłej 
kadencji funkcję prodziekana ds. 
nauczania. Z kolei Pani Dziekan do 
pełnienia funkcji prodziekanów wy-
sunęła następujące kandydatki: ds. 
nauki – dr hab. Małgorzatę Mraz, 
prof. AWF, ds. studenckich – dr hab. 
Bożenę Ostrowską, prof. AWF, ds. 
nauczania dr Agnieszkę Pisulę-Lewan-
dowską, które zostały zaakceptoweane 
w głosowaniu przez elektorów. Pytana 
o to, jak się pracuje w nowym zespole, 
Pani Dziekan odpowiada: 

– Pracuję z paniami już prawie 
trzy miesiące i ani przez chwilę nie ża-
łowałam podjętej decyzji! Każda z pań 
jest specjalistką w swojej dziedzinie. 
Pani Profesor Mraz, pełniąca funk-
cję prodziekana do spraw nauki, jest 
osobą niezwykle rzetelną, dociekliwą, 
skrupulatną, i posiada wszystkie pozy-
tywne cechy,  jakie dana osoba na tym 
stanowisku powinna mieć. Stoją przed 
nią duże wyzwania, związane z uzyska-
niem przez nasz wydział pełnych praw 
akademickich, a więc dopracowanie 
regulaminu studiów doktoranckich, 

które ruszyły w poprzednim roku aka-
demickim, czy wdrożenie procedur 
związanych z nadawaniem stopnia 
naukowego doktora habilitowanego. 

Właśnie niedawno odbyło się 
pierwsze posiedzenie komisji prze-
prowadzającej przewód habilitacyjny 
– coś zupełnie nowego na naszym wy-
dziale – i muszę się pochwalić, że JM 
Rektor złożył na moje ręce gratulacje 
za sprawnie przeprowadzone procedu-
ry. Jest to oczywiście zasługa świetnie 
sobie radzącej Pani Profesor Mraz! 

Pani Doktor Pisula-Lewandow-
ska, pełniąca funkcję prodziekana do 
spraw nauczania, jest osobą nieoce-
nioną, która w przepisach prawa szuka 
wszelkich rozwiązań zmierzających do 
poprawy funkcjonowania całej dydak-
tyki. Jest na bieżąco z przepisami kra-
jowych ram kwalifikacji, dba o jakość 
kształcenia, i jestem przekonana, że 
dzięki jej skrupulatności nie będziemy 
mieć problemu z akredytacją! 

Pani Profesor Ostrowska, peł-
niąca funkcję prodziekana do spraw 
studenckich, jest osobą bardzo lubianą 
ze względu na okazywaną studentom 
życzliwość, co nie znaczy, że nie 

postępuje ściśle według regulaminu. 
Uważam zatem, że mój wybór prodzie-
kanów jest doskonały! – mówi dr hab. 
Ewa Demczuk-Włodarczyk. 

Twierdzi, że do kandydowania 
na funkcję dziekana namówił ją prof. 
Marek Woźniewski, dziekan ostatnich 
dwóch kadencji, który obiecał, że jeżeli 
będzie miała jakiekolwiek problemy, 
to zawsze jej pomoże. 

– I dotrzymuje słowa – mówi Pani 
Dziekan. – W działalności poszcze-
gólnych działów, czy to do spraw 
studenckich, nauki czy dydaktyki, są 
momenty, kiedy pragnie się pomocy 
i Pan Profesor jest gotowy pomagać 
w bieżącej pracy,  zawsze służy nam 
pomocą w formie uwag czy propozy-
cji, które daje nam pod rozwagę. Na 
posiedzeniach rady wydziału zawsze 
służy dobrym słowem, np. pokazując 
możliwości  rozwiązania problemów 
w dyskusjach. A jest z czego korzystać! 
Posiada przecież duże doświadczenie...

Sprawy naukowe
Pod koniec ubiegłego roku akade-

mickiego powstała strategia rozwoju 
Wydziału Fizjoterapii na najbliższe Ø

Powrót do spisu treści
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osiem lat (2012-2020), a jednym z jej 
założeń jest poprawienie kategorii na-
ukowej i co za tym idzie – zwiększenie 
dofinansowania badań naukowych. 

– Mimo trudności będziemy podej-
mować takie starania – mówi dziekan 
Ewa Demczuk-Włodarczyk.  – Nastą-
piły pewne zmiany związane z przy-
znawaniem punktów w kategoryzacji 
poszczególnych jednostek i okazuje 
się, że to, co do tej pory najbardziej 
się liczyło, obecnie nie jest brane pod 
uwagę. Na przykład nie wszystkie pu-
blikacje z listy filadelfijskiej będą się 
liczyć przy kategoryzacji, co jest dla 
nas dużym zaskoczeniem. Może się 
bowiem zdarzyć tak, że ktoś ma opu-
blikowaną pracę w czasopiśmie z listy 
filadelfijskiej i uzyskał za nią dużo 
punktów, ale to czasopismo już nie 
figuruje na nowej liście ministerialnej 
i owe punkty nie będą się liczyć przy 
kategoryzacji. 

Nastąpiły także i inne zmiany: nie 
ma już punktów za monografie, a książ-
ki dydaktyczne są brane pod uwagę 
tylko w niewielkim stopniu. Musimy jak 
najszybciej o tych zmianach poinfor-
mować pracowników, podając wykaz 
publikacji, obecnie uwzględnianych 
przez ministerstwo przy kategoryzacji, 
od wyniku której zależne  jest finanso-
wanie naszego wydziału oraz uczelni. 
Obecnie mamy kategorię B, a planuje-
my zdobyć A+, ponieważ chodzi nam 
o naprawdę korzystne finansowanie, 
dzięki któremu nareszcie moglibyśmy 
spokojnie realizować swoje plany na-
ukowe, które w obecnym stanie rzeczy 
pozostają w sferze marzeń... 

Zdobycie wyższej kategorii staje 
się niezwykle trudne także przez to, że 
nasza dziedzina nauk o kulturze fizycznej 
znalazła się obecnie we wspólnej grupie 
oceny kategorii wraz z naukami o życiu. 
Myślę, że ze względu na to połączenie 
mamy, niestety, mniejsze szanse... Na 
razie więc realizacja naszych planów 
może się nam nie udać, chociaż według 
strategii mamy czas do 2020 roku...

Dydaktyka
– W tym roku akademickim roz-

poczęliśmy kształcenie na nowym kie-
runku terapii zajęciowej – informuje 

dziekan Ewa Demczuk-Włodarczyk. 
– Nasza kadra, wykształcona dzięki 
projektowi unijnemu, jest bardzo za-
angażowana w rzetelne i prawidłowe 
realizowanie standardów europejskich 
na tym kierunku. 

Warto przypomnieć, że w projek-
cie unijnym wzięły udział cztery uczel-
nie: AWF-y w Krakowie, Warszawie, 
Wrocławiu oraz Wyższa Szkoła Ad-
ministracji i Zarządzania w Bielsku-
-Białej. Liderem tego projektu była 
uczelnia krakowska, która zajmowała 
się całą procedurą organizacyjną, 
pozostałe uczelnie były jej partnera-
mi. Na każdej z nich funkcjonował 
kierownik – koordynator projektu. Na 
naszej uczelni funkcję tę pełniła dr hab. 
Ewa Demczuk-Włodarczyk. Z kadry 
poszczególnych uczelni wytypowano 
odpowiednią liczbę chętnych, którzy 
chcieli skończyć taki kurs. W szko-
leniu wzięły udział 32 osoby, w tym 
siedem osób z naszej uczelni.

– W ciągu dwóch lat wytypowane 
osoby zrealizowały program cztero-
letnich studiów – mówi Ewa Dem-
czuk-Włodarczyk. – Wiązało się to 
z ogromnym obciążeniem, gdyż oprócz 
realizowanej na własnych uczelniach 
dydaktyki brały one udział w licznych 
modułach szkoleniowych, realizowa-
nych w różnych miejscach, łącznie 
ze stażami zagranicznymi i bardzo 
poważnymi egzaminami. 

Szkolenie było prowadzone przez 
ENOTHE – europejską organizację 
specjalizującą się w szkoleniu w za-
kresie terapii zajęciowej, według stan-
dardów europejskich przez nią opra-
cowanych, zgodnych ze światowymi 
standardami kształcenia. Nasza kadra, 
zachwycona szkoleniem i jego wynika-
mi, z dużym entuzjazmem podejmuje 
pracę edukacyjną na nowym kierunku, 
co przekłada się na wspaniałą atmosfe-
rę, w jakiej  studenci realizują studia. 
Większą część studentów nowego 
kierunku stanowią osoby studiujące 
na fizjoterapii.  

Początkowe nieporozumienia, 
wynikające z tej samej nomenklatury 
przedmiotów realizowanych na obu 
kierunkach, już się wyjaśniły. Studenci 
dostrzegają różnicę w treściach, z chę-

cią realizując znany im przedmiot, ale 
pod innym kątem. 

Pod koniec listopada odbyło się 
spotkanie, zorganizowane przez tera-
peutów zajęciowych dla pracowników 
naszej uczelni, którego celem  było 
przekazanie informacji w formie róż-
nych prezentacji dotyczących tematyki 
oraz specyfiki kierunku terapii zaję-
ciowej. Zaproszono również młodzież 
licealną, której stworzono możliwość 
zapoznania się z nową ofertą eduka-
cyjną naszej uczelni. Planujemy za-
praszać młodzież szkolną na różnego 
rodzaju inne spotkania organizowane 
na naszym wydziale. Jesteśmy po 
rozmowach z dyrekcjami różnych 
szkół, które naprawdę żywo reagują na 
możliwość udziału młodzieży w takich 
zajęciach. Planujemy również przybli-
żyć kierunek kosmetologii. 

W czwartki, w godzinach 13-15, 
mamy wolną dużą aulę wykładową 
i praktycznie co tydzień organizujemy 
różne spotkania dla osób ze środowiska 
oraz wszystkich zainteresowanych tą 
tematyką. Staramy się zapraszać do 
nas światowej sławy naukowców, re-
prezentujących różne uczelnie krajowe 
i zagraniczne. Głównymi odbiorcami 
przekazywanej przez nich wiedzy są 
pracownicy naszej uczelni, dokto-
ranci, studenci, zapraszamy również 
młodzież licealną. Informacje na temat 
ciekawych spotkań, organizowanych 
na naszym wydziale, znaleźć można 
na stronie internetowej uczelni (www.
awf.wroc.pl). 

Terapia zajęciowa zajmuje się 
wieloaspektową rehabilitacją, poprawą 
dobrostanu fizycznego, psychicznego 
i społecznego osób i grup społecznych 
przez wsparcie aktywności pozwalają-
cej uczestniczyć w życiu społecznym 
i ekonomicznym, związanej z dbaniem 
o siebie, z samoobsługą, z edukacją 
i pracą oraz z wypoczynkiem, spędza
niem czasu wolnego. 

Celem studiów na kierunku terapii 
zajęciowej jest uzyskanie kompetencji 
umożliwiających podjęcie pracy w in
stytucjach ochrony zdrowia, pomocy 
i integracji społecznej, edukacyjnych, 
w środowisku zamieszkania i zakładach 
pracy, a także w różnych instytucjach 

http://www.awf.wroc.pl/
http://www.awf.wroc.pl/
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działających na rzecz osób 
z ograniczeniami w funkcjono-
waniu, osób z niepełnospraw-
nością oraz osób wykluczonych 
społecznie lub zagrożonych 
wykluczeniem. Studia te przy-
gotowują również do podjęcia 
edukacji drugiego stopnia na 
tym kierunku i do uczestniczenia 
w badaniach naukowych. Nasza 
Akademia jako jedyna w Polsce 
kształci według systemu Euro-
pejskiej Sieci Terapii Zajęcio-
wej w Szkolnictwie Wyższym 
ENOTHE.

– U  nas, w kraju, mamy 
ogromny problem z zakresem 
kompetencji terapeuty zajęcio-
wego – twierdzi dziekan Ewa 
Demczuk-Włodarczyk. – Takim 
terapeutą może bowiem zostać 
zarówno absolwent 3-miesięcz-
nego kursu, jak i policealnej 
dwuletniej szkoły, a także absol-
went specjalistycznych studiów 
podyplomowych. Ci absolwenci 
uzyskują tytuł terapeuty zajęcio-
wego, ale nie w sensie rozumianym 
wg nomenklatury światowej. Czy np. 
absolwent studiów podyplomowych – 
terapeuta zajęciowy po wyższej szkole 
pedagogicznej, osoba o wąskiej spe-
cjalizacji pedagogicznej, poradzi sobie 
z osobą niepełnosprawną czy z osobą 
starszą? Niekoniecznie... 

Nasz nowy kierunek pozwoli na 
zdobycie nowoczesnego wykształce-
nia według standardów europejskich 
zgodnych ze światowymi. Wymogi 
procesu bolońskiego sprawiają, że 
absolwenci terapii zajęciowej uzyskają 
w suplemencie do dyplomu ukończenia 
studiów szczegółowy opis ich wiedzy, 
kompetencji i umiejętności, co niewąt-
pliwie będzie atutem u potencjalnego  
pracodawcy. 

Wiem również, że zmieniają się 
warunki finansowania przez NFZ róż-
nych placówek służby zdrowia, które 
będą spełniać wymóg zatrudnienia 
terapeuty zajęciowego. Jest to wielce 
obiecujące, ponieważ osoby zdobywa-
jące wykształcenie na naszym nowym 
kierunku będą miały zagwarantowaną 
pracę! – z entuzjazmem twierdzi Pani 

Dziekan. – Na pewno będzie ogromne 
zainteresowanie tym kierunkiem wśród 
osób, które już pracują, które mają 
tytuł terapeuty zajęciowego i które 
chciałyby uzupełnić swoją wiedzę, 
uzyskując nowy dokument, który na 
pewno w przyszłości będzie honorowa-
ny jako jedyny. Już w tej chwili myślimy 
o stworzeniu nowego programu dla 
takiej grupy zawodowej oraz systemu 
kształcenia, który umożliwi realizację 
uzupełnienia wiedzy bez przerywania 
pracy zawodowej.

Pani Dziekan pytana o kosmeto-
logię – nowy kierunek wprowadzony 
na Wydziale Fizjoterapii w ubiegłym 
roku, mówi: – Muszę się pochwalić, 
że dosyć kosztowne studia na tym kie-
runku realizujemy m.in. dzięki grupie 
kapitalnych ludzi, fachowców w swojej 
dziedzinie. To dzięki ich zaangażowa-
niu pozyskujemy nowe kontakty z fir-
mami kosmetycznymi, zainteresowany-
mi współpracą z naszą uczelnią, dzięki 
którym możemy poszerzać naszą bazę 
oraz tworzyć od podstaw pracownie 
kosmetyczne, wyposażając je w różne 
sprzęty oraz kosmetyki.

Na wydziale kierowanym 
przez Panią Dziekan Ewę Dem-
czuk-Włodarczyk najdłużej pro-
wadzone jest kształcenie na 
kierunku fizjoterapii. To już 
tradycja uczelniana. – Chcemy 
w dalszym ciągu realizować 
program kształcenia fizjotera-
peutów w systemie dwustopnio-
wym – mówi Pani Dziekan. – Tak 
zresztą było zawsze. Dawniej 
najpierw uzyskiwano uprawnie-
nia technika, potem magistra, 
obecnie po pierwszym stopniu 
studiów zdobywa się licencjat, 
po drugim – stopień magistra; 
po zakończeniu studiów drugie-
go stopnia i odpowiednim stażu 
zawodowym można przystąpić 
do trzeciego stopnia kształcenia 
i uzyskać specjalizację. 

Ukończenie edukacji na każ-
dym stopniu daje określone 
kompetencje, np.: licencjat czy 
dawniej uzyskiwany dyplom tech-
nika daje prawo do wykonywania 
zawodu fizjoterapeuty, czyli sto-

sowania odpowiednich ćwiczeń oraz 
technik, stopień magistra pozwala na 
diagnozowanie oraz na wykonywanie 
odpowiednich czynności fizjoterapeu-
tycznych, specjalista ma natomiast 
największe kompetencje: ma prawo 
zlecać, diagnozować oraz wykonywać. 

Tak naprawdę wszystko się kręci 
wokół ciała człowieka. I dlatego na-
szych absolwentów przygotowujemy 
do pracy poprawiającej zdrowie oraz 
jakość życia – twierdzi dziekan dr 
hab. Ewa Demczuk-Włodarczyk, prof. 
AWF we Wrocławiu.  Nasz program 
kształcenia realizowany na studiach 
drugiego stopnia wzbogaca kompe-
tencje absolwenta dzięki możliwości 
ukończenia różnych specjalizacji. Roz-
szerza to wachlarz uprawnień, dając 
absolwentom większe możliwości za-
trudnienia. Tak naprawdę kształcenie 
realizowane na Wydziale Fizjoterapii 
ukierunkowane jest na przygotowanie 
absolwentów do pracy poprawiającej 
zdrowie i jakość życia człowieka.

Anna Kiczko
(Na podstawie wywiadu autorskiego)

Dziekan Wydziału Fizjoterapii prof. nadzw. dr hab. Ewa Demczuk-
-Włodarczyk

Powrót do spisu treści
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Wśród wybitnej ósemki z naszej 
uczelni znalazło się pięcioro studentów 
z  Wydziału Wychowania Fizycznego: 
Magdalena Mazajczyk, która w rankin-
gu uzyskała 51pkt, Tomasz Antonowicz 
– 51pkt, Emilia Maćkowiak – 48 pkt, 
Magdalena Nowakowska – 40 pkt, 
Dominika Nowicka – 33 pkt, dwoje stu-
dentów z Wydziału Fizjoterapii: Łukasz 
Radziszewski – 34 pkt i Paulina Okaj 
– 33 pkt oraz jeden student z Wydziału 
Nauk o Sporcie: Rafał Omelko – 24 pkt. 
Siedmioro z wymienionych osób może 
się poszczycić wybitnymi osiągnięciami 
sportowymi ( o których niżej) oraz jed-
na – Łukasz Radziszewski najwyższą 
średnią ocen uzyskanych w zaliczonym 
roku sdtudiów, wynoszącą 5,00.

Po raz pierwszy w tym roku akade-
mickim wnioski były oceniane według 
nowych przepisów metodą punktową 
przez zespół 27. ekspertów reprezentu-
jących osiem obszarów nauki i sztuki. 
Wysokość stypendium, niezależnie od 
okresu przyznania (na rok akademicki 
lub na semestr) wynosi 14 000 zł i ma być 
wypłacone jednorazowo przez uczelnię.

Oto wybitne osiągnięcia naszych 
stypendystów:

Magdalena Mazajczyk (51 pkt) 
– zawodniczka karate posiadająca 
międzynarodową klasę mistrzowską 
w karate fudokan, wicemistrzyni Euro-
py w kumite indywid. karate fudokan 
(2012), wicemistrzyni świata w kata in-
dywid. karate shotokan (2010), brązowa 
medalistka mistrzostw świata w kumite 
karate WUKF (2011), akademicka wi-
cemistrzyni Polski w kumite indywid. 
karate WKF (2011)

Tomasz Antonowicz (51pkt) – za-
wodnik akrobatyki sportowej posiadają-
cy międzynarodową klasę mistrzowską, 
wielokrotny reprezentant Polski na 
mistrzostwach świata i Europy junio-
rów i seniorów w latach 2006-2011, 
pięciokrotny mistrz Polski seniorów 
i trzykrotny mistrz Polski juniorów 
w czwórkach męskich

Stypendia ministerialne

Ośmioro studentów naszej Akademii otrzymało w roku akademickim 2012-
2013 stypendia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za wybitne osiągnięcia. 
Minister Barbara Kudrycka przyznała je w dniu 7 grudnia 2012 r. na podstawie 
rankingów przedstawionych przez specjalnie powołany w końcu października 
ub. roku zespół oceniający wnioski o przyznanie stypendium. 

tyce”, 2011, 3, s.15-17, udział w projek-
cie badawczym Próba obiektywnej oce-
ny wpływu kompresjoterapii na wybrane 
parametry fizjologiczne i biofizyczne 
w obrębie kończyn dolnych u pacjentów 
z rozpoznaną przewlekłą niewydolnością 
żylną przy współpracy z Katedrą i Klini-
ką Angiologii, Nadciśnienia Tętniczego 
i Diabetologii UMed. we Wrocławiu, 
siedem prac naukowych wygłoszonych 
na konferencjach studenckich kół nauko-
wych w latach 2010-2012, w tym jedna 

nagrodzona, ukończenie dziewięciu kur-
sów z uzyskaniem certyfikatów, w tym 
dwóch międzynarodowych, wyróżniona 
praca licencjacka w PMWSZ w Opolu

Paulina Okaj (33 pkt) – zawod-
niczka hokeja na trawie, halowa wice-
mistrzyni Europy do lat 21 (2011), brą-
zowa medalistka halowych mistrzostw 
Europy (2012), 5. miejsce w halowych 
mistrzostwach świata (2011), halowa 
mistrzyni Polski w 2011 i 2012 r., 6. 
miejsce w turnieju kwalifikacyjnym do 
IO w Londynie

Rafał Omelko (24 pkt) – lekko-
atleta, biegacz na dystansie 400 m, za-
wodnik klasy mistrzowskiej w biegu na 
400 m oraz w biegu na 200 m, w 2011 
r. srebrny medalista młodzieżowych 
mistrzostw Europy oraz mistrz Polski 
w sztafecie 4x400 m (2011), od 2008 
roku reprezentuje Polskę na mistrzo-
stwach świata oraz Europy juniorów 
i młodzieżowców, jego rekordy życiowe 
ustanowione w 2012 r. wynoszą: na 400 
m – 46,30 s. oraz na 200 m – 21,32 s.

Emilia Maćkowiak (48 pkt) – za-
wodniczka ju-jitsu zajmująca obecnie 
w światowym rankingu 3. miejsce, dwu-
krotna srebrna medalistka grudniowych 
mistrzostw świata (2012), złota i brązowa 
medalistka mistrzostwa świata (2011 )

Magdalena Nowakowska (40 pkt) 
– zawodniczka karate, wchodzi w skład 
kadry narodowej oraz akademickiej kadry 
Polski, w 2012 r.: dwukrotna brązowa 
medalistka mistrzostw Europy karate fu-
dokan w kumite ind. shobu ippon – open 
oraz w kat. 53 kg, wicemistrzyni Europy 
w kumite drużyn., mistrzyni Polski karate 
fudokan w kumite ind., w 2011 młodzie-
żowa mistrzyni Polski w kumite ind.

Dominika Nowicka (33 pkt) – za-
wodniczka hokeja na trawie, halowa 
wicemistrzyni Europy do lat 21 (2011), 
brązowa medalistka halowych mi-
strzostw Europy (2012), 5. miejsce w ha-
lowych mistrzostwach świata (2011), 
halowa mistrzyni Polski w 2011 i 2012 
r., 6. miejsce w turnieju kwalifikacyjnym 
do IO w Londynie

Łukasz Radziszewski (34 pkt) – 
średnia ocen 5,00, współautor publikacji 
Zmiany napięcia mięśnia prostownika 
grzbietu w odcinku lędźwiowym pod 
wpływem wałków i klinów stosowanych 
podczas masażu, „Rehabilitacja w prak-

Jacek Stodółka, Stronność kończyn 
dolnych człowieka podczas wyzwalania 
siły przez ich mięśnie. „Studia i Mono-
grafie AWF we Wrocławiu”, nr 108, 
Wrocław 2012, wydanie I, ISSN 
0239-6009 ISBN 978-83-89156-28-0, 
format: 167 x 240 mm objętość: 79 s. 
cena: 27,50 zł + 5% VAT 

W naukach o kulturze fizycznej 
wiedza o motoryczności człowieka 

zajmuje ważne miejsce, a symetrycz-
ność przejawiania zdolności moto-
rycznych jest szczególnie istotna. 
To nie do końca zbadany problem, 
uznawany za podstawowy do rozwią-
zania. Jednej z prób jego zgłębienia 
podjął się Jacek Stodółka. Niniejsze 
opracowanie dotyczy stronności 
przejawów pracy mięśniowej koń-
czyn dolnych człowieka, a głównie 

Nowości  wydawnicze
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Otrzęsiny 2012
Po spotkaniach organizacyjnych i zajęciach w tzw. tygodniu zerowym, 

11 października, tradycyjnie we wrocławskim klubie „Eter”, odbyły się otrzę-
siny dla nowych studentów naszej Słonecznej Uczelni.

Frekwencja – jak zwykle – dopisała. 
Brać studencka wypełniła klub po same 
brzegi! Oprócz „pierwszaków” przybyli 
licznie także studenci starszych roczników, 
by przywitać młodszych kolegów i przy 
okazji zobaczyć, kto w tym roku rozpoczął 
studia w naszej Akademii. Zabawa była uda-
na, a parkiet opustoszał dopiero nad ranem... 

Miesiąc później, 14 listopada, rada 
mieszkańców domu studenckiego „Spar-
takus” zorganizowała otrzęsiny dla 
pierwszaków mieszkających w akademi-
ku. W celu zgromadzenia jak największej 
ich liczby użyto podstępu, ogłaszając  
obowiązkowe szkolenie przeciwpoża-
rowe. Tylko członkowie rady miesz-
kańców wiedzieli, co się za tym kryje... 

Przewodnicząca samorządu stu-
denckiego – Aleksandra Szyrwiel wy-

głosiła krótki wykład na temat znaczenia 
posiadania i pilnowania własnej gaśnicy, 
by za chwilę zdradzić prawdziwy powód 
spotkania – otrzęsiny. 

Gośćmi imprezy byli jej patroni: 
kierowniczka akademika – mgr Dorota 
Dankiewicz-Pęzioł oraz prorektor ds. 
studenckich i sportu akademickiego 
– dr hab. Andrzej Rokita, który w krót-
kim przemówieniu okolicznościowym 
wspominał lata, kiedy sam mieszkał 
w akademiku, że lata studiów to jeden 
z najpiękniejszych okresów w życiu. 

Zadania czekające na uczestników 
współzawodnictwa nie były łatwe: bieg 
po schodach na 10. piętro akademika 
i z powrotem, a na każdym piętrze dwa 
trudne zadania do wykonania, takie jak 
np.: skoki w workach, taniec, śpiew, 

różne ćwiczenia fizyczne, czyli wszyst-
ko to, co powinien umieć wykonać 
każdy student AWF. Najpierw wszystkie 
przygotowane stacje odwiedzili patroni 
imprezy, życząc jej uczestnikom uda-
nej zabawy. Następnie do boju ruszyli 
pierwszacy. 

Zabawa była wspaniała! Liczna wi-
downia, składająca się ze „starszyzny”, 
kibicowała 50. młodszym kolegom 
i koleżankom w ich otrzęsinowych 
zmaganiach, które ukończyło 46 osób. 
Najlepsi otrzymali nagrody – pamiątko-
we koszulki. 

Mimo zmęczenia uczestnicy otrzę-
sin oraz ich kibice – wszyscy w świet-
nych humorach – udali się do klubu 
studenckiego na terenie akademika, 
popularnie zwanego „Dzikiem”, by 
przypieczętować swoją przynależność 
do studenckiej braci.

 I tak cel, który przyświecał organi-
zatorom imprezy – integracja nowych 
mieszkańców akademika z nieco star-
szymi – został osiągnięty. 

(OlaSz)

Tradycyjnie pod koniec listopa-
da, jak co roku, Uczelniana Rada 
Samorządu Studenckiego wraz z Re-
gionalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa we Wrocławiu 
zorganizowała akcję „AWF oddaje 
krew”.

AWF oddaje krew Akcja odbywała się w dniach 29 
i 30 listopada w budynku Hali Wielo-
funkcyjnej. Chętnych do oddania krwi 
nie brakowało, kolejki były długie, 
tym bardziej że w tym roku akcja 
trwała o dzień krócej. Tym, którzy nie 
zdążyli oddać krwi na terenie naszej 
uczelni, stworzono taką możliwość 
w Centrum Krwiodawstwa. 

Ogólnie zebraliśmy w tym roku 
127,750 litrów krwi, co świadczy o tym, 
że w tegorocznej akcji wzięło udział 
275 osób. Podczas naszej akcji „AWF 

oddaje krew” prowadziliśmy także 
zbiórkę krwi dla Mateusza Zalewskiego, 
absolwenta naszej uczelni, który jest po-
ważnie chory. Studenci mogli oddawać 
swoją krew specjalnie dla niego. Każdy 
z honorowych krwiodawców mógł 
również częściowo oddać swoją porcję 
czekolady na rzecz dzieci z domu dziec-
ka, dla których z zebranych słodkości 
zrobiono mikołajkową paczkę.

We wtorek,  4 grudnia, we wro-
cławskim klubie „Konqurencja” 
odbyła się impreza w ramach podzię-
kowania dla wszystkich, którzy oddali 
krew potrzebującym osobom. Akcja 
cieszyła się tak dużą popularnością, 
że postanowiliśmy przeprowadzić jej 
drugą edycję w połowie kwietnia!

Wszystkim, którzy organizowali 
akcję „AWF oddaje krew” i brali 
w niej udział, dziękujemy i mamy 
nadzieję zobaczyć się ponownie już 
w kwietniu!

Aleksandra Szyrwiel
Przewodnicząca Uczelnianej Rady 

Samorządu Studenckiego

analizy ruchów obunóż 
wykonywanych dwiema 
kończynami w tym samym 
czasie przy wykonywaniu 
tej samej czynności. Zba-
dano zmiany wielkości siły 
reakcji podłoża podczas 
odbicia, czyli wyskoku, 
i lądowania, czyli zeskoku, 
oraz przysiadu i powstania, 
czyli podczas czynności 
o mało skomplikowanej 
strukturze ruchu, nie wy-

magającej szczegól-
nie rozwiniętej ko-
ordynacji ruchowej. 
Pomiar dotyczył reje-
stracji zmian wartości 
siły reakcji podłoża 
w trzech kierunkach 
działania siły: w osi 
pionowej, w osi po-
ziomej: przednio-tyl-
nej oraz osi poziomej 
bocznej: w lewo–pra-
wo. 

Powrót do spisu treści
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Zjazd Komisji Uczelni 
Wychowania Fizycznego

W dniach 22-25 listopada w Krakowie odbył się 14. Zjazd Komisji Uczelni Wycho-
wania Fizycznego, na którym naszą Akademię reprezentowały cztery osoby działające 
w Uczelnianej Radzie Samorządu Studenckiego: Monika Pawlikowska i Margerita Mitadis 
z pierwszego roku oraz Bartosz Czajka i Aleksandra Szyrwiel – przewodnicząca rady.

Podczas zjazdu odbywały się cieka-
we panele szkoleniowe oraz dyskusyjne, 
podczas których studenci poruszali 
sprawy dotyczące zarówno działalności 
samorządów, jak i edukacji, związane ze 
specyfiką uczelni wychowania fizyczne-
go. Najważniejszym punktem zjazdu były 
wybory nowego zarządu. Przewodniczą-
cym został Marcin Dobrzański z AWF 
w Poznaniu, a jego zastępcami Agata Ko-
tas z AWF w Warszawie i Artur Niwczyk 
z AWFiS w Gdańsku. Dokonano także 
wyboru komisji: wyborczej i rewizyjnej, 
w skład których weszły reprezentantki 
naszej uczelni: Monika Pawlikowska 
i Margerita Mitadis. 

Uczestnicy zjazdu mieli okazję zwie-
dzić Kraków oraz zobaczyć z bliska, jak 
funkcjonuje tamtejsza Akademia Wycho-
wania Fizycznego. (OlaSz)

Nagroda Metropolity Wrocławskiego 
dla studentki AWF we Wrocławiu

Nagroda 
ministerialna dla 
absolwentki AWF

D o r o t a 
Szyndler-Szeluk 
otrzymała Na-
grodę Ministra 
Rolnictwa i Roz-
woju Wsi w VI 
edycji konkursu 
„Teraz Polska” 
za najlepszą pra-
cę magisterską promującą Polskę pt. 
Ślady kuchni regionalnej w restau-
racjach Sudetów Zachodnich. Stan 
obecny i propozycje zmian w istnie-
jącym produkcie turystycznym, której 
promotorem jest dr hab. Mieczysław 
Morawski, prof. AWF we Wrocławiu.

Daria Rudnik – studentka Wydzia-
łu Nauk o Sporcie naszej uczelni otrzy-
mała nagrodę Arcybiskupa Mariana 
Gołębiewskiego, Metropolity Wro-
cławskiego w postaci jednorazowego 
stypendium w wysokości 5  tysięcy 
złotych. 

Uroczystość wręcze-
nia nagród odbyła się 6 
stycznia 2013 r. podczas 
opłatkowego spotkania 
wrocławskiego środo-
wiska akademickiego. 
Daria Rudnik znalazła 
się wśród pięciorga naj-
zdolniejszych studentów 
wrocławskich uczelni, 
wybranych przez Ka-

pitułę spośród 55. przedstawionych 
wniosków. Metropolita Wrocławski 
swoją nagrodę ustanowił w 2006 r., 
przyznając ją corocznie, w tym roku 
już po raz ósmy.



21						      nr 127 – jesień-zima 2012

Święto Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu

Już po raz dziesiąty obchodziła 
swoje święto społeczność Akademii 
Wychowania Fizycznego we Wrocła-
wiu. Zostało ono ustanowione w 2003 
roku, w dniu 22 października, przez 
Senat Akademii Wychowania Fizycz-
nego we Wrocławiu dla uczczenia dnia 
urodzin pierwszego rektora naszej 
Almae Matris – prof. dr. hab. Andrzeja 
Klisieckiego. 

Na przestrzeni minionego dzie-
sięciolecia uroczyste obchody Święta 
Uczelni  nie zawsze zbiegały się z jego 
oficjalną datą. Tak było i w tym roku, 
kiedy uroczystości zaplanowano na 
piątek, 19 października, w końcowym 
dniu tygodnia ciężkiej pracy, żeby 
nowego tygodnia nie rozpoczynać 
od świętowania. Profesor Klisiecki 
z pewnością to rozumie i wybaczy 
nam... – zażartował rozpoczynający 
uroczystość rektor – prof. dr hab. 
Juliusz Migasiewicz, witając Dostoj-
nych Gości (lista na szpalcie bocznej),  
a także członków uczelnianego Senatu, 
Rad Wydziałów, byłych Rektorów 
oraz Doktorów Honoris Causa naszej 
Akademii, studentów, pracowników 
i przybyłych licznie absolwentów. 

Historia obchodów Święta Uczelni 
W swoim przemówieniu okolicz-

nościowym rektor – prof. J. Migasie-
wicz powiedział: – Dziesięć lat obcho-
dów Święta pozwala na stwierdzenie, 
iż stało się to już tradycją naszego 
środowiska. Z drugiej strony, 10 lat 
to zaledwie niewielki wycinek naszej 
historii, jednak wycinek bogaty w pod-
niosłe wydarzenia, których byliśmy 
świadkami. 

Podczas minionych obchodów 
Święta dwukrotnie przyznawaliśmy 
najwyższe honory akademickie Dok-
tora Honoris Causa. Uzyskali je Pan 
Profesor Kazimierz Denek w 2003 
roku oraz Sir George Killian w roku 

2006. Obchody Święta były również 
okazją do nadawania najwyższego 
odznaczenia naszej Uczelni – Lauru 
Akademii Wychowania Fizycznego 
we Wrocławiu. Pierwszym Laureatem 
tego odznaczenia był Profesor Julian 
Jonkisz, który otrzymał je podczas jubi-
leuszowej inauguracji roku akademic-
kiego w 2006 roku. Wszystkie kolejne 
odznaczenia Laurem przyznawane były 
podczas Święta Akademii. Otrzymali 
je: Profesor Zdzisław Zagrobelny 
w 2007 roku, Profesor Zbigniew Na-
glak w 2009 roku, Profesor Tadeusz 
Bober w 2010 roku oraz Profesor 
Antoni Janusz w 2011 roku.

Drodzy Państwo, w początkowym 
okresie miejscem obchodów naszego 
Święta była kolebka naszej akademic-
kości, znakomita Uniwersytecka Aula 
Leopoldina. Tam też zwykle odbywamy 
uroczystości Inauguracji Roku Akade-
mickiego. 

Jednak w roku 2007 Senat zdecy-
dował o zlokalizowaniu uroczystych 
obchodów Święta w miejscu symbo-
lizującym dynamiczny rozwój naszej 
Szkoły – w auli nowoczesnego obiektu 
naukowo-dydaktycznego, pawilonu 
P-4. Miejsce to silnie związane jest 
z Wydziałem Fizjoterapii. Tutaj znaj-
duje się siedziba Wydziału, tutaj ob-
chodziliśmy 15-lecie jego powstania, 
tutaj przyjmował Laur Akademii twór-
ca Wydziału – Profesor Zdzisław Za-
grobelny. Dlatego też Senat Akademii 
postanowił nadać temu obiektowi imię 
Profesora Zagrobelnego – postaci tak 
zasłużonej dla rozwoju naszej Uczelni 
rehabilitacji ruchowej i fizjoterapii. 
Profesor był również pomysłodawcą 
i inicjatorem budowy obiektu – przy-
pomniał rektor J. Migasiewicz. 

Odsłonięcie pamiątkowej tablicy
W dalszej części uroczystości 

odbyło się odsłonięcie tablicy upamięt-

Zaproszeni goście
Urzędy
ks. prałat dr Marian Biskup – Wi-
kariusz Biskupi ds. Duszpasterstwa 
Ewa Mańkowska – Wicewojewoda 
Dolnośląski
Beata Pawłowicz – Dolnośląski  
Kurator Oświaty
Dariusz Kowalczyk – Sekretarz 
Województwa Dolnośląskiego 
prof. dr hab. Tadeusz Luty – Do-
radca Prezydenta Wrocławia ds. 
Współpracy z Uczelniami Wyższy-
mi, Doktor Honoris Causa AWF we 
Wrocławiu
płk Waldemar Bartłomiejczak – 
Szef Wojewódzkiego Sztabu Woj-
skowego we Wrocławiu
st. bryg. mgr inż. Andrzej Szcze-
śniak – Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej
podinsp. Arkadiusz Małecki – Za-
stępca Komendanta Miejskiego 
Policji

Parlamentarzyści
Marek Łapiński – poseł na Sejm RP
Michał Jaros – poseł na Sejm RP
Maciej Zieliński – poseł na Sejm RP
Andrzej Jaroch – radny Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego

Rektorzy i prorektorzy uczelni 
Wrocławia, Opola, Częstochowy  
i Zielonej Góry
Ks. Kanonik dr hab. Andrzej Tom-
ko – rektor Papieskiego Wydziału 
Teologicznego 
we Wrocławiu
Prof. Piotr Kielan – rektor Akade-
mii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza 
Gepperta
we Wrocławiu
Prof. dr hab. Alina Wieliczko – pro-
rektor Uniwersytetu Przyrodnicze-
go we Wrocławiu

Powrót do spisu treści

http://www.up.wroc.pl/uczelnia/361/prorektor_ds_wspolpracy_z_zagranica_i_regionem.html


22 www. zycie.awf.wroc.pl/

niającej nadanie budynkowi P-4 imienia 
prof. dr. hab. n. med. Zdzisława Zagro-
belnego. Jego zasługi przedstawił prof. 
Marek Woźniewski: Wiele osób zapisało 
się złotymi zgłoskami w historii wrodcław-
skiej Akademii Wychowania Fizycznego, 
ale wśród nich są szczególnie zasłużeni, 
których wkład w rozwój naszej uczelni był 
wyjątkowo ważny. Niewątpliwie należy do 
nich Pan  Pofesor Zdzisław Zagrobelny, 
jedyny w historii naszej akademii rektor, 
który swoją funkcję sprawował przez 
cztery kadencje! 

Te kadencje były niezwykłe, tak 
niezwykłe, jak niezwykłym człowiekeim 
był Pan Profesor. W tym czasie Wydział 
Wychowania Fizycznego uzyskał prawa 
akademickie. Staliśmy się w pełni samo-
dzielną jednostką, a Wydział Fizjoterapii, 
którego inicjatorem utworzenia był Pan 
Profesor, uzyskał prawa do nadawania 
stopnia naukowego doktora. Otworzyło 
to nowy rozdział w historii naszej uczelni 
i pozwoliło na jej prężny rozwój. 

Ten okres sprawowania funkcji rek-
tora przez Pana Profesora Zagrobelnego 
to także okres bardzo dynamicznej rozbu-
dowy naszej uczelni, która wzbogaciła się 
o wiele nowych obiektów. Pan Profesor 
wpisał sie na stałe w historię polskiej 
i światowej rehabilitacji jako jeden z po-

mysłodawców wykorzystania temperatur 
kriogenicznych w fizjoterapii oraz jako 
twórca polskiej krioterapii, będąc niekwe-
stionowanym autorytetem w tym zakresie. 

W uznaniu ogromnych zasług Pana 
Profesora dla naszej Akademii, ale także 
dla nauk o kulturze fizycznej, wyróżni-
liśmy Go najwyższym honorem naszej 
uczelni – Laurem Akademickim. 

Zastanawialiśmy się na Wydziale 
Fizjoterapii, jak jeszcze możemy wyrazić 
naszą wdzięczność i zachować pamięć 
o tym wyjątkowym człowieku. Doszliśmy 
do wniosku, że najbardziej odpowied-
nim symbolicznym tego wyrazem będzie 
nadanie budynkowi, który jest siedzibą 
Wydziału Fizjoterapii, imienia Profesora 
Zdzisława Zagrobelnego. 

Odsłonięcia tablicy pamiątkowej do-
konali:  rektor prof. Juliusz Migasiewicz 
wraz z Dorotą Zagrobelny – małżonką 
prof. Z. Zagrobelnego.   

Odnowienie dyplomów (1962-1966)
W dalszej części uroczystości przy-

stąpiono do symbolicznego odnowienia 
dyplomów absolwentów studiujących na 
naszej uczelni w latach 1962-1966. 

Prorektor ds. nauczania – dr hab. 
Anna Skrzek odczytała tradycyjny tekst 
ślubowania: My, Rektor Akademii Wy-

Prof. dr hab. Zygmunt Grze-
bieniak – prorektor Uniwersy-
tetu Medycznego im. Piastów 
Śląskich we Wrocławiu
Prof. dr hab. Robert Olkie-
wicz – prorektor Uniwersyte-
tu Wrocławskiego 
Prof. dr hab. inż. Edmund 
Cibis – prorektor Uniwer-
sytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu
Dr Tomasz Halski – rek-
tor Państwowej Medycznej 
Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Opolu
Dr hab. inż. Janusz Szelka, 
prof. WSOWL – pełnomocnik 
rektora-komendanta Wyższej 
Szkoły Oficerskiej Wojsk 
Lądowych im. gen. Tadeusza 
Kościuszki we Wrocławiu
Płk dr Mirosław Doliński – 
kierownik Zakładu Wycho-
wania Fizycznego i Sportu
Wyższej Szkoły Oficerskiej 
Wojsk Lądowych im. gen. 
Tadeusza Kościuszki we Wro-
cławiu

Sport
Mgr Jerzy  Bocheński – prezes 
Wojewódzkiego Stowarzy-
szenia Sportowego Niepełno-
sprawnych „Start” – Wrocław
Adam Józefowicz – prezes 
Niepublicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej „Creator”

Doktorzy honorowi 
prof. Tadeusz Szulc 
prof. dr hab. Tadeusz Luty – 
Doradca Prezydenta Wrocła-
wia ds. Współpracy z Uczel-
niami Wyższymi

Byli rektorzyAWF  
we Wrocławiu
prof. Tadeusz Bober
prof. Tadeusz Koszczyc
prof. Krzysztof Sobiech
                   
Inni goście
Dorota Zagrobelny
Irena Skolimowska

JM Rektor oraz Dorota Zagrobelna przy tablicy pamiątkowej
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chowania Fizycznego we Wrocławiu, 
działając na mocy prerogatyw po-
wierzonych nam przez Wysoki Senat 
i prześwietnych elektorów, uroczyście 
poświadczamy, że występujący tu 
w Roku Pańskim 1962 rozpoczęli na-
uki w Szkole Naszej, które pomyślnie 
ukończywszy, dyplom Jej ukończenia 
otrzymali. Mocą berła rektorskiego 
niniejsze dyplomy powtórnie uwierzy-
telniamy, a ich właścicieli w poczet 
zasłużonych Pionierów Almae Matris 
zaliczyć postanawiamy. 

Następnie rektor – prof. dr hab. 
Juliusz Migasiewicz w asyście dr hab. 
Anny Skrzek wręczył zasłużonym 
absolwentom okolicznościowe dy-
plomy, pasując ich berłem rektorskim 
na Pionierów Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu (ich lista 
na bocznej szpalcie). 

Promocja doktorów
Następnie przystąpiono do pro-

mocji kolejnej grupy doktorów, któ-
rzy w roku akademickim 2011/2012 
uzyskali stopień naukowy doktora 
nauk o kulturze fizycznej (część osób 
otrzymała dyplomy na uroczystej in-
auguracji). Wojciech Aksamit, Marcin 
Dornowski, Marek Konefał, Agniesz-
ka Krysmann,  Agnieszka Przyszlak, 
Magdalena Pyzio, Szczepan Stempiń-
ski, ślubowali uroczyście, że zawsze 
będą postępować tak, jak tego wymaga 
godność nadanego im stopnia doktora, 
że w miarę swoich sił będą przyczyniać 

się do rozwoju i upowszechniania na-
uki, że zawsze i wszędzie dbać będą 
o dobre imię Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu, w której 
uzyskali zaszczytny stopień doktora 
nauk o kulturze fizycznej, i że w ra-
zie potrzeby służyć jej będą pomocą 
wedle swoich możliwości. 

Ślubowanie przyjęli dziekani: 
Wydziału Wychowania Fizyczne-
go – prof. dr hab. Krystyna Zatoń, 
Wydziału Fizjoterapii – dr hab. Ewa 
Demczuk-Włodarczyk, a rektor – 
prof. dr hab. Juliusz Migasiewicz 
pasował ich na doktorów berłem 
rektorskim.

Do promocji na stopień nauko-
wy doktora habilitowanego nauk 
o kulturze fizycznej przystąpiła 
dr Barbara Duda, która ślubowała 
przed rektorem – prof. Juliuszem 
Migasiewiczem oraz dziekanem 
Wydziału Wychowania Fizycznego 
– prof. Krystyną Zatoń, że zachowa 
na zawsze we wdzięcznej pamięci 
Akademię Wychowania Fizycznego, 
w której uzyskała veniam legendi, 
że będzie nieustannie prowadzić 
badania naukowe, że nie zaniedba 
żadnych obowiązków doktora habi-
litowanego. 

Po  ślubowaniu przedstawiciele 
władz uczelni wręczyli dr hab. Bar-
barze Dudzie dyplom poświadczają-
cy uzyskanie stopnia doktora habili-
towanego na podstawie całokształtu 
dorobku naukowego, pomyślnie 

Pionierzy-absolwenci (1962-1966)
1. Jan Azman-Zieliński   
2. Irena Bartwicka Kuchmistrz 
3. Łucja Bortko Jaworska 
4. Hanna Burzyńska Grzeszczak 
5. Stanisław Cetner
6. Mieczysław Chochoł 
7. Renata Czech Kołodziej 
8. Zdzisław Donigiewicz  
9. Mieczysław  Doskocz 
10. Andrzej  Drachal
11.Tadeusz Dudziuk
12. HenrykDylewski   
13. ZbigniewDziadkiewicz 
14. Ewa Dziurzycka 
15. Bolesław Ferenc 
16. Mirosław Fiłon
17. Stefania Foremniak Kulesza 
18. Jagoda Gołubowska Sojka 
19. Halina Gorzko Malinowska 
20. Włodzimierz Górecki 
21. Andrzej Graliński  
22. Marianna Grzeszna
23. Karol Hlebowicz 
24. Edward Hołówko 
25. Anna Iwanow Rychter 
26. Zofia Jawna
27. Ryszard Jaworski   
28. Elżbieta Paradowska Jezierska 
29. Stanisława Jóźwik  Sowa 
30. Gerard Kluszczyk    
31. Maria Koźlik Kwaśna 
32. Jerzy Krakowczyk   
33. Stanisław  Kubica
34. Piotr Kulik 
35. Wojciech Latasiewicz 
36. Małgorzata Łaszewska Gralińska 
37. Wilhelm Makoś
38.  Andrzej Makuch
39. Regina Modl Warężak 
40. Antoni  Mucha
41. Zyta Nargis 
42. Kazimierz Naskręcki 
43. Antoni Okniański 
44. Gabriela Pałaszewska 
45. Czesława Pałys Matosz 
46. Janina Pietraszewska Wójcik 
47. Monika Piwowarska 	
48. Maria Pośpiech Bil 
49. Jerzy Pośpiech 
50. Barbara Ratajczyk 	
51.  Teresa Reszka Węgrzynowska
52. Teresa Sajnok Nowak 
53. Stanisław Samiec
54. Zofia Sapa SalskaDyplom doktora hab. odbiera Duda

Powrót do spisu treści
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zdanego kolokwium habilitacyjnego 
oraz rozprawy habilitacyjnej pt.: 
„Aktywność, sprawność i wydolność 
fizyczna a komponenty morfologiczne 
u osób w wieku średnim”, a rektor ber-
łem rektorskim pasował ją na doktora 
habilitowanego.

Odznaczenia i nagrody
W imieniu Prezydenta Rzeczy-

pospolitej Polskiej Wicewojewoda 
Dolnośląski – Ewa Mańkowska od-
znaczyła pracowników Akademii 
medalami za długoletnią służbę: 
złotym – dr Sylwię Toczek-Werner, 
Krystynę Guz, Adama Krawczyka, 
Jerzego Markiewicza, Jerzego Tauera, 
srebrnym – dr. Jarosława Nosala.  

JM Rektor – prof. dr hab. Juliusz 
Migasiewicz wręczył medale „Zasłu-
żony dla Akademii Wychowania Fi-
zycznego we Wrocławiu”, przyznane 
przez uczelniany Senat. Otrzymali 
je: dr Władysław Kopyś oraz Jerzy 
Zachemba.

JM Rektor wręczył również in-
dywidualne nagrody I stopnia prof. 
dr hab. Annie Jaskólskiej i prof. dr. 
hab. Arturowi Jaskólskiemu za dzia-
łalność naukową oraz dr hab. Annie 
Skrzek za działalność dydaktyczną 
i organizacyjną.

Laur Akademicki  
dla prof. Tadeusza Skolimowskiego

To najwyższe wyróżnienie uczel-
niane zostało ustanowione uchwałą 
Senatu w 2006 roku z okazji 60-lecia 
naszej uczelni i przyznawane jest 
nauczycielom akademickim lub pra-
cownikom naukowym za szczególne 
zasługi na rzecz Akademii. Laureatami 
tej zaszczytnej nagrody zostali do-
tychczas: prof. Julian Jonkisz (2006), 
prof. Zdzisław Zagrobelny (2007), 
prof. Zbigniew Naglak (2009), prof. 
Tadeusz Bober (2010), prof. Antoni 
Janusz (2011). Wręczane statuetki 
autorstwa prof. Zbigniewa Horbowego 
to szklane rzeźby z wkomponowaną 
złotą gałązką laurową. Statuetki dla 
poszczególnych laureatów mają uni-
katowy charakter. 

W tym roku Kapituła przyznała 
Laur Akademii Wychowania Fizycz-

nego we Wrocławiu prof. dr. hab. 
Tadeuszowi Skolimowskiemu. 

Laudację wygłosiła dr hab. Ewa 
Demczuk-Włodarczyk – dziekan Wy-
działu Fizjoterapii:

– Magnificencjo Rektorze, 
Wysoki Senacie, Szanowny Panie 
Profesorze, Panie i Panowie! Przy-
padł mi w udziale zaszczyt przed-
stawienia sylwetki Pana Profesora  
Tadeusza Skolimowskiego, wyróż-
nionego najwyższym odznaczeniem 
uczelnianym – Laurem Akademii 
Wychowania Fizycznego. 

Większość z nas tu obecnych do-
skonale zna działalność dydaktycz-
ną, naukową i organizatorską Pana 
Profesora. Pozwolę sobie w skrócie 
przypomnieć jedynie niektóre aspek-
ty Pana działalności. 

Pana Profesora poznałam ponad 
30 lat temu. Najpierw był moim na-
uczycielem, następnie przełożonym 
i opiekunem naukowym. Po raz 
pierwszy spotkałam się z Panem Pro-
fesorem, będąc studentką kierunku 
rehabilitacji ruchowej. 

Do dnia dzisiejszego z podziwem 
wspominam i pamiętam wykłady 
Pana Profesora. Mój podziw wynikał 
z pasji Pana Profesora, potrafiącego 
zafascynować nas swoją wiedzą 
i umiejętnościami. Czynniki osobo-
wościowe, doświadczenie zawodowe, 
atrakcyjność prowadzenia zajęć, 
a także uczestniczenie w ważnych dla 
nas uroczystościach, to były główne 
składowe autorytetu, jakim darzyli-
śmy Pana Profesora. 

Prowadząc z nami zajęcia z kine-
zyterapii, podstawowego przedmiotu 
naszego zawodu, tworzył w nas 
potrzebę zdobywania wiedzy, umie-
jętności rozwiązywania problemów, 
a wszystko po to, aby w przyszłości 
jak najlepiej radzić sobie w pracy 
fizjoterapeuty. 

Pan Profesor jest wzorem dy-
daktyka, podziwianym przez wiele 
pokoleń studentów. Jego nazwisko 
znane jest każdemu fizjoterapeucie. 
Wszyscy uczyliśmy się z podręczni-
ków opracowanych przez Pana Pro-
fesora, wielokrotnie wznawianych, 
w których zawarta została podsta-

55. Danuta Sarnat Kocińska 
56. Jadwiga Sawośko  Klinger 
57. Janina Skorczyk Feliczak 
58. Krzysztof Smacki
59. Jan Sołoducha 
60. Adela Stachowiak  Skaba 
61. Aleksander Stankiewicz
62. Zyta Stankiewicz 
63. Wacław Stopiński 
64. Janina Strumińska Krystian 
65. Krystyna Surówka Wilińska 
66. Krystyna Szczepanik 
67. Jerzy Szwec  
68. Lucyna Szymajda 
69. Krystyna Szymańska Pyszkowska 
70. Jerzy Śliwa 
71. Wincenty Śliwa
72. Zdzisław Trzęsimiech 
73. Zofia Wacht Wojciechowska 
74. Roman Wajler 
75. Elżbieta Wąsowicz Naglak 
76. Andrzej Wilhelm 
77. Antoni Wojno 
78. Janusz Wojtal 
79. Tadeusz Zalewski   
80. Krystyna Zielonacka Sojda 
81. Czesława Zwolak Mioduszewska 
82. Aniela Żurakowska Kapuścińska 

Pamięć  
o zmarłych rektorach

Tradycyjnie, w przeddzień zapla-
nowanych obchodów Święta Uczelni, 
18 października, przedstawiciele 
władz uczelni złożyli symboliczne 
wiązanki kwiatów na Cmentarzu Gra-
biszyńskim na grobach pochowanych 
tam rektorów: 
prof. Andrzeja Klisieckiego, założy-
ciela naszej Akademii i jej pierwszego 
rektora, 
oraz zmarłego przed dwoma latami 
prof. Zdzisława Zagrobelnego – rek-
tora czterech kadencji, którego imię 
otrzymał pawilon dydaktyczny P-4. 
Obecni byli: rektor – prof. Juliusz Mi-
gasiewicz, prorektor ds. nauczania – dr 
hab. Anna Skrzek, dziekan Wydziału 
Fizjoterapii – dr hab. Ewa Demczuk-
-Włodarczyk, prodziekan dr Ryszard 
Błacha, były dziekan Wydziału Fi-
zjoterapii – prof. Marek Woźniewski, 
były rektor naszej Akademii – prof. 
Tadeusz Koszczyc. (an)
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wowa wiedza z zakresu fizjoterapii. 
Za ich wydanie Pan Profesor był 
wielokrotnie nagradzany. 

Za szczególnie ważne i twórcze 
osiągnięcia w dziedzinie dydaktycz-
no-wychowawczej otrzymał zespoło-
wą nagrodę III stopnia oraz nagrodę 
Przewodniczącego Głównego Komite-
tu Kultury Fizycznej i Sportu. Podkre-
ślenia wymaga fakt, że podręczniki 
Pana Profesora były pionierskimi. 
W tamtych czasach fizjoterapia 
dopiero się rozwijała, a dzięki pracy 
Pana Profesora szkoła wrocławska 
była w kraju dominującą. 

Z całym przekonaniem mogę 
stwierdzić, że Pan Profesor był 
jednym z pionierów polskiej fizjote-

rapii. Przez udział w różnych orga-
nizacjach stale dbał o podnoszenie 
jakości kształcenia fizjoterapeutów. 
Był członkiem Sekcji Wychowania Fi-
zycznego Rady Głównej Szkolnictwa 
Wyższego (1994), Międzyuczelnia-
nego Zespołu Ekspertów dla opra-
cowania minimów programowych 
na kierunku rehabilitacji ruchowej 
(1996) oraz pełnił funkcję eksperta 
Państwowej Komisji Akredytacyjnej. 

Działalność ta zaowocowała 
ujednoliceniem sylwetki fizjotera-
peuty. W kraju jest około 100 tys. 
nauczycieli akademickich, lecz osób 
potrafiących godzić naukę z dydakty-

ką jest znacznie mniej. Pan Profesor 
należy właśnie do tej grupy. Jest dy-
daktykiem i naukowcem, ekspertem 
w swojej dziedzinie. 

Posługując się odpowiednimi 
metodami naukowymi, poznawał 
prawidłowości kształtowania się 
postawy ciała, wyjaśniał patome-
chanizmy zaburzeń narządu ruchu, 
jak i analizował wpływ na organizm 
człowieka różnorodnych czynników 
endo– i egzogennych. 

W swych badaniach jest docie-
kliwy, rzetelny i etyczny. Uzyskane 
wyniki badań publikował i publikuje 
w piśmiennictwie fachowym krajo-
wym i zagranicznym. Publikacje te 
stanowią źródło najnowszej wiedzy, 

zarówno dla studentów, jak i fizjote-
rapeutów, pracujących głównie z oso-
bami z zaburzeniami narządu ruchu. 

Prace te są także podstawą do 
polemiki dla innych naukowców, 
co podkreśla  tym samym wielkość 
Pana Profesora jako naukowca. Jest 
autorem i współautorem ponad 160 
publikacji naukowych. 

Wielkość współczesnego na-
ukowca określa się nie tylko na 
podstawie dorobku naukowego, ale 
również na podstawie umiejętności 
współpracy w zespole. Będąc kierow-
nikiem Zakładu Kinezyterapii Pan 
Profesor zorganizował pracownię 

JM Rektor wręcza Laur Akademicki prof. T. Skolimowskiemu

badań czynnościowych narządu 
ruchu, w której prowadził badania 
naukowe. Swoją ogromną naukową 
cierpliwość, dociekliwość i mądrość 
przekazywał zarówno nam – pra-
cownikom, jak i studentom. 

Dzięki jego pracy mogliśmy zre-
alizować własne cele badawcze przy 
zawsze życzliwym Jego wsparciu. Pan 
Profesor był promotorem około 150 
prac magisterskich i 14 doktorskich. 

W zakresie działalności na-
ukowej również wykazywał duże 
zaangażowanie społeczne. Brał 
udział w pracach Komisji Inżynierii 
Rehabilitacji Komitetu Rehabilitacji 
i Adaptacji Społecznej PAN oraz 
Komitetu Rehabilitacji, Kultury Fi-
zycznej i Integracji Społecznej PAN. 

Był zastępcą redaktora naczel-
nego, redaktorem naczelnym oraz 
członkiem komitetu naukowego 
kwartalnika „Fizjoterapia”, człon-
kiem komitetu wydawniczego Wy-
dawnictwa AWF we Wrocławiu. 

Był współorganizatorem wielu 
konferencji naukowych dotyczących 
problematyki rehabilitacji medycz-
nej. Za swoją działalność naukową 
Pan Profesor otrzymał wiele nagród, 
między innymi nagrodę indywidu-
alną prezesa UKFiT (1993) oraz 
indywidualną nagrodę II stopnia 
z okazji inauguracji roku akademic-
kiego 2005/2006 JM Rektora AWF 
we Wrocławiu. Pracę w Akademii 
Wychowania Fizycznego rozpoczął 
w 1968 roku, a od 1977 roku pełnił 
funkcje kierownicze. 

W latach 1999-2005 był dzieka-
nem Wydziału Fizjoterapii, a w okre-
sie od 2005 do 2008 roku prorekto-
rem ds. nauki i współpracy z zagrani-
cą. Dzięki niemu nastąpił dynamiczny 
rozwój Wydziału Fizjoterapii. 

Podczas pełnienia przez niego 
funkcji dziekana przyznano Wy-
działowi Fizjoterapii uprawnienia 
do nadawania stopnia naukowego 
doktora nauk o kulturze fizycznej. 
W tym czasie opracował również 
założenia oraz merytoryczny projekt 
nowej siedziby wydziału. 

Pan Profesor jako fizjoterapeu-
ta był całkowicie oddanym swoim  

Powrót do spisu treści
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Doktoraty  
i habilitacje

Publiczne obrony prac doktorskich

Wydział Wychowania Fizycznego
18.10.2012 – mgr Agata Mroczek „Bu-
dowa ciała i wybrane czynniki środowiska 
jako predyktory sprawności motorycznej 
dziecka”, promotor: prof. dr hab. Teresa 
Sławińska-Ochla – AWF we Wrocławiu, 
recenzenci: dr hab. Sławomir Kozieł, prof. 
PAN Wrocław, prof. dr hab. Zofia Ignasiak 
– AWF we Wrocławiu

18.10.2012 – mgr Gabriela Jednorał 
„Ocena dynamiki rozwoju morfofunkcjo-
nalnego młodzieży z rejonu ekologicznie 
zagrożonego w aspekcie wybranych 
czynników społeczno-ekonomicznych 
ich rodzin”, promotor: prof. dr hab. Zofia 
Ignasiak – AWF we Wrocławiu, recen-
zenci: prof. dr hab. Wiesław Osiński – 
AWF w Poznaniu, prof. dr hab. Teresa 
Sławińska-Ochla – AWF we Wrocławiu

29.11.2012 – mgr Izabela Cześniewicz 
„Rola informacji werbalnej o wrażeniach 
z układu ruchu studentów w ekonomiza-
cji czynności motorycznych”, promotor: 
prof. dr hab. Krystyna Zatoń – AWF 
we Wrocławiu, recenzenci: dr hab. Ewa 
Dybińska, prof. AWF w Krakowie, dr 
hab. Elżbieta Rostkowska, prof. UM 
w Poznaniu
29.11.2012 – 29.11. 2012 mgr Tomasz 
Grzejdziak „Informacja o wrażeniach 
kinestetycznych studentów w procesie 
ekonomizacji ruchu (na przykładzie pły-
wania)”, promotor: prof. dr hab. Krystyna 
Zatoń – AWF we Wrocławiu, recenzenci: 
dr hab. Ewa Dybińska, prof. AWF w Kra-
kowie, dr hab. Elżbieta Rostkowska, prof. 
UM w Poznaniu
13.12.2012 – mgr Jolanta Gnitecka 
„Rozwój psychomotoryczny sześcioletnich 
dzieci poddanych terapii według szkoły 
belgijskiej”, promotor: dr hab. Joanna 
Kruk Lasocka, prof. Dolnośląskiej Szkoły 
Wyższej we Wrocławiu, recenzenci: prof. 
dr hab. Jacek Gracz – AWF w Poznaniu, 
dr hab. Lesław Kulmatycki, prof. AWF we 
Wrocławiu.

pacjentom. Nie było dla niego sytu-
acji bez wyjścia. Zawsze starał się 
przywrócić pacjentowi utraconą 
funkcję tak, aby jak najbardziej 
poprawić jego jakość życia. 

To z myślą o pacjentach prowa-
dził badania naukowe, aby na bazie 
uzyskanych wyników opracować 
najbardziej skuteczne środki od-
działywania terapeutycznego. Pra-
cę z pacjentami rozpoczął w 1964 
roku na stanowisku kinezyterapeuty  
w dziale fizjoterapii w Klinice Orto-
pedycznej Akademii Medycznej we 
Wrocławiu. Następnie w 1975 roku  
podjął pracę w Specjalistycznym 
Rehabilitacyjnym Zespole Opieki 
Zdrowotnej we Wrocławiu, gdzie od 
roku 1977 aż do chwili przejścia na 
emeryturę pełnił funkcję kierownika 
oddziału usprawniania leczniczego. 

Dzięki wykonywanej pracy do-
skonale poznał środowisko osób 
niepełnosprawnych i jego problemy, 
wykazując duże zaangażowanie 
w działalności społecznej na rzecz 
osób niepełnosprawnych i środowi-
ska fizjoterapeutów. 

Był między innymi członkiem 
Zarządu Głównego Polskiego To-
warzystwa Fizjoterapii, zastępcą 
prezesa Oddziału Wrocławskiego 
Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii, 
prezesem Oddziału Wrocławskiego 
Polskiego Towarzystwa Nauk Kultu-
ry Fizycznej, specjalistą wojewódz-
kim ds. fizjoterapii. 

Za swoją działalność był wielo-
krotnie nagradzany. Najważniejsze 
Jego odznaczenia państwowe to: od-
znaka „Za wzorową pracę w służbie 
zdrowia” (1983) oraz Srebrny Krzyż 
Zasługi (1985).                                              

Szanowny Panie Profesorze, Do-
stojny Laureacie! Z pokorą przyznaję, 
że jako autorce tej laudacji trudno 
mi było przedstawić Pana sylwetkę.  
Jest Pan osobą szczególnie zasłużoną 
dla uczelni i dla całego środowiska 
fizjoterapeutów. Pana osobowość 
jako wybitnego uczonego, nauczy-
ciela akademickiego i wspaniałego 
człowieka, nakazuje mi jedynie okazać 
wdzięczność, że dane mi było tyle lat 
współpracować z Panem Profesorem. 

Dziękuję Panu w imieniu swoim i całej 
społeczności akademickiej. Bez Pana 
nasz wydział, cała  uczelnia i fizjote-
rapia polska nie byłyby dziś takimi, 
jakimi są. Dziękuję Panu z wyrazami 
uznania i szczególnego szacunku, 
a także życzę dalszych lat kontynuowa-
nia swojej działalności  w zdrowiu, 
w otoczeniu sympatii i życzliwości.

Po wysłuchaniu laudacji rektor 
– prof. Juliusz Migasiewicz wygłosił 
akt nadania godności: Za szczególne 
osiągnięcia pedagogiczne na polu 
kształcenia kadr zawodowych i nauko-
wych  kultury fizycznej, za ogromne 
zaangażowanie w pracę naukowo-
-badawczą i publikatorską, za nie-
złomne krzewienie kultury fizycznej, 
a zwłaszcza fizjoterapii, za niezwykłe 
umiłowanie swojej Almae Matris 
i wybitne zasługi dla Jej rozwoju 
i budowy oraz za szczególne przymioty 
serca, umysłu i osobowości, wolą 
całego środowiska Szkoły, poprzez 
postanowienie Kapituły Profesorów 
oraz uchwałą najwyższego Senatu 
Laurem Akademii Wychowania Fi-
zycznego we Wrocławiu odznaczamy 
i wpisujemy do pamięci wszystkich 
z Akademią związanych oraz w karty 
jej historii Pana Profesora Tadeusza 
Skolimowskiego. W podniosłej atmos-
ferze, przy dźwiękach pieśni Plurimos 
annos, JM Rektor w asyście dziekana 
Wydziału Fizjoterapii – dr hab. Ewy 
Demczuk-Włodarczyk wręczył sta-
tuetkę Lauru Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu prof. dr. 
hab. Tadeuszowi Skolimowskiemu. 
Wzruszony Laureat podziękował za 
zaszczytne wyróżnienie.

Oprawę artystyczną uroczystości 
zapewnił uczelniany zespół pieśni 
i tańca „Kalina” pod dyrekcją dr 
hab. Ewy Grygar,  który na po-
czątku uroczystości wykonał pieśń 
Gaude Mater Polonia, w jej trakcie 
pieśń ludową „Zachodzi słoneczko” 
(w opracowaniu muzycznym W. By-
szewskiego), a także Plurimos annos, 
oraz na zakończenie uroczystości – 
hymn akademicki Gaudeamus igitur.

Anna Kiczko
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Wydział Fizjoterapii
25.10.2012 – mgr Anna Samojedna-Kobosz 
„Obraz mózgu w tomografii komputero-
wej a stan kliniczny i efekty rehabilitacji 
pacjentów po udarze niedokrwiennym”, 
promotor: prof. dr hab. n. med. Andrzej 
Kwolek – Uniwersytet Rzeszowski, recen-
zenci: dr hab. Małgorzata Mraz, prof. AWF 
we Wrocławiu, prof. dr hab. n. med. Andrzej 
Urbanik – Uniwersytet Jagielloński

13.12.2012 – mgr Damian Janecki „Wpływ 
dwóch serii  ćwiczeń ekscentryczny-
ch na właściwości fizjologiczne mięśnia 
dwugłowego ramienia”, promotor: prof. dr 
hab. Artur Jaskólski – AWF we Wrocławiu, 
recenzenci: prof. dr hab. Jan Celichowski 
– AWF w Poznaniu, prof. dr hab. Tadeusz 
Bober – AWF we Wrocławiu

13.12.2012 – mgr Aleksandra Dybus „ Ocena 
skuteczności postępowania fizjoterapeuty-
cznego po niedokrwiennym i krwotocznym 
udarze mózgu”, promotor: prof. dr hab. Ta-
deusz Skolimowski – AWF we Wrocławiu, 
recenzenci: dr hab. Małgorzata Mraz, prof. 
AWF we Wrocławiu, prof. dr hab. n. med. 
Andrzej Kwolek – Uniwersytet Rzeszowski

10.01.2013 – mgr Monika Bartczyszyn-
Guzik „Wpływ treningu mięśni wdechowych 
na ich funkcję i wentylację płuc u adeptek 
wokalistyki”, promotor: dr hab. Krystyna 
Rożek-Piechura, prof. AWF we Wrocławiu, 
recenzenci: dr hab. Jan Szczegielniak, prof. 
Politechniki Opolskiej, dr hab. n. med. Dari-
usz Jastrzębski, prof. Uniwersytetu Medycz-
nego w Katowicach

Prezentacje prac habilitacyjnych i dorobku 
naukowego

Wydział Wychowania Fizycznego
15.11.2012 – dr Jadwiga Pietraszewska 
„Zmienność rozwojowa struktury mor-
fologicznej jako wyznacznik możliwości 
funkcjonalnych dzieci i młodzieży w wieku 
7-14 lat. Wyniki wrocławskich badań longi-
tudinalnych wiejskich populacji”, recenzenci: 
prof. dr hab. Maria Kaczmarek – Uniwersytet 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, prof. 
dr hab. Teresa Sławińska-Ochla – AWF 
we Wrocławiu, dr hab. Ewa Ziółkowska-
Łajp, prof. AWF w Poznaniu, prof. dr hab. 
Stanisław Żak – AWF w Krakowie

Kolegium Rektorów 
Uczelni Wrocławia, Opola, 
Częstochowy i Zielonej Góry
Pierwsze posiedzenie Kolegium w nowej kadencji
25 września 2012 r.

Inaugurujące nową kadencję 2012-2016 posiedzenie Kolegium Rektorów 
Uczelni Wrocławia, Opola, Częstochowy i Zielonej Góry, odbyło się w Wyższej 
Szkole Oficerskiej Wojsk Lądowych im. gen. TadeuszaKościuszki.

W posiedzeniu wzięli również udział zaproszeni goście: prof. Tadeusz 
Luty – doradca Prezydenta Wrocławia ds. współpracy z uczelniami wyż-
szymi, prof. Tadeusz Szulc, były rektor Uniwersytetu Przyrodniczego, prof. 
Jerzy Zdanowski, mgr Cecylia Biegańska z Fundacji „Pro Homine” oraz 
Waldemar Siwiński – prezes Zarządu Fundacji Edukacyjnej „Perspektywy”. 
Rektorzy udzielili poparcia prośbie Fundacji „Pro Homine” o zabezpieczenie 
istnienia Ośrodka Seniora Wyższych Uczelni, skierowanej przez do Banku Gospo-
darstwa Krajowego w Warszawie. Ponadto ustalono terminarz spotkań Kolegium 
w roku akademickim 2012-2013, dyskutowano nad kierunkami działań Kolegium 
w kadencji 2012-2016 oraz podjęto uchwałę w sprawie zasad rozliczania wydatków 
Kolegium. Gospodarz spotkania, rektor-komendant płk prof. dr hab. Mariusz Wiatr, 
miał okazję do bliższego zaprezentowania Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk 
Lądowych im. gen. Tadeusza Kościuszki oraz do zapoznania zgromadzonych 
gości z jednym z najnowocześniejszych w Polsce systemów szkolno-treningowych 
„Śnieżnik”, wykorzystywanym w szkoleniu strzeleckim żołnierzy.

Zmiana nazwy Kolegium Rektorów
16 października 2012 r.

Październikowe posiedzenie Kolegium po raz kolejny odbyło się – dzięki 
gościnności prof. ks. biskupa Ignacego Deca – w świdnickiej kurii biskupiej, 
w związku z obchodzonym 17 października świętem Ignacego Antiocheńskie-
go, biskupa zmarłego śmiercią męczeńską, imiennika gospodarza spotkania. 

Rektorzy złożyli imieninowe życzenia ks. profesorowi Ignacemu Decowi, 
wręczając mu prezent w postaci obrazu „Stworzenie Świata” autorstwa dr. 
Normana Smużniaka z Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta 
we Wrocławiu.

W posiedzeniu rektorów uczestniczyli zaproszeni goście: Ewa Mańkowska 
– Wicewojewoda Dolnośląski, prof. Andrzej Żelaźniewicz – prezes Prezydium 
Oddziału PAN we Wrocławiu, prof. Tadeusz Szulc – pełnomocnik Rektora 
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu ds. Rolniczych Zakładów Do-
świadczalnych oraz prof. Piotr Wrzecionarz z Politechniki Wrocławskiej. 
W trakcie obrad ustalono scenariusz obchodów Święta Nauki Wrocławskiej. 
Prof. Piotr Wrzecionarz przedstawił informację o realizacji przedsięwzięcia, 
którego wynikiem jest publikacja pt. „Nauczanie przedsiębiorczości na 
Dolnym Śląsku”. Następnie Przewodniczący Kolegium przekazał zgroma-
dzonym treść listu rektora Politechniki Częstochowskiej – prof. Marii No-
wickiej-Skowron w sprawie rezygnacji z członkostwa w Kolegium Rektorów 
Uczelni Wrocławia, Opola, Częstochowy i Zielonej Góry. W związku z tym 
podjęto uchwałę w sprawie zmiany nazwy Kolegium, które będzie od tej pory 
Kolegium Rektorów Wrocławia, Opola i Zielonej Góry (KRUWOZ). (a-n)
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W dniu 15 listopada tradycyjnie, 
rok w rok, akademicki Wrocław 
obchodzi Święto Nauki. Jeszcze na 
początku XVIII wieku, właśnie 15 
listopada 1702 roku, rozpoczęła 
swoją działalność Akademia Leopol-
dyńska – pierwszy uniwersytet we 
Wrocławiu oraz na Śląsku. Także 15 
listopada 1945 roku, w powojennym 
Wrocławiu, na nowo utworzonych 
polskich uczelniach rozpoczęły się 
pierwsze wykłady, które wygłosili: na 
Uniwersytecie – Ludwik Hirszfeld, na 
Politechnice – Kazimierz Idaszewski.

Tegoroczne uroczystości Święta 
Nauki Wrocławskiej rozpoczęły się 
od porannej mszy w kościele pw. 
Najświętszego Serca Jezusowego 
w intencji środowiska akademickiego, 
celebrowanej przez prof. Andrzeja 
Tomko – rektora Papieskiego Wy-
działu Teologicznego.  Następnie 
przedstawiciele wrocławskich uczelni, 
wraz z towarzyszącymi im profesorami 
z uczelni lwowskich, złożyli kwiaty 
pod pomnikiem Martyrologii Profeso-
rów Lwowskich, rozstrzelanych przez 
hitlerowców w lipcu 1941 roku, oraz 
pod tablicami przy ul. Sądowej i Klecz-
kowskiej, gdzie w drodze do obozu 
Sachsenhausen w listopadzie 1939 r. 
więzieni byli profesorowie krakowscy.

Uroczyste obchody Święta Na-
uki na poszczególnych uczelniach 
rozpoczęły w godzinach przedpołu-
dniowych. 

Na Uniwersytecie Wrocławskim 
zaszczytny tytuł doktora honoris causa 
odebrał prof. Wolfgang Kilian – nie-
miecki prawnik, specjalista w dzie-
dzinie prawa nowych technologii.  
Dzięki jego inicjatywie i wsparciu 
merytorycznemu powstało na Uniwer-
sytecie Wrocławskim Centrum Badań 
Problemów Prawnych i Ekonomicz-
nych Komunikacji Elektronicznej. 
Wręczono również statuetki Księżnej 
Jadwigi Śląskiej, przyznawane od 
2009 roku przez Rektora Uniwersytetu 
Wrocławskiego i Prezydenta Wrocła-
wia za wkład w pojednanie polsko-nie-

mieckie. W  ubiegłych latach otrzymali 
je: Tadeusz Różewicz, Helmut Kohl, 
Tadeusz Mazowiecki, Władysław 
Bartoszewski. W tym roku statuetkę 
Księżnej Jadwigi Śląskiej przyznano 
byłemu przewodniczącemu Parla-
mentu Europejskiego – prof. Jerzemu 
Buzkowi oraz niemieckiemu  dyrygen-
towi – Kurtowi Masurowi. Wręczono 
również odznaczenia państwowe i re- 

sortowe zasłużonym pracownikom 
Uniwersytetu Wrocławskiego. W uro-
czystościach wziął udział minister 
sprawiedliwości – Jarosław Gowin.

Na Politechnice Wrocławskiej 
w uroczystościach Święta Nauki 
Wrocławskiej wzięła udział liczna de-
legacja przedstawicieli sześciu uczelni 
lwowskich, towarzysząc prof. Jurijowi 
Bobało – rektorowi Uniwersytetu Na-
rodowego  i Politechniki Lwowskiej, 
któremu Senat Politechniki Wrocław-
skiej przyznał tytuł doktora honoris 
causa. Prof. Jurij Bobało specjalizuje 
się w dziedzinie systemów radiotech-
nicznych i telewizyjnych. Jest inicja-
torem długoletniej współpracy między 
Politechniką Lwowską i Politechniką 
Wrocławską. Dzięki niemu możliwa 
była w ubiegłym roku realizacja poro-
zumienia między Wrocławiem i Lwo-

wem w sprawie budowy pomnika na 
Wzgórzach Wuleckich we Lwowie 
ku czci pomordowanych profesorów 
lwowskich. Udało się mu pozyskać 
ten teren dla Politechniki Lwowskiej, 
uporządkować i zrewaloryzować.

Na Uniwersytecie Przyrodniczym 
uroczystości z okazji Święta Nauki 
odbyły się 14 listopada, a ich głównym 

akcentem było nadanie tytułu profe-
sora honorowego prof. Bogusławowi 
Buszewskiemu, specjaliście z zakresu 
chemii analitycznej.   

Otwarte posiedzenie Kolegium 
Rektorów Uczelni Wrocławia, Opola 

i Zielonej Góry
odbyło się po południu pod prze-
wodnictwem prof. Romana Kołacza, 
rektora wrocławskiego Uniwersytetu 
Przyrodniczego, pełniącego funkcję 
przewodniczącego Kolegium. Pod-
czas uroczystości wręczono Nagrodę 
Kolegium im. prof. Józefa Dudka1 za 
działalność na rzecz integracji środo-

1 Str. internet. salonu prof. Dudka www.
math.uni.wroc.pl/~kisiel/salon ; redakto-
rem strony jest prof. Andrzej Kisielewicz 
z Instytutu Matematycznego Uniwersytetu 
Wrocławskiego, uczeń i przyjaciel prof. 
Józefa Dudka.

Święto Nauki Wrocławskiej

Nagrodę Kolegium Rektorów otrzymuje arcybiskup Marian Gołębiewski, metropolita wrocławski. -

Fot. Tomasz Lewandowski

http://www.math.uni.wroc.pl/~kisiel/salon
http://www.math.uni.wroc.pl/~kisiel/salon
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wiska akademickiego, którą w tym 
roku otrzymał arcybiskup Marian 
Gołębiewski, metropolita wrocławski, 
za zaangażowanie w pracy duszpa-
sterskiej i naukowej oraz za działania 
na rzecz współpracy w środowisku 
akademickim regionu, zwłaszcza za 
kontynuowanie spotkań opłatkowych 
dla środowiska akademickiego oraz 
ustanowienie i ufundowanie specjal-
nych nagród pieniężnych dla zdolnej 
i niezamożnej młodzieży z uczelni 
wrocławskich. Laudację wygłosił prof. 
Marek Ziętek – rektor Uniwersytetu 
Medycznego im. Piastów Śląskich we 
Wrocławiu. Nagrodę stanowi grafika 
„Kosmologia Wrocławia – 2008” 
autorstwa prof. Przemysława Tyszkie-
wicza z Akademii Sztuk Pięknych im. 
Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu. 

Kolegium Rektorów przyznało 
również nagrodę za szczególne dzia-
łania w środowisku studenckim, którą 
w tym roku otrzymało duszpasterstwo 
akademickie „Redemptor”. Laudację 
wygłosił rektor Politechniki Wrocław-
skiej – prof. Tadeusz Więckowski, 
wymieniając prowadzone przez dusz-
pasterstwo szlachetne akcje, m.in. za-
łożenie stołówki studenckiej czy akcje 
„Pijafka” oraz „Szlachetna paczka”, 
współorganizowanie obozu studenc-
kiego w Białym Dunajcu, działania na 
rzecz uboższej młodzieży czy mieszka-
nek schroniska dla bezdomnych kobiet, 
podkreślając także, że „Redemptor” to 
także miejsce rozwijania talentów: 
odbywają się tu warsztaty muzyczne, 
działają: chór, schola, sekcja teatralna, 
rodzą się inicjatywy skierowane nie 
tylko do osób wierzących – jak choć-
by „Koncert na Tekach”, który w tym 
roku zgromadził ponad 4 tys. osób, 
„Laboratorium miłości”, działania 
w ramach „Duchowego zaplecza Euro 
2012”. Dyplom oraz nagrodę w postaci 
ceramiki autorstwa dr Bożeny Sachar-
czuk z Akademii Sztuk Pięknych im. 
Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu 
odebrał o.  Mariusz Simonicz.

W dalszej części uroczystości prof. 
Tadeusz Luty – doradca Prezydenta 
Wrocławia ds. współpracy z uczelnia-
mi wyższymi ogłosił listę laureatów 
i wyróżnionych w Programie Stypen-

dialnym, a dyplomy wręczył Adam 
Grehl – wiceprezydent Wrocławia. 

Stypendium im. Ludwika Hirsz-
felda w zakresie nauk biologicznych 
i medycznych otrzymali: Monika 
Danielewska z Politechniki Wro-
cławskiej, Rafał Donczew z Instytutu 
Immunologii i Terapii Doświadczalnej 
PAN we Wrocławiu, Błażej Misiak 
z Uniwersytetu Medycznego im. Pia-
stów Śląskich we Wrocławiu. Ponadto 
wyróżniono cztery reprezentantki 
Uniwersytetu Wrocławskiego: Hannę 
Baurską, Barbarę Boczkowską, Kata-
rzynę Palę i Agnieszkę Żelaźniewicz. 

Laureatami Stypendium im. Hu-
gona Steinhausa w zakresie nauk 
matematycznych zostali: Maciej Do-
łęga z Uniwersytetu Wrocławskiego 
i Janusz Gajda z Politechniki Wrocław-
skiej, a wyróżnienia otrzymali: Jakub 
Tomczak z Politechniki Wrocławskiej 
oraz Tomasz Szarek z Instytutu Ma-
tematycznego PAN – Oddział we 
Wrocławiu  

Stypendium im. Maxa Borna w za-
kresie nauk fizycznych i chemicznych 
otrzymał Bartosz Szyszko, a wyróż-
nienie uzyskał Adam Pomorski, obaj 
z Uniwersytetu Wrocławskiego. 

Laureatem Stypendium im. Jerzego 
Grotowskiego w zakresie sztuki został 
Rafał Łuc z Akademii Muzycznej im. 
Karola Lipińskiego we Wrocławiu. 
Ponadto wyróżniono Sebastiana Do-
biesza z Politechniki Wrocławskiej. 
Stypendium im. Wincentego Stysia 
w zakresie nauk społecznych i huma-
nistycznych otrzymali: Margaret Ohia 
i Kamil Pietrowiak, oboje z Uniwer-
sytetu Wrocławskiego, a dalsze trzy 
reprezentantki tej uczelni otrzymały 
wyróżnienia. Są to: Dominika Skiba, 
Agnieszka Sorokowska, Anita Zbieg.  

Uroczystość uświetnił występ dr. 
Roberta Bachary z Akademii Muzycz-
nej im. Karola Lipińskiego we Wro-
cławiu, który wykonał na skrzypcach 
sonatę nr 6 Eugène Ysaÿe. Wieczorem 
w Sali Koncertowej Radia Wrocław 
im. Jana Kaczmarka odbył się koncert 
symfoniczny pod kierownictwem 
artystycznym Tomasza Bugaja, w cza-
sie którego wysłuchano koncertu na 
orkiestrę Witolda Lutosławskiego 

oraz koncertu skrzypcowego d-moll 
op. 47 Jeana Sibeliusa w wykonaniu 
Christiana Danowicza.

Udział reprezentantów naszej uczelni 
w Święcie

W uroczystościach związanych 
z obchodami Święta Nauki Wrocław-
skiej wzięli udział również przedsta-
wiciele władz naszej Akademii. Rektor 
– prof. dr hab. Juliusz Migasiewicz był 
obecny przy złożeniu kwiatów pod 
pomnikiem Martyrologii Profesorów 
Lwowskich, uczestniczył także w uro-

czystościach na Uniwersytecie oraz 
w otwartym posiedzeniu Kolegium 
Rektorów Uczelni Wrocławia, Opola 
i Zielonej Góry, na którym obecne 
były również przedstawicielki naszej 
uczelni: prof. Zofia Ignasiak – prorektor 
ds. badań naukowych i współpracy mię-
dzynarodowej oraz z prof. Teresa Sła-
wińska-Ochla – prodziekan ds. nauki 
na Wydziale Wychowania Fizycznego. 
W uroczystościach na Politechnice 
wzięła udział dr hab. Anna Skrzek – 
prorektor ds. nauczania, prof. AWF. 
Wiązanki kwiatów pod pamiątkowymi 
tablicami przy ul. Kleczkowskiej i Są-
dowej, upamiętniającymi uwięzienie 
profesorów krakowskich, złożyli: dr 
hab. Anna Skrzek – prorektor ds. na-
uczania, prof. AWF, dr hab. Ewa Dem-
czuk-Włodarczyk – dziekan Wydziału 
Fizjoterapii, prof. AWF, i dr Jacek 
Stodółka – prodziekan ds. studenckich 
na Wydziale Wychowania Fizycznego. 

Anna Kiczko

Powrót do spisu treści
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Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu
Od   25 sierpnia 2012 r. Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu nosi nazwę Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we 
Wrocławiu na mocy ustawy Sejmu RP z 28 czerwca 2012 r., podpisanej przez 
Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego 8 sierpnia 2012 r.,  która została 
ogłoszona w Dzienniku Ustaw RP 10 sierpnia 2012 r.  

Inauguracja nowego roku aka-
demickiego 2012/2013 tej wyższej 
uczelni wrocławskiej, liczącej ponad 
200 lat, święcona 4 października już 
pod nowym szyldem Uniwersytetu 
Medycznego im. Piastów Śląskich we 
Wrocławiu, była symbolicznym po-
wrotem do jej uniwersyteckich korzeni. 

24 kwietnia 1811 r. w wyniku 
reformy uniwersyteckiej Humboldta 
król pruski Fryderyk Wilhelm III mocą 
rozkazu gabinetowego przeniósł uni-
wersytet z Frankfurtu nad Odrą, zwa-
ny Viadriną, do Wrocławia, łącząc go 
z działającą we Wrocławiu od 1702 r. 
Akademią Leopoldyńską. Nowy uni-

wersytet otrzymał na-
zwę  „Universitas Litte-
rarum Vratislaviensis”, 
wkrótce zmienioną na 
„Universitas Wratislaviensis”.  Pierw-
szym rektorem i zarazem pierwszym 
dziekanem Wydziału Medycznego 
Uniwersytetu Wrocławskiego miano-
wano dotychczasowego rektora Via-
driny, medyka, profesora Karla Augu-
sta Wilhelma Berendsa. Uniwersytet 
przejął gmach główny Akademii Le-
opoldyńskiej, a majątek Viadriny prze-
transportowano barką po Odrze w 140 
skrzyniach, zawierających kompletny 
zestaw książek, zbiory anatomiczne 

i mineralogiczne. Wydział Medycz-
ny, jako jeden z pięciu wydziałów 
nowej uczelni, został powołany na 
podstawie dokumentu, zawierającego 
plan połączenia  Viadriny  i gmachu 

głównego  Leopoldiny, podpisanego 
przez samego króla 3  sierpnia 1811 
r. Organizacją i strukturą Wydziału 
Medycznego zajmowała się Aka-
demicka Komisja Organizacyjna, 
która przejęła ogół spraw związanych 
z przenoszeniem, urządzeniem nowej 
uczelni, wyposażeniem instytutów, 
katedr i klinik. (a-n)
(Historia Uniwersytetu Medycznego 
we Wrocławiu: www.umed.wroc.pl/
historia)

Nowości  wydawnicze
Marta Wieczorek, Stan rozwoju so-
matycznego i motorycznego dziewcząt 
i chłopców niesłyszących w wieku 7-19 
lat na tle stanu rozwoju ich słyszących 
rówieśników. Wyniki ogólnopolskich 
badań przekrojowych. „Studia i Mo-
nografie AWF we Wrocławiu”, nr 
106, wydanie I, Wrocław 2012. ISSN 
0239-6009; ISBN 978-83-89156-26-6, 
format: 167 x 240 mm, objętość: 126 s., 
cena: 40,00 zł + 5% VAT

Współ-
c z e ś n i e 
wiele mówi 
się i pisze 
o koniecz-
ności zrów-
nania szans 
e d u k a c y j -
nych dzieci 
n i e p e ł n o -
sprawnych. 
Aby jednak 
można było tego dokonać, należy 
najpierw rozpoznać obecny stan ich 
rozwoju, a następnie próbować po-
budzać ten rozwój w sposób celowy 

i zaplanowany. Rozpoznaniu takiemu 
u dzieci z dysfunkcją słuchu poświę-
ciła swoje studia Marta Wieczorek. 
W prezentowanej monografii autorka 
szczegółowo opisała stan rozwoju 
wybranych parametrów somatycznych 
i motorycznych populacji dziewcząt 
i chłopców niesłyszących w wieku 
7–19 lat w Polsce na tle stanu rozwoju 
ich słyszących rówieśników. W pracy 
dokonała także oceny zróżnicowania 
dymorficznego wielu badanych zmien-
nych (m.in. wysokości i masy ciała, 
BMI, rozmachu klatki piersiowej, siły 
eksplozywnej kończyn dolnych, siły 
statycznej mięśni ręki i przedramienia, 
zwinności, gibkości, szybkości reakcji, 
rytmizacji, równowagi statycznej) oraz 
trendu sekularnego wysokości i masy 
ciała niesłyszących. Celem nadrzęd-
nym, jaki jej przyświecał, było zwe-
ryfikowanie zasadności wprowadzenia 
statusu dziecka niepełnosprawnego 
w odniesieniu do ucznia niesłyszące-
go w obszarze kompetencji somato-
motorycznych procesu wychowania 
fizycznego.

Rozprawy Naukowe AWF we Wrocła-
wiu, 39, 2012 

Tematem 39. 
tomu Rozpraw Na-
ukowych AWF we 
Wrocławiu są za-
gadnienia związa-
ne z aktywnością 
ruchową i sportem 
zarówno osób nie-
pełnosprawnych, 
jak i pełnosprawnych, m.in.: z naukową 
legitymizacją rehabilitacji cielesnej, 
koncepcją rehabilitacji w poglądach 
profesora Degi, treningiem cardio w le-
czeniu uzdrowiskowym, turystyką osób 
niepełnosprawnych, treningiem i odnową 
biologiczną niepełnosprawnych sportow-
ców, treningiem leczniczym w różnych 
jednostkach chorobowych, sprawnością 
motoryczną dzieci i młodzieży pełno-
sprawnej i niepełnosprawnej. Intere-
sujący blok tworzą prace dotyczące 
zainteresowań uczniów aktywnością 
i sportem, oscylujące wokół aktualnego 
zagadnienia, jakim jest dostosowanie 
programu wychowania fizycznego 
w poszczególnych szkołach do podstawy 
programowej ministerstwa z uwzględnie-
niem potrzeb uczniów. (z przedmowy).

http://www.umed.wroc.pl/historia
http://www.umed.wroc.pl/historia
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II Konferencja Polskiego Towarzystwa Nauk Społecznych o Sporcie

„Nauki społeczne wobec sportu i kultury fizycznej:  
historia, współczesność i przyszłość” 

Konferencje

W dniach 7-8 września w Ośrodku Dydaktyczno-Spor-
towym w Olejnicy odbyła się druga edycja konferencji 
Polskiego Towarzystwa Nauk Społecznych o Sporcie, zor-
ganizowana przez Katedrę Podstaw Fizjoterapii Wydziału 
Fizjoterapii na temat historii, współczesności i przyszłości 
nauk społecznych wobec sportu i kultury fizycznej. W kon-
ferencji wzięło udział 34 uczestników, którzy wygłosili 
w sesji plenarnej oraz sesjach panelowych 30 referatów. 

Podczas ceremonii otwarcia w imieniu JM Rektora AWF 
we Wrocławiu głos zabrała dr hab. Małgorzata Mraz – pro-
dziekan ds. nauki Wydziału Fizjoterapii. Następnie Prezes 
Polskiego Towarzystwa Nauk Społecznych o Sporcie – prof. 
Jerzy Kosiewicz wręczył tytuł Członka Honorowego Towa-
rzystwa Zbigniewowi Krawczykowi i Józefowi Lipcowi.

Kolejna, trzecia konferencja PTNSS odbędzie się 
w 2013 roku na AWF w Poznaniu.

Ogólnopolska Konferencja Edukacyjna

„Teoretyczno-metodyczne aspekty edukacji sportowej 
dzieci i młodzieży na przykładzie gry w piłkę siatkową”

W dniach 11-12 września 2012 pracownicy Katedry Zespoło-
wych Gier Sportowych i Katedry Motoryczności Sportowca zorga-
nizowali ogólnopolską konferencję edukacyjną pod patronatem 
JM Rektora AWF we Wrocławiu, Wicemarszałka Województwa 
Dolnośląskiego oraz  Prezesa Polskiego Związku Piłki Siatkowej.

Celem organizatorów konferencji było podniesienie poziomu 
kompetencji zawodowych osób wykorzystujących różne odmiany 
gry w piłkę siatkową w pracy z dziećmi i młodzieżą, weryfikacja 
metod i form stosowanych w siatkówce przy naborze uczniów do 
klas sportowych oraz w treningu dzieci i młodzieży, zapoznanie 
z warunkami i strukturą organizacyjną polskiej siatkówki oraz 
zapoznanie z nową odmianą piłki siatkowej – fistball, która jest 
przewidziana w programie Igrzysk Sportów Nieolimpijskich 
„WORLD GAMES 2017”, które odbędą się we Wrocławiu.

W sesji plenarnej swoje prace zaprezentowali przedstawiciele or-
ganizatorów: prof. dr hab. Jan Chmura, prof. nadzw. dr hab. A. Rokita, 
przewodniczący komitetu organizacyjnego, doc. dr Edward Superlak, 
oraz kierownik wyszkolenia Polskiego Zawiązku Piłki Siatkowej – mgr 
Stanisław Majkowski. W warsztatach praktycznych prezetowano pokaz 
specjalistycznych zajęć. W czasie uroczystego otwarcia konferencji 
obecni byli i wygłosili okolicznościowe przemówienia: Radosław Mo-
łoń – wicemarszałek Wojewodztwa Dolnośląskiego, Beata Pawłowicz 
– dolnośląski kurator oświaty, Mirosław Przedpełski – prezes Polskiego 
Związku Piłki Siatkowej, Michał Jaros – poseł na Sejm RP, prezes 
„Młodej Gwardii” Wrocław oraz prof. Juliusz Migasiewicz – rektor 
AWF we Wrocławiu. Odbyła się także miła uroczystość uhonorowania 
45-lecia pracy zawodowej dr. Józefa Wołyńca, zasłużonego nauczyciela 
akademickiego, trenera i działacza piłki siatkowej. (an)

Międzynarodowa Konferencja Naukowa

„Myślę – więc biegam”
15 września 2012 r., z okazji 30. jubileuszowego maratonu „HA-

SCO-LEK WROCŁAW”, odbyła się w Akademii Wychowania Fizycznego 
we Wrocławiu międzynarodowa konferencja naukowa „Myślę – więc 
biegam” pod patronatem JM Rektora – prof. dr hab. Juliusza Miga-
siewicza, zorganizowana przez pracowników Akademii Wychowania 
Fizycznego oraz Wrocławskiego Centrum Sportu, Hipiki i Rekreacji. 

Tematem konferencji była szeroko rozumiana problematyka bie-
gów długodystansowych. Ceremonii otwarcia w imieniu JM Rektora 
dokonał prof. nadzw. Andrzej Rokita – prorektor ds. studenckich 
i sportu akademickiego. Podczas sesji wykładowych wystąpili: Marek 
Danielak – dyrektor 25 maratonów wrocławskich, dr Jacek Borkow-
ski, przedstawiając wysiłek maratończyka w aspekcie energetycznym, 
adaptacyjnym i zdrowotnym, Jacek Jackowiak, poszukując związków 
między bieganiem a rozwojem mózgu homo sapiens. Uczestnicy 
konferencji prezentowali swoje prace w dwóch sesjach plenarnych 
oraz w sesji plakatowej. W konferencji wzięli udział   dyrektorzy 
maratonów z całej Polski oraz wrocławscy olimpijczycy. (ża)

Wykład Chandra Mohana Bhandari
6 grudnia Zakład Promocji Zdro-

wia i Technik Relaksacyjnych AWF 
we Wrocławiu pod kierownictwem 
prof. nadzw. dr. hab. Lesława Kul-
matyckiego, we współpracy ze Sto-
warzyszeniem Trenerów i Praktyków 
Relaksacji „Przestrzeń”, zorganizował 
w Zameczku przy ul. Rzeźbiarskiej otwarty wykład Chandra 
Mohana Bhandari pt. Rozumienie podstaw starożytnej wie-
dzy – yogi i ajurwedy na drodze do doskonalenia się w życiu 
codziennym. Wykład połączony był z sesją praktyczną, 
obejmującą proste ćwiczenia fizyczne i oddechowe oparte na 
jodze oraz proponowane medytacje jako codzienne praktyki. 
Chandra Mohan Bhandari to były ambasador Indii 
w Polsce i na Litwie, wcześniej służył w indyjskiej dy-
plomacji także w Tajlandii, Norwegii, Kanadzie, Nigerii, 
Australii, Arabii Saudyjskiej. Obecnie jest propagatorem 
jogi i ajurwedy – starożytnej wedyjskiej wiedzy o ludzkim 
ciele i umyśle. 

Powrót do spisu treści
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Międzynarodowa Konferencja Naukowa

„Aktywność ruchowa osób niepełnosprawnych”
W dniach 30 listopada i 1 grudnia 2012 roku odbyła się 

na uczelnianych obiektach dydaktyczno-sportowych mię-
dzynarodowa konferencja naukowa z cyklu:  „Aktywność 
ruchowa osób niepełnosprawnych”. Była to kolejna, szósta 
edycja konferencji organizowanej w cyklu dwuletnim od 
2002 r. przez naszą Akademię we współpracy z Oddziałem 
Wojewódzkim we Wrocławiu Polskiego Towarzystwa Walki 
z Kalectwem oraz z Wojewódzkim Zrzeszeniem Sportowym 
Niepełnosprawnych „START” we Wrocławiu, pod hono-
rowym patronatem JM Rektora Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu. 

Rektor – prof. dr hab. Juliusz Migasiewicz tak wspo-
mina moment powstania projektu konferencji: 

10 lat temu spotkaliśmy się we trójkę: Profesor Bolach1, 
Prezes Patkiewicz2 i ja3, żeby omówić nasz wspólny pomysł, 
dotyczący aktywności ruchowej osób niepełnosprawnych 
w różnych przejawach. Pragnęliśmy się zająć tym zagad-
nieniem nie tylko od strony metodycznej, ale i naukowej, by 
stworzyć  możliwość prowadzenia badań i pisania prac nauko-
wych. Z tego, co pamiętam, nie zakładaliśmy od razu, że ma 
to być jakaś duża cykliczna konferencja... Chcieliśmy bardzo 
zorganizowa ćtakie spotkanie i pokazać, co się dzieje na polu 
aktywności ruchowej osób niepełnosprawnych i zobaczyć, co 
z tego wyniknie. Od samego początku zakładaliśmy zorgani-
zowanie części metodycznej oraz pokazów sportowych i zajęć 
prowadzonych w różnych formach, a także wystaw dotyczących 
różnych innych, np. artystycznych przejawów aktywności osób 
niepełnosprawnych, np. malarstwa, fotografii itp. 

Udało nam się zorganizować pierwszą, po dwóch latach 
drugą konferencję... I wtedy sobie powiedzieliśmy we trójkę, 
że próbujemy – dopóki się da – robić to cyklicznie. Z roku na 
rok kształt konferencji jest według mnie coraz bardziej pro-
fesjonalny, poważny, coraz więcej osób spoza Wrocławia 
bierze w niej udział, a także – począwszy od trzeciej edycji 
– gościmy naukowców zagranicznych. Udało się wydzielić 
cztery główne obszary zagadnień, w obrębie których toczą 
się obrady w kilku sesjach, dotyczące: sportu wyczynowego, 
rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, aktywności 
ruchowej adaptacyjnej,  zagadnień integracji. Obrady 
cieszą się żywym zainteresowaniem zarówno bardzo do-
świadczonych profesorów z Warszawy, Krakowa, Katowic, 
Poznania, ale także zza granicy: z Czech, Ukrainy, Rosji, 

1  Prof. dr hab. Eugeniusz Bolach – kierownik Katedry Sportu 
Osób Niepełnosprawnych AWF we Wrocławiu
2  Mgr Józef Patkiewicz – prezes Oddziału Wojewódzkiego we 
Wrocławiu Polskiego Towarzystwo Walki z Kalectwem; obecnie 
pisze pracę doktorską na temat związku między nurkowym pły-
waniem ekstremalnym niepełnosprawnych a jakością życia pod 
naukową opieką prof. E. Bolacha.  
3  Prof. dr hab. Juliusz Migasiewicz – kierownik Katedry Dydak-
tyki Sportu AWF we Wrocławiu

w tym roku jest także gość z Niemiec, jak i młodych osób, co 
mnie bardzo cieszy, ponieważ jest to najlepszy prognostyk 
na przyszłość. Jest szansa, że kolejni młodzi ludzie zaczną 
traktować naszą konferencje jako pewny punkt w swoim ka-
lendarzu... Na szczególną uwagę zasługują na tegorocznej 
konferencji wystąpienia naszych pracowników – trenerów 
paraolimpijczyków: trenera dr. Wojciecha Seidla srebrnej 
medalistki  w pływaniu, Oliwii Jabłońskiej, oraz trenera 
niepełnosprawnych ciężarowców – mgr. Jerzego Mysła-
kowskiego, którego podopieczni uzyskali na igrzyskach 
paraolimpijskich w Londynie drużynowo 6. miejsce. Na-
leżą się im gratulacje za łączenie teorii z praktyką. Są oni 
nauczycielami akademickimi w naszej uczelni, prowadzą 
badania naukowe, publikują, a jednocześnie korzystają 
z wyników swoich badań, osiągając sukcesy w postaci me-
dali olimpijskich. Takich trenerów-fachowców w sporcie 
olimpijskim nie jest za dużo... Powstanie nowego Wydziału 
Nauk o Sporcie jest szansą na rozszerzenie działalności 
trenerskiej także w obrębie sportu niepełnosprawnych, za-
równo kadrowo, jak i merytorycznie, stąd moje przekonanie, 
że konferencja o takiej tematyce ma przyszłość. 

Tegoroczna konferencja zgromadziła ponad blisko 60 
naukowców z następujących uczelni polskich i zgranicz-
nych: Uniwersytetu South Bohemia w Czeskich Budziejo-
wicach, Research Institute for Inclusion through Physical 
Activity and Sport at the German Sport University Cologne 
& the Lebenshilfe NRW, Brzeskiego Uniwersytetu Pań-
stwowego im. A.S.Puszkina, Uniwersytetu Medycznego im. 
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Akademii Wycho-
wania Fizycznego: im. Józefa Piłsudskiego w Warszawie, 
im. Bronisława Czecha w Krakowie, im. Jerzego Kukuczki 
w Katowicach, im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu, 
oraz naszej Akademii, Instytutu Fizjoterapii Politechniki 
Opolskiej, Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera 
w Bydgoszczy, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toru-
niu, Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie, 
oraz przedstawicieli Polskiego Towarzystwa Walki z Kalec-
twem z oddziału we Wrocławiu i Gorzowskiego Związku 
Sportu Niepełnosprawnych „Start”. 

Uczestników konferencji oraz zaproszonych gości 
powitał rektor – prof. Juliusz Migasiewicz. Obrady zainau-
gurowali występujący w sesji plenarnej: prof. dr hab.Rainer 
Schliemann z German Sport University w Kolonii, prof. dr 
hab. Milada Krejčí z Uniwersytetu w Budziejowicach oraz 
prof. dr hab. Tadeusz Kasperczyk z krakowskiej AWF. 

Następnie uczestnicy konferencji obradowali w sześciu 
sesjach tematycznych, przedstawiając 50 prac poświęco-
nych zagadnieniom sportu wyczynowego osób niepełno-
sprawnych, rekreacji i turystyce osób niepełnosprawnych, 
aktywności ruchowej adaptacyjnej oraz integracji w wy-
chowaniu fizycznym i sporcie. 
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Ponadto odbyły się warsztaty metodyczne polega-
jące na omówieniu i demonstracji wybranych aspektów 
treningu sportowego osób niepełnosprawnych w takich 
dyscyplinach, jak: pływanie, nurkowanie, piłka siatkowa 
na siedząco, podnoszenie ciężarów, goalball, czyli piłka 
bramkowa, tenis na wózkach. 

W czasie konferencji zaprezentowano wystawy wydaw-
nictw rehabilitacyjnych i informacyjnych, kroniki, albumy, 
trofea sportowe i turystyczne, prace plastyczne, sprzęt 
sportowy i turystyczny. Komitet Naukowy konferencji 
pod przewodnictwem prof. dr. hab. Eugeniusza Bolacha 
zrecenzuje wygłoszone prace i wybrane zarekomenduje do 
druku w punktowanych czasopismach: Human Movement 
(9 pkt), Antropomotoryka (6 pkt), Fizjoterapia (6 pkt), Roz-
prawy Naukowe AWF we Wrocławiu (2 pkt). Prof. dr hab. 
Eugeniusz Bolach twierdzi, że konferencja „Aktywność 
ruchowa osób niepełnosprawnych w przyszłości ma szansę 
przerodzić się w kongres – duży, międzynarodowy zjazd. 

– Mamy na naszej uczelni olbrzymie możliwości w za-
kresie nauki oraz dydaktyki. Jako jedyna uczelnia w Eu-
ropie prowadzimy specjalizację instruktorską w zakresie 
wybranych dyscyplin sportu osób niepełnosprawnych4. 
Od 11. lat wydajemy certyfikaty ok. 60. osobom rocznie. 
Nasi absolwenci pracują w sekcjach wyczynowych w całym 
kraju oraz za granicą, posiadając uprawnienia zarówno 
fizjoterapeutów, jak i instruktorów sportu osób niepełno-
sprawnych, co daje gwarancję doprowadzenia zawodników 
do wyników na bardzo wysokim poziomie bez szkody dla 
ich organizmów. 

Nad sprawnym przebiegiem obrad czuwał 14-osobowy 
Komitet Organizacyjny pod przewodnictwem dr. Macieja 
Kochańskiego oraz mgr. Józefa Patkiewicza. 

Anna Kiczko

4   www.awf.wroc.pl/pl/structure/unit/0/670/Katedra_Spor-
tu_Osob_Niepelnosprawnych

Andrzej Rokita nowym prezesem AZS-AWF Wrocław
10 grudnia 2012 r. na walnym zebraniu sprawozdawczo-

-wyborczym drogą głosowania dokonano wyboru nowych 
władz uczelnianego klubu sportowego AZS AWF Wrocław. 
Prezesem został prof. nadzw. dr hab. Andrzej Rokita, wi-
ceprezesami: doc. dr Jacek Stodółka i doc. dr Kazimierz 
Witkowski, a dyrektorem klubu został dr Grzegorz Żurek.

W walnym zebraniu uczestniczyli trenerzy, zawodnicy 
i działacze klubu, a także zaproszeni goście honorowi: JM 
Rektor AWF we Wrocławiu – prof. Juliusz Migasiewicz, prof. 
Zbigniew Naglak, prof. Jan Chmura, dyrektor Wydziału Sportu 
i Rekreacji Urzędu Marszałkowskiego – Marcin Przychodny, 

prezydent Europejskiej Federacji Sportu Akademickiego (EUSA)  
i wiceprezes Zarządu Głównego AZS – Adam Roczek, prezes 
Dolnośląskiej Federacji Sportu – Arkadiusz Zagrodnik oraz 
przedstawicielka Dyrektora Biura Sportu Urzędu Miasta – Marta 
Jarodzka. Rektor prof. Juliusz Migasiewicz w okolicznościowym 
przemówieniu uroczyście pożegnał ustępującego prezesa – prof. 
nadzw. dr. hab. Pawła Kowalskiego, dokonując oceny jego dzia-
łalności i aktywności zawodowej, oraz dziękując mu za 20-letni 
trud kierowania klubem. Prof. Paweł Kowalski otrzymał tytuł 
Honorowego Prezesa klubu AZS AWF Wrocław, przyjął także 
listy gratulacyjne i podziękowania od wielu osób. 

„Życie Akademickie” rozmawia z nowym prezesem uczelnianego 
klubu sportowego AZS AWF Wrocław  
– prof. nadzw. dr hab. Andrzejem Rokitą

Serdeczne gratulacje, Panie 
Profesorze, z okazji wyboru 
na funkcję prezesa uczelnia-
nego klubu sportowego! Proszę 
o skomentowanie tego faktu 
i zrelacjonowanie przebiegu 
wyborów. 

Wybory przebiegały spokojnie. 
Kolegium Rektorskie na czele z Pa-
nem Rektorem doszło do wniosku, 
że musimy podjąć takie działania, 
aby klub AZS AWF Wrocław znowu 
świecił blaskiem, tak jak kilkanaście lat 
temu. Jednym z pomysłów był projekt 
złączenia klubu z uczelnią jeszcze 

mocniej, niż do tej pory. Stąd pomysł 
wysunięcia kandydatury prorektora ds. 
studenckich i sportu akademickiego na 
funkcję prezesa klubu, osoby z władz 
uczelni, w celu uzyskania jak najszyb-
szego przepływu informacji i spójności 
działań koordynowanych na linii: 
uczelnia – klub i klub – uczelnia. Tylko 
bowiem w taki sposób można wyko-
rzystać cały potencjał naszej uczelni, 
najlepszej w Polsce wśród tego typu 
szkół wyższych. Badania, analizy, 
ciągły monitoring procesu treningo-
wego – to musi działać! Korzyści są 
obopólne: i dla klubu, który ma dostęp 

do bardzo dobrych laboratoriów, i dla 
pracowników, którzy mają dostęp do 
tzw. materiału badawczego.

Do nowego zarządu klubu za-
proponowano kandydatury dwóch 
prodziekanów: doc. dr. Jacka Stodółki 
– prodziekana ds. studenckich Wydzia-
łu Wychowania Fizycznego na funkcję 
wiceprezesa ds. sportu i doc. dr. Kazi-
mierza Witkowskiego – prodziekana 
Wydziału Nauk o Sporcie na funkcję 
wiceprezesa  ds. organizacyjnych. 
Do nowego zarządu zaproponowano 
także prof. nadzw. dr hab. Małgorzatę 
Soberę, która będzie odpowiadać za  

Powrót do spisu treści
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wszystkie sekcje gimnastyczne, od 
sportowej, przez artystyczną, po 
akrobatyczną itp. Mam nadzieję, że 
pod jej kierownictwem uda nam się 
odbudować nasze sekcje. Zapropo-
nowano również do naszego zarządu 
prezesa Polskiego Związku Judo – dr. 
Wiesława Błacha, którego osoba daje 
gwarancję m.in. na organizowanie 
dobrych, dużych imprez sportowych 
na naszej uczelni. Zamierzamy od-
budować szermierkę. Posiadamy na 
uczelni wspaniałą bazę. 

Zaprosiłem do współpracy mło-
dych trenerów: Tomasza Motykę – 
wicemistrza olimpijskiego i Macieja 
Szumskiego – mistrza Polski, którzy 
na bazie prowadzonych w ramach 
AZS AWF Wrocław szkółek pomo-
gą odbudować w klubie szermierkę. 
W skład zarządu ponadto weszli: dr 
Andrzej Klarowicz, odpowiedziałny 
za sekcję pływania, dr Aneta Stosik 
odpowiedzialna za wizerunek klubu, 
red. Andrzej Szumski odpowiedzial-
ny za kontakty z mediami, Krzysztof 
Sokołowski – dyrektor Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Szklarskiej 
Porębie oraz dr Grzegorz Żurek – dy-
rektor klubu sportowego AZS AWF 
Wrocław.

Jak wygląda sytuacja finanso-
wa klubu? Czy nadal można li-
czyć na dotacje w ramach Aka-
demickich Centrów Szkolenia 
Sportowego, tzw. ACSS-ów,  
które powstały kilka lat temu na 
zasadzie porozumienia między 
rektorami uczelni sportowych 
oraz Zarządu Głównego AZS?

Jeszcze parę lat temu Akademie 
Wychowania Fizycznego przyciągały 
wielu sportowców. Dzisiaj młodzi 
sportowcy mówią tak: „Idziemy na 
studia tam, gdzie dostaniemy więcej, 
a klub sobie znajdziemy”. Dlatego 
jednym z naszych nowych pomysłów 
jest powołanie w strukturze klubu 
Akademickiego Centrum Szkolenia 
Dzieci i Młodzieży, co pozwoli na 
odbudowę poszczególnych sekcji. 

Chcemy stworzyć szkółki akade-
mickie, w których już na wstępie zdia-
gnozujemy potencjał dzieci do nich 

uczęszczających i będziemy 
mogli informować rodziców 
o trafnym wyborze dyscypliny 
sportu, lub sugerować zmianę. 
A gama dyscyplin na naszej 
uczelni oraz w klubie jest 
szeroka i jeszcze zamierzamy 
ją poszerzyć, tworząc nowe, 
chociażby w grach zespoło-
wych. Posiadamy przecież 
kompleks Pól Marsowych – je-
den z ładniejszych w Europie, 
z boiskami do piłki nożnej, 
koszykówki, piłki siatkowej, 
oraz z boiskami do odmian 
plażowych tych gier. Zakłada-
my, że koszty szkolenia dzieci 
w naszych klubowych szkół-
kach częściowo pokrywać 
będą rodzice, wspomagając 
klub. Jestem przekonany, że 
w ten sposób ustabilizujemy 
się finansowo. 

Marzy mi się, żeby przez 
cały dzień coś się działo na 
naszym kompleksie sportowo-
-rekreacyjnym na Stadionie 
Olimpijskim, żeby przycho-
dziły tu zarówno dzieci, jak 
i dorośli, dla których też się 
znajdzie miejsce, chociażby 
w nowo tworzonej sekcji nor-
dic walking, którą poprowadzi 
dyrektor klubu AZS AWF 
Wrocław – dr Grzegorz Żurek, 
wiceprezydent Międzynarodo-
wej Federacji Nordic Walking. 
Planujemy również tzw. bieganie 
rekreacyjne po zdrowie. Chcemy wy-
ciągnąć z domów również starszych 
mieszkańców pobliskich dzielnic: Sę-
polna, Zalesia, Biskupina. W tym celu 
powołaliśmy Akademickie Centrum 
Aktywności Ruchowej 50 +.

Panie Profesorze, proszę 
przedstawić zmiany, jakie  za-
szły w systemie stypendialnym 
w nowym roku akademickim? 

Zgodnie z sukcesywnym wprowa-
dzaniem zasad nowej ustawy Prawo 
o szkolnictwie wyższym nastąpiły ko-
lejne kroki modyfikacji tego systemu, 
polegające na podziale całego budżetu 
stypendialnego w stosunku: 60 do 40, 

czyli 60 % przeznaczono na stypendia 
socjalne, zapomogi itp. oraz 40 % na 
stypendia dla najlepszych studentów. 
Zgodnie z nową ustawą uczelniana 
rada samorządu studenckiego w poro-
zumieniu z rektorem ma prawo ustalać 
regulamin pomocy materialnej dla 
studentów. 

U nas, z racji charakteru uczelni, 
większość funduszu stypendialnego 
dla najlepszych studentów postano-
wiono przeznaczyć dla najlepszych 
sportowców, ale również i dla najlep-
szych studentów osiągających najwyż-
sze wyniki w nauce. Na każdym roku 
i na każdym kierunku nie może być 
tych studentów więcej niż 10% danego 
rocznika, wliczając w tę grupę zarów-

Prof. nadzw. dr hab. Andrzej Rokita jest 
prorektorem ds. studenckich i spotu aka-
demickiego oraz kierownikiem Katedry 
Zespołowych Gier Sportowych. W kwietniu 
2012 r. został wybrany po raz kolejny do 
Zarządu Głównego AZS na kolejną kadencję 
2012-2014, w której pełni funkcję przewod-
niczącego Komisji Nauki. 
Dwukrotnie był na zimowych uniwersjadach, 
wchodząc w skład polskiej misji: w 2009 r. 
na 24. Uniwersjadzie w Harbinie, w Chi-
nach, jako członek misji, w 2011 r. na 25. 
Uniwersjadzie w Erzurum, w Turcji, jako 
wiceszef misji. Obecnie, w 2013 r. jest pro-
ponowany na szefa misji na 26. Uniwersja-
dzie w Trentino, we Włoszech.
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no studentów niestacjonarnych, jak 
i stacjonarnych. Nowością w tym roku 
były dotacje w formie stypendiów 
projakościowych, przeznaczonych dla 
najlepszych doktorantów w liczbie nie 
większej niż 30%. 

Z innych nowości – planuję prze-
konanie uczelnianej rady samorządu 
studenckiego do zmiany  regulami-
nu, aby otworzyć go na studentów, 
którzy niezależnie od ich przynależ-
ności klubowej reprezentują naszą 
uczelnię w rywalizacji akademickiej. 
Jeśli zatem student naszej uczelni 
będzie startował w akademickich 

mistrzostwach Polski, Europy czy 
świata i zdobędzie tam medal, repre-
zentując naszą uczelnię, będzie miał 
prawo do aplikowania o stypendium 
dla najlepszych sportowców. Mamy 
naprawdę bardzo dużo takich osób, 
które nie reprezentują naszych barw 
klubowych, ale są studentami naszej 
uczelni. Chcemy się nimi pochwalić, 
a zarazem dać im szansę na kolejne 
źródło zasilania finansowego. 

Odbiór tej idei wśród studentów 
jest bardzo dobry! Poinformowali ich 
o tym projekcie opiekunowie uczelnia-
nych sekcji sportowych, którym przed-

stawiłem swój plan. Nie ukrywam, 
że liczymy na sukcesy koszykarzy, 
których mamy co najmniej kilkunastu 
z ekstraklasy, czy siatkarzy. Studenci 
już wiedzą o możliwości uzyskania od 
przyszłego roku stypendium w wyso-
kości 500-1500 zł, które będą mogli 
otrzymywać przez 9 czy 10 miesięcy. 
Zawodnicy innych klubów, a nasi stu-
denci, dopytują się, kiedy i gdzie będą 
mogli wziąć udział w rywalizacji w ra-
mach akademickich mistrzostw Polski, 
reprezentując naszą uczelnię. Do tej 
pory to my musieliśmy ich szukać... 

Rozmawiała Anna Kiczko

„Przewietrz się na Olimpijskim” po raz 10.
6 października br. rozegrano jubileuszową, dziesiątą już edycję imprezy 

„Przewietrz się na Olimpijskim”, organizowaną od początku – od 2003 roku – 
przez Akademię Wychowania Fizycznego we Wrocławiu na terenach Stadionu 
Olimpijskiego oraz w jego okolicy.

Pierwsza impreza odbyła się 19 
października 2003 r. jako dopełnienie 
nowo wówczas ustanowionego Święta 
Uczelni1. Kolejne edycje rozgrywano 
co rok w październiku. Z roku na rok 
rosła liczba uczestników tej imprezy. 

Na starcie biegów na dystansach: 
8,1 km i 3,4 km stawali zawodnicy 
i zawodniczki, zdobywając punkty 
w ramach Grand Prix PZLA w biegach 
ulicznych i przełajowych, ale także 
i biegacze tzw. rekreacyjni. 

W tym roku po raz pierwszy kobie-
ty rywalizowały w ramach Grand Prix 
PZLA na dłuższym dystansie – 8, 1 
km, tak jak mężczyźni. Trzy lata temu 
wprowadzono do programu imprezy 
kolejną konkurencję – nordic walking 
na dystansie 3,4 km w ramach otwar-
tych mistrzostw naszej uczelni. W tym 
roku chód z kijami rozegrano już po 
raz czwarty. 

Tym razem organizatorom udało 
się dla tej konkurencji uzyskać patronat 
Międzynarodowego Stowarzyszenia 

1  W nr 98 „Życia Akademickiego” z 2003 
r. można przeczytać realcję z pierwszej 
edycji, a w kolejnych jesiennych numerach 
naszego kwartalnika są zamieszczone rela-
cje z wszystkich kolejnych imprez (www.
zycie.awf.wroc.pl )

na rzecz Sportu Powszechnego TAFI-
SA i rozegrać ją w ramach Światowego 
Dnia Marszu (World Walking Day). 

– Ponieważ w tym roku termin 
naszej imprezy „Przewietrz się na 
Olimpijskim” zbiegł się z terminem 
Światowego Dnia Marszu, pomyśla-
łem sobie, że dobrze byłoby zgłosić 
konkurencję chodu z kijkami – nordic 
walking oficjalnie do TAFISA – opo-
wiada dr Grzegorz Żurek, dyrektor 

imprezy „Przewietrz się na Olimpij-
skim”. – Przygotowałem stosowną 
deklarację i wysłałem ją do siedziby 
stowarzyszenia we Frankfurcie. Po 
kilku dniach otrzymałem wstępną 
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zgodę pod warunkiem, że ostateczną 
decyzję podejmie polskie ministerstwo 
sportu i turystyki. Tak też się stało. 
Mniej więcej tydzień przed terminem 
naszej imprezy otrzymałem z  mini-
sterstwa informację, że nasz marsz 
został uznany za imprezę promującą 
Światowy Dzień Marszu, a my – jako 
organizatorzy – za oficjalnego partnera 
TAFISA, z prawem używania logo. 
Traktuję to jako spore wyróżnienie. 

TAFISA jest wiodącą organi-
zacją międzynarodową, działającą 
na rzecz wspólnot lokalnych i oby-
wateli na całym świecie, promując 
sport dla wszystkich i aktywność 
fizyczną. Jej cele i zadania są wspie-
rane przez Międzynarodowy Komitet 
Olimpijski – MKOL), Światową 
Organizację Zdrowia – WHO) oraz 
Międzynarodową Radę Nauk o Spo-
rcie i Wychowaniu Fizycznym – In-

ternational Council of Sport Science 
and Physical Education. 

– Nie wiadomo kiedy minęło te 10 
ostatnich lat , „jak z bicza strzelił”! – 
mówi dr G. Żurek. –  Mam w pamięci 
naszą pierwszą imprezę i nasze stara-
nia o nadanie jej odpowiedniego wy-
miaru. Przez kolejne lata cieszyliśmy 
się, widząc, jak się rozwija, jak rośnie 
liczba uczestników, jak biegają całe 
rodziny, często ze swoimi najmłod-

szymi pociechami,wioząc je w wóz-
kach, jak przychodzą nauczyciele ze 
szkół podstawowch czy gimnazjów ze 
swoimi uczniami, jak przyjeżdżają bie-
gacze z różnych stron Polski, a w tym 
roku już po raz czwarty gościliśmy 
grupę nordic walking ze Zgorzelca. 
Coraz więcej osób chce brać udział 
w naszej imprezie i być może to już 
czas, żeby ją rozszerzyć – mówi dy-
rektor G. Żurek. 

– Od początku organizujemy ją  
na rzecz miasta i jest ona otwarta dla 
wszystkich.  Cieszymy się z powo-
dzenia misji naszej uczelni, jaką jest 
propagowanie aktywności fizycznej. 
Jednocześnie chciałbym podkreślić, 
że bez pomocy pracowników admi-
nistracji uczelni nasze imprezy nie 
byłyby tak świetnie zorganizowane. 
Jest bowiem przy nich mnóstwo pracy, 
której się nie widzi, a którą ktoś musi 
wykonać. Chodzi o przygotowanie 
tras, otaśmowanie ich, rozstawienie 
sprzętu, kierowanie ruchem, potem to 
wszystko trzeba posprzątać... 

Marzy mi się, aby w przyszłości 
zrobić zdjęcie nie tylko komitetu 
organizacyjnego, ale całej grupy, 
która w danym dniu przygotowywała 
imprezę. Wtedy byłby to czytelny 
przekaz, ile osób musi pracować, żeby 
taka impreza mogła się odbyć; byłby 
to obraz nakładu pracy.

 Impreza trwa około trzech godzin, 
a jej przygotowanie cały rok! Obejmu-
ją one także rozmowy z potencjalnymi 
sponsorami w celu poszukiwania 
środków finansowych, wyszukiwanie 
i dobieranie nagród itp. Tym zazwy-
czaj zajmują się głównie członkowie 
komitetu organizacyjnego: dr Z.Paliga 
inż. A. Raszowski, dr P. Posłuszny, 
mgr inż. Bogdan Bednarski, doc. J. 
Stodółka, mgr J. Musioł oraz ja – in-
formuje dr G. Żurek. – Mamy także 
wolontariuszy, głównie studentów  
specjalizujących się w sędziowaniu 
biegów, pozostających pod opieką 
dr. J. Stodółki, oraz masażystów, stu-
dentów fizjoterapii, pracujących pod 
okiem dr. M. Kochańskiego. Pomaga 
nam także uczelniany klub sportowy 
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AZS-AWF Wrocław oraz miasto 
Wrocław.

W jubileuszowej imprezie wystar-
towało łącznie 511 zawodników. 
W biegu na dystansie 8,1 km, 
rozgrywanym w ramach Grand Prix 
Polski PZLA, wzięło udział 247 
biegaczy, w tym 58 zawodniczek 
i 89 zawodników. Wśród mężczyzn 
zwyciężył Tomasz Szymański ze 
Złotoryi (26:06), przed Tomaszem 
Sobczykiem z Żurawiny (26:27) 
i Michałem Wendlandem, także  ze 
Złotoryi (26:31). Wśród kobiet zwy-

cięstwo odniosła Agnieszka Pietsch-
-Fulbiszewska z Gubina (29:59), 
wyprzedzając dwie zawodniczki 
AZS AWF Wrocław: Dominikę 
Napieraj  (30:00) i Elżbietę Jarosz 
(31:27). 

Na uwagę zasługuje wynik byłego 
dziekana Wydz. Wychowania Fizycz-
nego – prof. Jana Chmury (36:57), 
który zajął w swojej kategorii (M-60) 
pierwszą lokatę, plasując się na 88. 
miejscu wśród  wszystkich biegaczy 
– zawodniczek i zawodników, startu-
jących na dystansie 8,1 km.

W biegu otwartym na dystansie 
ok. 960 m wzięło udział 201 osób, 
m.in. prof. Bożena Ostrowska – pro-
dziekan z Wydz. Fizjoterapii, a także 
rodziny pracowników naszej uczelni: 

Żurkowie: Hania, Julia, Marcin, Jaś, 
Maćkałowie: tata Krzysztof z synami: 
Tomkiem i Szymkiem, Ściślakowie: 
tata Marcin z córką i synem: Magdą 
i Kubą, Zagrobelni: Iwo, Ida, Magda, 
Marta i Ania Mroczek, oraz inne licz-
ne rodziny: Larkowscy, Świdurscy, 
Chudzikowie, Garczarkowie, Czer-
wonkowie, Pasierbowie, Piskorowscy, 
Kaniukowie, Chałupowie, Damato-
wiczowie. 

Zwyciężcą tego biegu został Łu-
kasz Rojkowski (2:55), drugi był Kamil 
Łuczak (2:58), a trzeci Adam Klimczak 
(2:59), wszyscy z Wrocławia.
W marszu nordic walking pod egidą 
TAFISA na dystansie 3400 m wystar-
towało 63 zawodniczek i zawodników, 
walcząc o laury w IV Otwartych 
Mistrzostwach AWF Wrocław. Zwy-
ciężył Roland Gromada (22:02), przed 
Ryszardem Śmieją (22:24) i Aleksan-
drą Lazarek  (23:17). 

Organizatorzy zapraszają na na-
stępną – 11. edycję „Przewietrz się na 
Olimpijskim”, która zostanie rozegra-
na w przyszłym 2013 roku w sobotę 
– 12 października.

Anna Kiczko

Dr Grzegorz Żurek – adiunkt w Za-
-kładzie Anatomii, w Katedrze Bio-
-struktury. Od 2003 jest współor-

-ganizatorem imprezy „Przewietrz 
się na Olimpijskim”. W 2006 r. we 
Wrocławiu ukończył kurs na stopień 
instruktora nordic walking. Tytuł 
trenera uzyskał w Gdańsku w 2008 
roku. W 2009 r. został zgłoszony przez 
Polską Federację Nordic Walking 
jako kandydat na członka Komitetu 
Edukacyjnego Międzynarodowej Fe-
-deracji i został do niego wybrany. Jest 
jednym z współautorów podręcznika, 
który ukazał się w ubiegłym roku 
w Londynie (wśród autorów są także 
Brazylijczycy, Nowozelandczycy, Sło-
-weńcy, Finowie, Włosi, Brytyjczycy). 
Jest to oficjalny podręcznik federacji 
międzynarodowej International Nordic 
Walking Association – INWA i we 
wszystkich krajach, w których fede-
-racja ma swoje przedstawicielstwa, 

według tego podręcznika są szkoleni 
instruktorzy. Członkami INWA jest 
kilkadziesiąt krajów z całego świata, 
zarówno Australia i Nowa Zelandia, 
jak i kraje europejskie ze Środkowej 
i Zachodniej Europy, Ameryka Pół-
-nocna i Południowa, od niedawna 
również Izrael. Obecnie dr G. Żurek 
wchodzi w skład ścisłego zarządu 
INWA liczącego 7 osób, w skład któ-
-rego wchodzą także: Fin Aki Karihtala 
– prezydent federacji, Włoch Stefano 
Ben, Australijczyk Hans Wrang, No-
-wozelandczyk Paul Stevenson, Izrael-
-czyk Haim Ashkenazi, oraz Małgorza-
-ta Borzeszkowska z Gdańska. Polska 
Federacja Nordic Walking ma swoją 
siedzibę w Gdańsku, przy tamtejszej 
Akademii Wychowania Fizycznego 
i Sportu.
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W dniach 7-9 grudnia 2012 r. we Wrocławiu, na tere-
nie certyfikowanego kompleksu sportowo-rekreacyjnego 
„Gem”, zarządzanego przez Klub Sportowy AZS (certyfikat 
nr 1125/2012), odbyło się posiedzenie wybranego we 
wrześniu 2012 r. Zarządu Międzynarodowej Federacji Nor-
dic Walking (INWA). Rolę gospodarza spotkania pełnił dr 
Grzegorz Żurek – pracownik naukowo-dydaktyczny Katedry 
Biostruktury naszej uczelni, jeden z siedmiu członków 
zarządu tej federacji.   Trzydniowe obrady rozpoczęły się 
oficjalnym przywitaniem członków Zarządu INWA przez 
prorektora ds. studenckich i sportu akademickiego naszej 
uczelni – prof. nadzw. dr. hab. Andrzeja Rokitę, członka 
Zarządu Głównego AZS, członka Wrocławskiej Rady Sportu. 

W obradach wzięli udział: Paul Stevenson z Nowej Ze-
landii, Aki Karihtala z Finlandii, Stefano Ben z Włoch, Hans 
Wrang z Australii, Haim Askenazi z Izraela oraz z Polski: 
Małgorzata Borzeszkowska z Gdańska  i dr Grzegorz Żu-
rek z Wrocławia. Podjęte przez Zarząd uchwały dotyczyły 
ogólnej strategii rozwoju INWA oraz promocji nordic 
walking na świecie. Odbyły się również wybory ścisłego 
kierownictwa tej federacji, w wyniku których reprezentant 
naszej uczelni – dr Grzegorz Żurek został wiceprezydentem 
Międzynarodowej Federacji Nordic Walking, a także prze-
wodniczącym Komitetu Edukacyjnego tej organizacji. Pod-
jęto także decyzję, że kolejna konwencja Międzynarodowej 
Federacji Nordic Walking odbędzie się również w Polsce. 

– Pracowaliśmy bardzo intensywnie – mówi dr Grze-
gorz Żurek. – Zaczęliśmy obrady w piątek po kolacji, 

pracując do  godz. 23.00. W sobotę rozpoczęliśmy je 
o 8.30, a zakończyliśmy o 19.00. Wieczorem udało się nam 
zwiedzić z naszymi gośćmi jedynie Rynek. W niedzielę już 
o 8.30 zasiedliśmy do obrad, by je skończyć o 14.00. Zaraz 

po obiedzie nasi goście udali się na lotnisko, aby odlecieć do 
swoich krajów. Na  zwiedzanie praktycznie nie było czasu. 

– Wybór Polski i Wrocławia jako miejsca spotkania 
Zarządu INWA należy przyjąć za wyraz uznania dla działań 
Polskiej Federacji Nordic Walking na rzecz propagowania 
tej formy aktywności fizycznej – twierdzi nowo wybrany 
wiceprezydent INWA, dr Grzegorz Żurek.  

Posiedzenie Zarządu Międzynarodowej 
Federacji Nordic Walking we Wrocławiu

Fot.www.awf.wroc.pl Od lewej: Grzegorz Żurek, Małgorzata Borzeszkowska  
Han Wrang (Australia), Aki Karihtala (Finlandia), Haim Askenazi (Izrael), 
Stefano Ben (Włochy) i Paul Stevenson (Nowa Zelandia)

Wyróżnienia dla trenerów sekcji sportowych
5 listopada 2012 r. prorektora ds. studenckich i spor-

tu akademickiego – prof. nadzw. dr hab. Andrzej Rokita 
spotkał się w Sali Senatu z trenerami i opiekunami uczel-
nianych sekcji sportowych, aby podsumować działalność 
w zakresie popularyzowania i upowszechniania sportu oraz 
omówić plany na następny rok akademicki.  

Prorektor prof. nadzw. dr hab. Andrzej Rokita w obec-
ności prodziekanów ds. studenckich z trzech wydziałów: 
prof. nadzw. dr hab. Bożeny Ostrowskiej, doc. dr. Kazimie-
rza Witkowskiego i dr. Jacka Stodółki, wręczył trenerom 
okolicznościowe certyfikaty, podpisane przez JM Rektora 
– prof. Juliusza Migasiewicza, oraz podziękował im za pracę 
trenerską i opiekę nad utalentowaną sportowo młodzieżą. 
Już po raz kolejny reprezentanci naszej uczelni wygrali 
rywalizację w ramach Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnia-
nej, pokonując drużyny 30. największych wrocławskich 
i dolnośląskich szkół wyższych. 

Oto zwycięskie sekcje i ich trenerzy:
badmintona – dr Henryk Nawara
bowlingu –  dr Krzysztof  Olszewski
jeździectwa – dr Jacek Grobelny
kajakarstwa – mgr Wojciech Bigiel
koszykówki kobiet – dr Marek Popowczak
lekkoatletyki – dr Jacek Stodółka
narciarstwa zjazdowego – dr Rafał Wołk
piłki siatkowej kobiet – mgr Marcin Ściślak
piłki siatkowej halowej mężczyzn – dr Tomasz Seweryniak
piłki nożnej – dr Jarosław Nosal
pływania – dr  Magdalena Chrobot
siatkówki plażowej mężczyzn – dr Dariusz Mroczek
snowboardu – dr PiotrKunysz
tenisa – dr Mieczysław Lewandowski
tenisa stołowego – dr Ziemowit Bańkosz
wspinaczki – mgr Patryk Czermak.

http://www.awf.wroc.pl/
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W spotkaniu 
uczestniczyli tak-
że nowi trenerzy 
sportu akademic-
kiego: mgr Paweł 
Chmura, Damian 
Pawlik, Maciej 
Jakubaszek, oraz 
dr Urszula Wło-
darczyk, wielo-
krotna uczest-
niczka igrzysk 
o l i m p i j s k i c h 
w siedmioboju 
lekkoat le tycz-
nym. (ża)

Trenerzy sekcji 
sportowych  >>>

Stowarzyszenie Absolwentów AWF we Wrocławiu

Nowe władze 
20 listopada 2012 r. w czasie 

walnego zebrania sprawozdawczo – 
wyborczego dokonano wyboru władz 
stowarzyszenia na ósmą kadencję 
2012-2015.

Funkcję prezesa powierzono Ry-
szardowi Jezierskiemu. Wiceprezesami 
zostali Zbigniew Najsarek i Władysław 
Kopyś, skretarzem - Halina Jezierska, 

skarbnikiem - Ryszard Helemejko. 
W skład zarządu weszli ponadto: Lidia 
Kamecka-Paszek i Jerzy Śliwa. Za 
ewidencję członków stowarzyszenia 
odpowiedzialna jest Regina Warężak, 
a za skład biuletynu oraz stronę inte-
rentową Henryk Sienkiewicz.

Z ostatniej chwili: 21 stycznia zmarł 
nagle dr Ryszard Jezierski (życio-
rys zamieszczamy na str. 47).

Porozumienie w sprawie 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku

16 listopada 2012 r. przedstawi-
ciele dziewięciu uczelni Wrocławia 
podpisali porozumienie w sprawie 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku. 

Podpisując dokument, kierowano się 
wolą nawiązania ścisłej współpracy, której 
celem jest podniesienie poziomu edukacji 
ludzi późnej dorosłości w różnych obszarach 
ich życia: w sferze społecznej – przez zacho-
wanie ciągłości kulturowej między pokole-
niem młodszym i starszym ze szczególnym 
uwzględnieniem przeciwdziałania samotności 
oraz wykluczeniu cywilizacyjnemu, w sferze 

poznawczo-intelektualnej – przez nabywanie 
nowej wiedzy, umiejętności, doświadczania 
nowych wartości i wzorców we współcze-
snej kulturze, w sferze fizycznej – przez 
podejmowanie działań prozdrowotnych, re-
kreacyjnych, sportowych oraz artystycznych. 
Spotkanie pełnomocników wrocławskich 
rektorów odbyło się w Starej Plebanii przy 
Ossolineum, na pl. Nankiera. Uczestniczyły 
w nim przedstawicielki naszej Akademii: dr 
hab. Anna Skrzek, prof. nadzw. – prorektor 
ds. nauczania oraz dr Marta Koszczyc – kie-
rownik Uniwersytetu III Wieku AWF.

Studentka UTW 
mistrzynią Polski 
masters w pływaniu

Wśród studentów uczelnianego 
Uniwersytetu III wieku mamy wspa-
niałą pływaczkę – Marię Buczkowską, 
która swoimi wynikami udowadnia, 
że w dojrzałym wieku można także 
uprawiać sport i odnosić sukcesy!

18 listopada ub. roku Maria Bucz-
kowska startowała na 23. Memoria-
le im. Marka 
Petrusewicza, 
u z y s k u j ą c 
w stylu kla-
sycznym na 
dystansie 50 
m najlepszy 
wynik wśród 
12 s tar tu ją -
cych seniorek 
powyżej 40-go 
roku życia. Tydzień później, w Ka-
towicach na Mistrzostwach Polski 
Masters zdobyła pięć medali, w tym 
cztery złote, wygrywając rywaliza-
cję w stylu klasycznym na 50 i 100 
metrów oraz w dwóch sztafetach. 
Zdobyła także srebrny medal i tytuł 
wicemistrzyni Polski masters na dy-
stansie 200 metrów. 
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JM Rektor podejmuje Seniorów
Spotkania opłatkowe

Tradycją uczelnianą stały się 
organizowane wspólnie z Centrum Hi-
storii Uczelni spotkania opłatkowe JM 
Rektora z Seniorami naszej uczelni. 

17 grudnia 2012 r., w Sali Senatu 
rektor prof. J. Migasiewicz spotkał się 
z licznym gronem byłych pracowników 
uczelni. – Spotkania z Państwem są dla 
mnie bardzo ważne, jest to bowiem spo-
tkanie z bardzo ważną historią uczelni 
– powiedział na wstępie rektor J. Miga-
siewicz. – To Państwo tworzyli na niej 
kolejne pokolenia i to, że mogę tą uczelnią 
dzisiaj kierować, że jest czym kierować, 

jest Państwa zasługą i myślę, że nikt 
nie może tego kwestionować. Następnie 
rektor prof. J. Migasiewicz przybliżył 
działalność uczelni w ostatnim roku, 
przedstawiając osiągnięcia, ale także 
i zagrożenia związane z kryzysem, oraz 
plany i zamierzenia na nadchodzący rok. 

Kończąc swoje przemówienie 
okolicznościowe prof. J. Migasiewicz 
powiedział: – Chciałbym Państwu ser-
decznie podziękować za to że byliście, 
jesteście i długo z nami będziecie. Ży-
czę wesołych świąt i składam najlepsze 
życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślno-

ści, mając nadzieję na kolejne spotka-
nie i zobaczenie Państwa w następnym 
roku w równie doskonałej formie! 

W uroczystej atmosferze, przy 
pięknym świątecznym wystroju wy-
słuchano koncertu kolęd w wykonaniu 
uczelnianego zespołu pieśni i tańca 
„Kalina”. W dobrych nastrojach skła-
dano sobie życzenia świąteczno-nowo-
roczne, łamiąc się opłatkiem i żegnając 
do kolejnego spotkania za rok.                                                   
Fotoreportaż: http://awf.wroc.pl/pl/
gallery/album/454/Spotkanie_oplat-
kowe_JM_Rektora_z_Seniorami

Wigilia u JM Rektora 
21 grudnia w holu budynku dy-

daktycznego im. prof. Zagrobelnego 
zebrała się społeczność Akademii 
Wychowania Fizycznego we Wrocła-
wiu, zaproszona przez rektora – prof. 
dr. hab. Juliusza Migasiewicza na 
wigilijne spotkanie opłatkowe. 

W okolicznościowym przemó-
wieniu JM Rektor podziękował ze-
branym za bardzo dobrą, ciężką pracę 
dla dobra uczelni, której efekty są 
istotne i widoczne. – Od tego roku 
akademickiego funkcjonujemy jako 
uczelnia 3-wydziałowa z 6. kierunkami 
kształcenia; to ważny moment naszej 

historii, dla rozwoju Akademii – po-
wiedział prof. J. Migasiewicz. – Nasza 
kondycja jest dobra, zadowalająca, nie 
mamy żadnych wewnętrznych kłopo-
tów, również finansowych. Jesteśmy 
w dobrej kondycji finansowej, bez dłu-
gów, wypłacalni: zarówno jeśli chodzi 
o naszych wierzycieli, jak i o Państwa 
pensje i inne z tym związane pochodne. 
I to jest optymistyczne! 

W dalszym ciągu swojego prze-
mówienia rektor – prof. J. Migasiewicz 
uprzedzał o trudnym okresie w naj-
bliższych miesiącach, związanych nie 
tylko ze światowym, europejskim, pol-
skim kryzysem, ale z zagrożeniami dla 
przyszłości uczelni, związanymi z ko-
lejną nowelizacją ustawy o szkolnic-
twie wyższym, informując zebranych 
o działaniach Kolegium Rektorów 

http://awf.wroc.pl/pl/gallery/album/454/Spotkanie_oplatkowe_JM_Rektora_z_Seniorami
http://awf.wroc.pl/pl/gallery/album/454/Spotkanie_oplatkowe_JM_Rektora_z_Seniorami
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Spotkanie studentów z władzami uczelni
Tradycyjnie już, po obradach przed-

świątecznego Senatu, 20 grudnia w Sali 
Błękitnej Uczelniana Rada Samorządu 
Studenckiego zorganizowała spotkanie 
opłatkowe, na które zaprosiła JM Rek-
tora wraz z członkami Senatu, władze 
dziekańskie oraz opiekunów organizacji 
studenckich. W miłej świątecznej atmos-
ferze składano sobie nawzajem życzenia 
świąteczno-noworoczne, spożywano 
tradycyjne potrawy wigilijne oraz śpie-
wano kolędy. 
Fotoreportaż: http://awf.wroc.pl/pl/
gallery/album/451/Spotkanie_oplatko-
we_przedstawicieli_Sentatu_z_Samo-
rzadem_Studenckim

Akademii Wychowania Fizycznego 
w Polsce na szczeblach ministerialnych 
oraz na forum komisji sejmowej kultu-
ry fizycznej, sportu i turystyki. 

– Chciałbym Państwu życzyć, żeby 
nasze miejsce w nowej rzeczywistości 
było jak najlepsze – w dalszym ciągu 

swojego przemówienia powiedział 
prof. J. Migasiewicz. – Proszę Państwa 
mimo wszystko o optymizm i o wsparcie 
dla nas. Jeżeli będziemy zjednoczeni 
i przez to mocniejsi, o wiele łatwiej bę-
dzie nam wynegocjować wiele rzeczy. 
Myślę, że sobie z tym wszystkim pora-

dzimy i wyjdziemy z tego obronną ręką. 
Chciałem Państwu życzyć wszystkiego, 
co najlepsze z okazji świąt i nadchodzą-
cego nowego roku, spełnienia Waszych 
wszystkich planów, zarówno na gruncie 
zawodowym, jak i prywatnym. Oby 
Wam się w nowym roku szczęściło!

Poświęcenie sztandaru 
W czasie uroczystego spotkania 

wigilijnego odbył się akt poświęcenia 
kopii sztandaru AWF we Wrocławiu. 

Rektor prof. J. Migasiewicz poin-
formował zebranych, że wierna kopia 
sztandaru jest w posiadaniu naszej 

uczelni już od kilku miesięcy, lecz ze 
względu na to, że nie była poświęcona, 
nie była dotąd używana. – Uznaliśmy 
w gronie Kolegium Rektorskiego, że 
dzisiejsza uroczystość jest najlepszą 
okazją, aby dokonać aktu poświęce-

Powrót do spisu treści

http://awf.wroc.pl/pl/gallery/album/451/Spotkanie_oplatkowe_przedstawicieli_Sentatu_z_Samorzadem_Studenckim
http://awf.wroc.pl/pl/gallery/album/451/Spotkanie_oplatkowe_przedstawicieli_Sentatu_z_Samorzadem_Studenckim
http://awf.wroc.pl/pl/gallery/album/451/Spotkanie_oplatkowe_przedstawicieli_Sentatu_z_Samorzadem_Studenckim
http://awf.wroc.pl/pl/gallery/album/451/Spotkanie_oplatkowe_przedstawicieli_Sentatu_z_Samorzadem_Studenckim


42 www. zycie.awf.wroc.pl/

Poczet z nowym sztandarem w czasie aktu poświęcenia

nia – stwierdził prof. J. Migasiewicz 
i poprosił o to gościa specjalnego uro-
czystości, księdza prof. nadzw. dr. hab. 
Andrzeja Tomko, rektora Papieskiego 
Wydziału Teologicznego. – Oto symbol, 
który trwa i nadaje pewien kierunek, 
rytm, którym bije serce każdej uczelni 
– powiedział ks. prof. A. Tomko. – 
Każda wyższa uczelnia i inne instytucje 
takie sztandary posiadają. Chciejmy 
go nosić w swoim sercu i być godnym 
tego, że Państwo pracujecie i uczycie 
się na pięknej wspaniałej uczelni wro-
cławskiej, na Akademii Wychowania 
Fizycznego. Być dumnym to znaczy 
nosić w sercu to wszystko, co jest zwią-
zane z symboliką sztandaru! Powiem 
szczerze, że bardzo się cieszę, że mogę 
dzisiaj spotkać się z Państwem, i że Jego 
Magnificencja Rektor zaprosił mnie do 
tego aktu.

Następnie ks. prof. A. Tomko 
poświęcił sztandar i wygłosił prze-

mówienie okolicznościowe, składając 
życzenia: – Niech Wam się pięknie 
te święta udadzą i pamiętajcie, że dla 

Pana Boga każdy człowiek, każde 
życie jest wyjątkowe i najważniejsze. 
Jesteśmy jego umiłowanymi dziećmi! 

• płat sztandaru: tkanina w kształcie 
kwadratu o wymiarach: 93x93 cm;
• kolorystyka: sztandar jest dwukolo-
rowy: żółty i czerwony;
• strona główna sztandaru: na tle żół-
tym w centralnym miejscu znajduje 
się godło Akademii, przy czym we 
wnętrzu koła o średnicy 60 cm w ko-
lorze zielonym wyhaftowana jest złotą 
nicią kompozycja liter „AWF”, a nad 
nią i poniżej niej dwa odcinki
flagi Wrocławia po 10 cm, wyhafto-
wane odpowiednio nicią żółtą i czer-
woną. Całość otacza wyhaftowany 
napis w kolorze czerwonym: 
AKADEMIA WYCHOWANIA 
FIZYCZNEGO WE WROCŁA-
WIU;
• strona odwrotna sztandaru: 
wizerunek orła białego w czer-
wonym polu ustalonego
dla Rzeczpospolitej Polskiej;
• wykończenie: z trzech stron 
złote frędzle;
• umocowanie: płat sztandaru 
przymocowany jest do drzewca 
10 zaczepami.

Wierna kopia sztandaru została 
wykonana w Warszawie, przez pra-
cownię haftu ręcznego „Amarylis”, 
wyłonioną drogą przetargu spośród 
pięciu wybranych firm przez pracow-
ników Działu Gospodarczego w Rek-
toracie. – Długo, bo chyba pół roku, 
szukaliśmy odpowiedniej pracowni 
– mówi Kazimiera Płóciennik. – Nasz 
stary sztandar ma kilkadziesiąt lat i na-
daje się już tylko do gabloty w Centrum 
Historii Uczelni. Każde jego użycie 
w czasie uczelnianych uroczystości 
powodowało liczne cerowania. Ze 

względu na możliwość poważnego 
uszkodzenia nie był czyszczony przez 
trzy ostatnie lata. 

Nowy sztandar powstawał przez 
trzy miesiące. Haftowało go pięć osób 
specjalizujących się w różnych tech-
nikach haftu ręcznego. Użyto kilku 
rodzajów materiału, np. elanowełny 
merino, atłasu, oraz specjalnych me-
talizowanych nici, w tym pięć gatun-
ków srebrnych do wyhaftowania orła. 
Pracownicy warszawskiej firmy kilka-
krotnie przyjeżdżali na uczelnię, aby 
sfotografować sztandar i zrobić projekt 

Wizerunek sztandaru  >>>

Cechy sztandaru Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu:
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Nowości  wydawnicze
Katarzyna Kisiel-Sajewicz, Korowe 
i mięśniowe sygnały bioelektryczne 
podczas aktywacji i deaktywacji mięśnia 
czworogłowego uda w zależności od gra-
dientu narastania siły i relaksacji, „Stu-
dia i Monografie AWF we Wrocławiu”, 
nr 107, wydanie I, Wrocław 2012. ISSN 
0239-6009; ISBN 978-83-89156-27-3, 
format: 167 x 240 mm, objętość: 77 s., 
cena: 30,00 zł + 5% VAT.

W niniejszej monografii przedsta-
wiono wyniki najnowszych badań nad 
mechanizmami kontroli nerwowo-mię-
śniowej aktywacji i deaktywacji mięśni 
szkieletowych człowieka. Autorka do-
kładnie przedstawiła w niej teoretyczne 
podstawy procesów sterowania izome-
trycznym skurczem dowolnym, dokony-
wanym z różnym gradientem narastania 
siły i relaksacji. Opisaną strategię akty-
wacji i deaktywacji poszczególnych głów 
mięśnia czworogłowego uda w skurczu 
izometrycznym dopełniła nowatorską 
analizą lokalizacji ośrodków korowych 
mózgu, które za nią odpowiadają. Rezul-
taty zaprezentowane w tej pracy stanowią 
kolejny krok do zrozumienia mechani-
zmów odpowiedzialnych za aktywację 
i deaktywację mięśni kończyn dolnych 
człowieka. Dlatego publikację tę należy 
uznać za istotną pomoc dla osób tworzą-
cych specyficzne programy treningowe, 
stymulujące reorganizację ośrodkowego 
układu nerwowego u pacjentów z uszko-
dzeniami obwodowego i ośrodkowego 
układu nerwowego. Proces  treningowy, 

opracowany na 
podstawie opisa-
nych wyników, 
z uwzględnie-
niem różnych 
szybkości nara-
stania i spadku 
g e n e r o w a n e j 
siły, umożliwi 
w y z n a c z e n i e 
właściwego kie-

runku zmian plastycznych, prowadzą-
cych do prawidłowego funkcjonowania 
procesów sterowania dowolnym ruchem 
u ludzi.

„Zeszyty Historyczne” nr 4
W październiku 2012 r. trafił do rąk 

czytelników czwarty numer „Zeszytów 
Historycznych Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu”, poświęcony 
profesorowi Zdzisławowi Zagrobelnemu. 

Wydawca „Zeszytów” – Centrum 
Historii Uczelni przedstawia w nich 
osoby mające 
wpływ na kie-
runek rozwo-
ju naszej Aka-
demii. Numer 
czwarty po-
święcony jest 
prof. dr. hab. 
n .  med.  Z . 
Zagrobelne-
mu – rekto-
rowi czterech 

komputerowy, a potem dobrać 
materiały oraz nici o odpowiednich 
kolorach i fakturach, wzorując się 
na pierwszej wersji sztandaru, wy-
konanej przed kilkudziesięcioma la-
tami przez wrocławskie zakonnice.

Opracowała Anna Kiczko

Fotoreportaż oraz film: http://awf.
wroc.pl/pl/gallery/album/453/Spo-
tkanie_Wigilijne_w_Akademii_Wy-
chowania_Fizycznego_we_Wroc-
lawiu

Wykłady naukowe
Prof. Aleksander Baranow, pracow-

nik naukowy Katedry Techniki Krioge-
nicznej Instytutu Zimna i Biotechnologii 
w St. Petersburg National Research 
Univesity of  Information Technologies, 
Mechanics and Optics, 25 października 
wygłosił wykład pt. Podstawy stosowania  
krioterapii w przygotowaniu sportowców. 
Wykład prowadzony był w języku ro-
syjskim z tłumaczeniem na język polski 
i odbył się na Wydziale Fizjoterapii, 
w budynku im. Prof. Z.Zagrobelnego.

Prof. Pascal Madeleine, specjalista 
w dziedzinie sportu i ergonomii, dyrek-
tor grupy badawczej „Aktywność fizycz-
na i możliwości wysiłkowe człowieka” 
w Centrum Badawczym Sensory-Motor 
Interaction (SMI) na Uniwersytecie 
w Aalborgu, w Danii, 14 listopada 2012 
r. wygłosił dwa wykłady na zaprosze-
-nie kierownika Katedry Motoryczności 
Sportowca – prof. dr. hab. Jana Chmury 
z Wydziału Nauk o Sporcie, twórcy 
cyklu „Złote wykłady”. 

14 listopada prof. P. Madeleine 
wygłosił wykład pt. Osobnicze zróż-
nicowanie motoryczne, a następnego 
dnia – 15 listopada wykład pt. Ergo-
nomia w sporcie.
Terapia zajęciowa wczoraj a dziś – to 
tytuł spotkania zorganizowanego 29 
listopada przez dr hab. Ewę Demczuk-
-Włodarczyk – dziekana Wydziału 
Fizjoterapii dla pracowników i studen-
tów oraz wszystkich zainteresowanych 
nowym kierunkiem nauczania – terapią 
zajęciową. W czasie spotkania wyja-
śniano, co to jest terapia zajęciowa, 
gdzie jest umiejscowiona w nauce i dla 
kogo jest przeznaczona, jaka jest jej 
sytuacja w Polsce i za granicą oraz jak 
wygląda kształcenie na tym kierunku, 
z uwzględnieniem informacji o celu stu-
diów oraz kompetencjach absolwenta.

kadencji, wspaniałemu naukowcowi 
i wynalazcy, który nieustannie dążył do 
pomnażania wiedzy medycznej, dosko-
nalenia metod leczenia i rehabilitowania 
chorych, a jego osiągnięcia związane 
z krioterapią służą dziś także osobom 
zdrowym do zwiększania odporności 
organizmu i poprawy jakości życia. 
Zeszyt zawiera 20 wspomnień uczniów, 
współpracowników i przyjaciół Profeso-
ra, oraz reprodukcje fotografii i ważnych 
dokumentów, a także szczegółowy wykaz 
70. publikacji jego autorstwa i współau-
torstwa. 

Warto przypomnieć, że numer pierw-
szy „Zeszytów Historycznych AWF we 
Wrocławiu został poświęcony twórcy 
Centrum Historii Uczelni – prof. Bog-
danowi Czabańskiemu, drugi – byłemu 
rektorowi – prof. Julianowi Jonkiszowi, 
trzeci – prof. Ewarystowi Jaskólskiemu.
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Sylwia Bogacka – srebrna 
medalistka w strzelectwie

22 listopada ze społecznością 
naszej Akademii spotkała się Syl-
wia Bogacka – srebrna medalistka 
w strzelectwie oraz trener reprezen-

tacji – Andrzej Kijowski, pracownik 
Katedry Dydaktyki Sportu, który 
przedstawił szczegółową charaktery-

stykę dyscypliny wraz z jej specyfiką, 
omówiając także główne założenia 
pracy szkoleniowej. Sylwia Bogacka 
opowiadała o przebiegu swojej kariery 
sportowej i o współpracy z trenerem, 
odpowiadając także na liczne pytania 
uczestników spotkania. 
Fotoreportaż oraz film: http://www.
awf.wroc.pl/pl/news/item//3916/
Udane_spotkanie_Sylwii_Bogackie-
j_i_Andrzeja_Kijowskiego_ze_stu-
dentami_Akademii_Wychowania_Fi-
zycznego_we_Wroclawiu/

Damian Janikowski – brązowy 
medalista w zapasach

18 grudnia gośćmi naszej Aka-
demii byli: Damian Janikowski – 
brązowy medalista w zapasach oraz 
jego utytułowany trener – Józef 

Student AWF 
bokserskim 
mistrzem Europy

Mateusz Masternak – student III roku na-
szej uczelni zdobył w sobotę,  15 grudnia, tytuł 
zawodowego mistrza Europy w bokserskiej 
kategorii junior ciężkiej. W pojedynku, który 
odbył się podczas gali w Norymberdze, pokonał 
Fina Juho Haapoję jednogłośnie na punkty.

AWF gości medalistów Igrzysk 
Olimpijskich w Londynie 

Z inicjatywy dziekana Wydziału Nauk o Sporcie – dr. hab. Tadeusza Stefa-
niaka, prof. AWF, na obiektach uczelnianych odbył się cykl spotkań z meda-
listami ostatnich Igrzysk Olipijskich w Londynie.

Tracz, trzykrotny medalista olimpijski 
w zapasach, członek Wrocławskiej 
Rady Sportu. Dziekan T. Stefaniak na 
wstępie przybliżył historię zapasów, 
ich miejsce w naukach o sporcie jeśli 
chodzi o definicję progresji obciążeń. 
Więcej szczegółów dotyczących spo-
sobu trenowania, obciążeń, a także 
dbałości o kondycję oraz dobre samo-
poczucie zawodnika, przekazał trener 
Józef Tracz. Z sali padały pytania 
o dietę, sposoby regulacji masy ciała, 
o suplementy, o taktykę w walce, na 
które odpowiedzi udzielał Damian 
Janikowski oraz jego trener.
Fotoreportaż i film: http://www.awf.
wroc.pl/pl/news/item/0/3970/2012/
Spotkanie_z_Damianem_Janikowski-
m_i_Jozefem_Traczem

Oliwia Jabłońska – srebrna 
medalistka w pływaniu  
na Igrzyskach Paraolimpijskich

15 stycznia odbyło się kolejne 
spotkanie z medalistką olimpijską, 
tym razem z Oliwią Jabłońską, która 
zdobyła srebrny medal w pływaniu na 
Igrzyskach Paraolimpiskich w Lon-
dynie. Oliwia ma 15 lat. Urodziła się 
z wrodzoną wadą stóp, która wymaga 
leczenia operacyjnego. Pierwszą ope-
rację przeszła już w wieku 6. miesięcy, 
następne w wieku 3. i 8. lat. Cierpi na 
przykurcz ścięgien Achillesa, które 
trzeba wydłużać operacyjnie co jakiś 
czas, ponieważ Oliwia rośnie. W tej 
chwili jest uczennicą 3. klasy Gimna-
zjum „Gimbasket” przy ul. Toruńskiej. 
Trenuje od 7. roku życia. Jest sumien-
na, systematyczna i bardzo pracowita. 
Zdobyła już 12 medali na mistrzo-
stwach świata juniorów oraz brązo-
wy medal na mistrzostwach Europy 
seniorów. Trener Oliwii, pracownik 
naszej Akademii – dr Wojciech Seidel 
w czasie spotkania opowiadał o przy-
gotowaniach do Igrzysk Olimpijskich 
w Londynie oraz o planach co do startu 
w przyszłych igrzyskach – w Rio de 
Janeiro w 2016 roku. 
Fotoreportaż: http://www.awf.wroc.
pl/pl/news/item/0/3981/Spotkanie-
_z_Oliwia_Jablonska_i_Wojcie-
chem_Seidlem

Damian Janikowski i Józef Tracz

http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item//3916/Udane_spotkanie_Sylwii_Bogackiej_i_Andrzeja_Kijowskiego_ze_studentami_Akademii_Wychowania_Fizycznego_we_Wroclawiu/
http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item//3916/Udane_spotkanie_Sylwii_Bogackiej_i_Andrzeja_Kijowskiego_ze_studentami_Akademii_Wychowania_Fizycznego_we_Wroclawiu/
http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item//3916/Udane_spotkanie_Sylwii_Bogackiej_i_Andrzeja_Kijowskiego_ze_studentami_Akademii_Wychowania_Fizycznego_we_Wroclawiu/
http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item//3916/Udane_spotkanie_Sylwii_Bogackiej_i_Andrzeja_Kijowskiego_ze_studentami_Akademii_Wychowania_Fizycznego_we_Wroclawiu/
http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item//3916/Udane_spotkanie_Sylwii_Bogackiej_i_Andrzeja_Kijowskiego_ze_studentami_Akademii_Wychowania_Fizycznego_we_Wroclawiu/
http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item//3916/Udane_spotkanie_Sylwii_Bogackiej_i_Andrzeja_Kijowskiego_ze_studentami_Akademii_Wychowania_Fizycznego_we_Wroclawiu/
http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item/0/3970/2012/Spotkanie_z_Damianem_Janikowskim_i_Jozefem_Traczem
http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item/0/3970/2012/Spotkanie_z_Damianem_Janikowskim_i_Jozefem_Traczem
http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item/0/3970/2012/Spotkanie_z_Damianem_Janikowskim_i_Jozefem_Traczem
http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item/0/3970/2012/Spotkanie_z_Damianem_Janikowskim_i_Jozefem_Traczem
http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item/0/3981/Spotkanie_z_Oliwia_Jablonska_i_Wojciechem_Seidlem
http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item/0/3981/Spotkanie_z_Oliwia_Jablonska_i_Wojciechem_Seidlem
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Róża Gumienna – studentka 
AWF we Wrocławiu, zawodniczka 
klubu „Fighter” Wrocław zdobyła 
brązowy medal w low-kick na Mi-
strzostwach Europy w kick-boxin-
gu, które odbyły się na przełomie 
października i listopada (28X-3XI) 
w tureckiej Ankarze.

W mistrzostwach wzięło 
udział 35 państw, w tym repre-
zentacja Polski licząca 30 osób, 
w której wystąpiła m.in. absol-
wentka naszej uczelni – Paulina 
Bieć z klubu Fighter Wrocław, 

aktualna mistrzyni Świata, która 
po raz kolejny obroniła tytuł mi-
strzyni Europy w K1.

W mistrzostwach Europy wziął 
udział także student naszej uczelni – 
Dawid Kasperski z klubu  „Puncher” 
Wrocław, który po zaciętych walkach 
uplasował się na 5. pozycji w K1.
Więcej szczegółów: http://kick-
boxing-smok-torun.blogspot.
com/2012/11/mis t rzos twa -
-europy-wako-nasi-medalisci.
html#!/2012/11/mistrzostwa-eu-
ropy-wako-nasi-medalisci.html

Sukcesy studentów AWF na mistrzostwach 
Europy w kick-boxingu

Emilia Maćkowiak – studentka 
naszej Akademii zdobyła dwa srebr-
ne medale na Mistrzostwach Świata 
w ju-jitsu, które odbyły się w Wied-
niu, w dniach: od 30 listopada do 
2 grudnia. 

Emilia Maćkowiak wystartowała 
w formule fighting, broniąc tytułu 
mistrzyni świata wywalczonego rok 
wcześniej w Kolumbii, uległa jednak 
Rosjance Aleksandrze Iwanowej, 
mistrzyni świata z 2010 roku. Drugi 
srebrny medal zdobyła, startując 
w ne-waza – odmianie brazylijskiej 

ju-jitsu. W finale stoczyła walkę ze 
swoją rodaczką, inną reprezentantką 
Polski – Anną Polok, specjalizującą 
się w tej formule, która uzyskała tytuł 
mistrzyni świata. 

Reprezentacja Polski zdobyła 
sześć medali: 2 złote, 3 srebrne i je-
den brązowy, zajmując w klasyfikacji 
generalnej 4 miejsce. 

Więcej szczegółów: http://www.
jujitsu.pl/index.php/features/171-sze-
medali-mistrzostwach-wiata-ju-jitsu-
w-wiedniu-

Dwa medale na mistrzostwach świata 
w ju-jitsu

Student AWF mistrzem Europy 
w judo

Damian Szwarnowiecki – student 
I roku kierunku sportu naszej Akade-
mii zdobył w 18 listopada w Pradze 
tytuł młodzieżowego mistrza Europy 
(do lat 23) w judo w kategorii do 73 
kg, pokonując w finale przez ippon 
Włocha Andreę Regisa. 

Kilka tygodni wcześniej w chor-
wackim Porecu wywalczył tytuł mi-
strza Europy juniorów. W tym sezonie 
był nie do pokonania także w kraju, 

zdobywając  tytuły mistrza Polski, 
zarówno w kategorii juniorów, jak 
i seniorów. W plebiscycie „Gazety 
Wrocławskiej” został Odkryciem 
Roku 2012. Damian Szwarnowiec-
ki jest zawodnikiem wrocławskiej 
„Gwardii”. Jego trenerem klubowym 
jest Zbigniew Zamęcki. 

Więcej szczegółów: http://www.gwar-
diajuvenia.pl
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soli w Wieliczce czy zwiedzanie Kra-
kowa szlakiem królewskim, muzeum 
w podziemiach Rynku, a także unika-
towych zbiorów w Collegium Maius 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Z okazji 
20-lecia spotkań redaktorów przygo-
towano specjalne bogato ilustrowane 
wydanie „Wiadomości Uczelnianych” 
ze wspomnieniami z kolejnych zjaz-
dów, napisanymi przez redaktorów 
– stałych bywalców tych spotkań, 
bogato ilustrowane fotkami sprzed lat. 
Warto przypomnieć, że pierwszy zjazd 

odbył się w Gdańsku, w 1993 roku. 
Z roku na rok organizowane w różnych 
ośrodkach akademickich spotkania 
miały coraz bardziej merytoryczny 
przebieg: odbywały się liczne wykłady 
tematyczne oraz dyskusje, w czasie 
których redaktorzy wymieniali się 
doświadczeniami. Obecnie redaktorzy 
to zgrana grupa przyjaciół lubiących 
swoje towarzystwo, znających się od lat, 
spotykających się także, oprócz zjazdów 
oficjalnych, na wyjazdach nieformal-
nych, przeważnie w Bieszczadach. 
Łączy ich wspólna pasja poznawcza, nie 
tylko literacka, ale także krajoznawcza. 

Wszyscy uczestnicy 20. spotkania 
w Krakowie otrzymali certyfikaty 
potwierdzające udział w zjeździe. 
Kolejne spotkanie redaktorów odbę-
dzie się za rok w Katowicach. Jego 
organizatorem jest Uniwersytet Śląski.

dr Anna Kiczko
redaktor naczelny „Życia Akademic-
kiego” – pisma AWF we Wrocławiu

(należąca do grona stałych  
bywalców spotkań redaktorskich)

XX Zjazd Redaktorów Gazet Akademickich 

W dniach 29-31 sierpnia w Krako-
wie odbył się jubileuszowy 20. Zjazd 
Redaktorów  Gazet Akademickich, 
zorganizowany przez miejscowy Uni-
wersytet Ekonomiczny, przy współpra-
cy Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 
Przyrodniczego.

W programie zjazdu znalazły się 
zarówno seminaria poświęcone prawu 
prasowemu i autorskiemu, ochronie 
wizerunku, dziennikarstwu prasowemu 
i społecznemu, jak i dyskusje meryto-
ryczne, a także wycieczka do kopalni 

Już po raz 20. redakcja „Życia 
Akademickiego” ogłasza Plebiscyt 
na najpopularniejszego sportowca 
i trenera AWF oraz AZS AWF Wrocław 
w 2012 roku.

Od pięciu lat współorganizatorami 
uroczystej gali oraz Balu Sportowca 
jest Samorząd Studencki oraz Dział 
Spraw Studenckich i Sportu Akade-
mickiego oraz uczelniany klub spor-
towy AZS AWF Wrocław. 

Cztery lata temu odstąpiliśmy od 
drukowania w gazecie kuponów plebi-
scytowych, wprowadzając głosowanie 
internetowe na stronie uczelni www.
awf.wroc.pl przy wydatnej pomocy 
uczelnianego Centrum Informatycz-
nego. W głosowaniu mogą brać udział 
studenci oraz pracownicy naszej uczel-

ni, po uprzedniej rejestracji i zalogowa-
niu się. Przypominamy, że głosujemy 
na sportowców studiujących na AWF 
we Wrocławiu lub trenujących w klu-
bie sportowym AZS AWF we Wro-
cławiu oraz na trenerów pracujących 
na naszej uczelni lub w uczelnianym 
klubie. Informacje o ich sukcesach 
są zamieszczane w „Życiu Akade-
mickim” oraz w zakładce „Sport” na 
www.awf.wroc.pl . Państwa wybór 
zadecyduje o przyznaniu im tytułu naj-
popularniejszego sportowca i trenera.

Ogłoszenie wyników plebiscytu 
nastąpi we wtorek, 12 lutego 2013 r. 
w czasie uroczystej gali, po której 
odbędzie się Bal Sportowca, orga-
nizowany przez Uczelnianą Radę 
Samorządu Studenckiego tradycyjnie 

w holu budynku P-4 im. Prof. Z. Za-
grobelnego. Bilety do nabycia w aka-
demiku, w pokojach 907a i 703a oraz 
w siedzibie klubu sportowego AZS 
AWF Wrocław,  w Hali Wielofunk-
cyjnej. Cena biletu wynosi 40 zł. W 
cenę wliczona jest uroczysta gala 
plebiscytowa i ogłoszenia wyników 
wyborów na najlepszego sportowca 
i trenera roku 2012, całonocna zaba-
wa przy zespole muzycznym „Wrzos 
Band”, opieka speakera, catering 
z dwoma ciepłymi posiłkami i tzw. 
zimną płytą, napoje bezalkoholowe.  
Ponadto po zakupie biletu i podaniu 
jego numeru istnieje możliwość za-
rezerwowania miejsca przy stoliku 
z własną grupą. 

Uwaga: liczba miejsc ograniczona.

XX Plebiscyt „Życia Akademickiego”
na najpopularniejszego sportowca i trenera AWF we Wrocławiu w 2012 roku

http://www.awf.wroc.pl
http://www.awf.wroc.pl
http://www.awf.wroc.pl
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Ø

Dr Józef Wołyniec 
(1941-2013)

Adiunkt w Katedrze Zespołowych 
Gier Sportowych, trener klasy 
mistrzowskiej w piłce siatkowej 
Urodzony 19.03.1941 r. w Złoczowie, zmarł 22.01.2013 
we Wrocławiu. 
Wykształcenie: 
1959 r. – egzamin maturalny w LO w Grodkowie, 
1959-64 – studia na Wyższej Szkole Wychowania Fizyczne-
go we Wrocławiu, specjalizacja trenerska w piłce siatkowej, 
Praca zawodowa: 
1964-65 – nauczyciel wychowania fizycznego w Techni-
kum Mechanicznym i ZSZ w Brzegu (woj. opolskie), 
1965-67 – nauczyciel wychowania fizycznego w Studium 
Wychowania Fizycznego Sportu Politechniki Wrocławskiej, 
od 1967 asystent, wykładowca, adiunkt w Zakładzie – 
a potem Katedrze Zespołowych Gier Sportowych, twórca 
Zakładu Piłki Siatkowej w Katedrze Zespołowych Gier 
Sportowych wrocławskiej AWF. 
Praca naukowa: 
Uczestnik cyklu wykładów i seminariów w Instytucie Cy-
bernetyki Technicznej Politechniki Wrocławskiej; uczestnik 
konferencji wielu towarzystw naukowych; 
1986 – uzyskanie stopnia naukowego doktora nauk o kul-
turze fizycznej. 
Autor kilkudziesięciu prac naukowych i metodycznych z za-
kresu teorii i praktyki gry w piłkę siatkową ze szczególnym 

uwzględnieniem wykorzystania 
matematycznej teorii gier wie-
lochodowych do analizy i oceny 
przebiegu gry. Po raz pierwszy 
w Polsce – jako współautor – 
zastosował komputerowo wspo-
maganą metodę obserwacji gry 
w siatkówkę; autor programu in-
formatycznego „VOLLEYBALL” 
do wieloaspektowej oceny gry. 
Staż trenerski: 
1965-80 – trener siatkówki męż-

czyzn AZS Wrocław 
1971 – drugi trener reprezentacji Polski siatkarek, 
1987-89 – trener siatkarzy „EAGLES” Nowy Jork 
1992-93 – trener żeńskiego zespołu CVS Courneres (Francja) 
Organizator i wykładowca warsztatów i konferencji dla 
trenerów w Polskim Związku Piłki Siatkowej; wykształcił 
ponad 400 trenerów i instruktorów piłki siatkowej; kilku-
nastu jego wychowanków zostało trenerami reprezentacji 
Polski na różnych poziomach sportowych. 
Laureat licznych nagród resortowych i państwowych, 
otrzymał m.in. Złoty Krzyż Zasługi, Medal Komisji Edu-
kacji Narodowej, Złotą Odznakę „Zasłużony Działacz Kul-
tury Fizycznej”, Złotą Honorową Odznakę PZPS; Trener 
50-lecia (1996) 
„Nr 14 w Alei Gwiazd Polskiej Siatkówki – to dr Józef Woły-
niec” http://zycie.awf.wroc.pl/nr104/27-104.html

Zmarł 22 stycznia 2013 roku po długotrwałej i ciężkiej 
chorobie. Był zasłużonym pracownikiem naszej uczelni, 
wychowawcą wielu pokoleń studentów. Całe życie i siły 
poświęcił sportowi i pracy akademickiej.

Dr Ryszard Jezierski
(1933-2013) 

Urodził się 18 września 1933 r. w Rzeszowie. Tam 
ukończył szkołę podstawową i średnią, zdając maturę 
w 1952 r. oraz egzamin wstępny do Wyższej Szkoły 
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, którą ukończył 
w 1955 r., uzyskując jednocześnie dyplom nauczyciela 
wychowania fizycznego oraz uprawnienia trenera II klasy 
w gimnastyce sportowej. W 1956 r. został magistrem wy-
chowania fizycznego.

Pracę w Zakładzie Gimnastyki podjął już na ostatnim 
roku studiów, gdzie pracował jako młodszy asystent, 
asystent, starszy asystent, a po zdobyciu stopnia doktora 
(1970) jako adiunkt, a w latach 1975-1991 na stanowisku 
docenta kontraktowego. Od 1973 do 1976 r. pełnił funkcję 
prodziekana ds. dydaktyki, a w latach 1976-1981, przez 
dwie kadencje, dziekana Wydziału Wychowania Fizycz-
nego. W 1993 r. został kierownikiem Zakładu Gimnastyki.

W pracy naukowej początko-
wo koncentrował się na badaniach 
z zakresu biomechaniki ćwiczeń 
gimnastycznych, publikując kilka 
artykułów dotyczących anali-
zy techniki wykonania ćwiczeń 
gimnastycznych, głównie sko-
ków przez przyrządy, a następnie 
zajął się dydaktyką wychowania 
fizycznego. W 1970 r. obronił 
rozprawę doktorską Próba oceny 
efektywności metod nauczania zło-

żonych czynności ruchowych w oparciu o naturalny ekspery­
ment dydaktyczny (na przykładzie skoków gimnastycznych 
kobiet). W latach 1975-1986 prowadził prace w ramach 
zespołów badawczych, a także badania dotyczące oceny 
z wychowania fizycznego oraz opinii nauczycieli na temat 
procesu wychowania fizycznego, w tym także wdrażanej 
reformy programowej. Wyniki swoich badań prezentował na 
konferencjach naukowych, w tym międzynarodowych. Jest

Odeszli na zawsze Powrót do spisu treści
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autorem monografii Wychowanie fizyczne dziewcząt w świe-
tle ich oczekiwań i potrzeb. Opublikował wiele opracowań 
metodycznych, był m.in. współautorem  skryptu Gimnasty-
ka - teoria i metodyka. Na zaproszenie Lecture in Didactic 
Faculty of Education in Al Hodaida University of Sana w Je-
menie wygłosił wykłady, prowadził seminaria i ćwiczenia  
oraz opracował programy nauczania dla studentów kierunku 
wychowania fizycznego z gimnastyki, metodyki wychowania 
fizycznego oraz gier i zabaw ruchowych. Niemal od początku 
pracy na uczelni współpracował z oświatą, prowadząc wiele 
konferencji i warsztatów metodycznych dla nauczycieli 
wychowania fizycznego. 

Ponad 25 lat kierował centrum rekrutacji na studia 
na naszą uczelnię. Opracował system rekrutacji. Ponadto 
prowadził zajęcia na obozach letnich, m.in. jako instruktor 
wioślarstwa i żeglarstwa. Przez kilka lat był kierownikiem 
szkolenia żeglarskiego, a także kierownikiem obozów 
programowych.W latach 1983-1990 zatrudniony był we 
wrocławskim oddziale Instytutu Kształcenia Nauczycieli 
m.in. jako przewodniczący zespołu ds. stopni specjalizacji 
zawodowej, doradca metodyczny, wchodził także w skład 
Rady Społeczno-Naukowej IKN w kadencji 1984-1987. 
W latach 1993-1998 pracował w Kolegium Karkonoskim 
w Jeleniej Górze, prowadząc zajęcia z teorii metodyki 
gimnastyki oraz seminarium dyplomowe. Był wykła
dowcą i współorganizatorem konferencji i warsztatów 
metodycznych zarówno na Dolnym Śląsku, jak i w wielu 
innych ośrodkach w kraju. Współpracując z Ministerstwem 
Edukacji Narodowej, działał w zespole przygotowującym 
reformę programową w zakresie wychowania fizycznego, 
był współautorem podstaw programowych wychowania 
fizycznego. Współorganizował i brał udział w sejmikach 
kultury fizycznej (1999, 2000, 2002). Pracując w specjal-

nym zespole Ministerstwa Edukacji Narodowej, przygoto-
wywał materiały do „Strategii rozwoju sportu w Polsce do 
roku 2012”, zatwierdzone przez Radę Ministrów. 

Równolegle z działalnością dydaktyczną w Zakładzie 
Gimnastyki przez długie lata  pracował jako trener gimna-
styki sportowej w AZS, a w latach 70. w KS „Burza” Wro-
cław. Jako trener gimnastyki prowadził żeńską reprezentację 
krajową AZS na I Gimnastriadzie w Moskwie (1959), 
reprezentację młodzieżową dziewcząt w Szwecji (1964) 
i wielokrotnie reprezentację Dolnego Śląska na zawodach 
z Niemcami i Jugosławią. Przez cały ten okres był aktyw-
nym sędzią i działaczem OZG i PZG, przez dwie kadencje 
w latach 60. przewodniczył komisji szkoleniowej sekcji 
kobiet PZG. W latach 70. pełnił funkcję prezesa KU AZS. 
Od 1960 do 1975 r. pracował jako instruktor „gimnastyki 
scenicznej” we Wrocławskim Teatrze Pantomimy Henryka 
Tomaszewskiego. Od 1957 r. był aktywnym członkiem 
ZNP, w latach 1983-2000 prezesem Rady Zakładowej ZNP 
AWF. Z jego inicjatywy powstał Klub Seniora działający 
na rzecz emerytów i rencistów naszej uczelni. Był współza-
łożycielem, a także wieloletnim prezesem Stowarzyszenia 
Absolwentów AWF we Wrocławiu, które było głównym 
organizatorem zjazdów absolwentów. Był także redaktorem 
„Biuletynu Absolwenta”. 

Pisał artykuły do „Życia Akademickiego”. 
Zmarł nagle 21 stycznia 2013. 

Pogrzeb odbędzie się 25 stycznia, w piątek o godz. 
14.00 na Cmentarzu Parafialnym Św. Rodziny przy 
ul. Smętnej na Sępolnie. Msza żałobna zostanie od-
prawiona w dniu pogrzebu o godz. 13.00 w kościele 
Św. Faustyny przy ul. Jackowskiego.

Ø dr Ryszard Jezierski

Mgr Kazimierz Władyka – były pracownik Zakładu 
Pływania oraz Uniwersyteckiego Centrum Wychowania 
Fizycznego i Sportu, ceniony nauczyciel i wychowawca, 
serdeczny człowiek i kolega, wielki miłośnik kultury fi-
zycznej, zmarł 17 stycznia 2013 r. po ciężkiej chorobie.

Msza święta odprawiona zostanie w dniu 26.01.2013 
roku o godz. 10.00 w kościele pw. Św. Faustyny przy 
ul. Jackowskiego 40 we Wrocławiu. Pogrzeb odbę-
dzie się w tym samym dniu o godz. 11.00 na Cmen-
tarzu Parafialnym przy ul. Smętnej we Wrocławiu.

Prof. zw. dr hab. n. med. Andrzej 
Steciwko zmarł nagle 30 grudnia 2012 
roku.
W latach 1999-2003 pracował na 
naszej uczelni na Wydziale Fizjoterapii 
w Zespole Fizykoterapii,
Masażu i Balneoklimatologii. Był spe-
cjalistą II stopnia z nefrologii, z chorób 

wewnętrznych, z balneologii, z bioklimatologii oraz 
fizykoterapii i z medycyny rodzinnej.
Pogrzeb odbył się 4 stycznia 2013 r. na cmentarzu przy 
ul. Smętnej.

Zygmunt Niedaszkowski – długoletni pracownik Dzia-
łu Technicznego naszej uczelni zmarł 8 grudnia 2012 r. 
Uroczystości pogrzebowe odbyły się 13 grudnia 2012 
r. we Wrocławiu, w kościele św. Wawrzyńca
oraz na cmentarzu przy ul. Bujwida.



49						      nr 127 – jesień-zima 2012

Święto Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu

Pionierzy

Doktorzy

Odznaczeni za długoletnią służbę

Laur AWF  
dla prof. T. Skolimowskiego
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